
Ročník 2021

Částka 4 Vydáno: PROSINEC 2021 Cena 199,– Kč

ÚSTŘEDNÍ VĚSTNÍK
ČESKÉ REPUBLIKY

OBSAH:

Oznámení   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  str. 2-67



 
MINISTERSTVO ZEM D LSTVÍ 

oznamuje 
 
 
zm nu u státní p ísp vkové organizace ke dni 22. 11. 2021 
a) úplný název z izovatele: Ministerstvo zem d lství 
b) název státní p ísp vková organizace: Státní veterinární ústav Praha 
    sídlo: Sídlištní 136/24, 165 03 Praha 6 - Lysolaje 
    identifika ní íslo: 00019305 
V l. VII P edm t innosti, a) hlavní innost se dopl uje bod – výzkum a vývoj v oboru zem d lství, potraviná ství a ekologie. 
V l. VII P edm t innosti, b) vedlejší innost se ruší bod – výzkum a vývoj v oboru zem d lství, potraviná ství a ekologie. 
V l. IX odst. prvním se ruší slova „a operativní“. 
V ostatních ástech z stává z izovací listina beze zm ny. 
 
zm nu u státní p ísp vkové organizace ke dni 22. 11. 2021 
a) úplný název z izovatele: Ministerstvo zem d lství 
b) název státní p ísp vková organizace: Státní veterinární ústav Olomouc 
    sídlo: Jakoubka ze St íbra . 1, 779 00 Olomouc 
    identifika ní íslo: 13642103 
V l. VII P edm t innosti, a) hlavní innost se dopl uje bod – výzkum a vývoj v oboru zem d lství, potraviná ství a ekologie. 
V l. VII P edm t innosti, b) vedlejší innost se ruší bod – výzkum a vývoj v oboru zem d lství, potraviná ství a ekologie. 
V l. IX odst. prvním se ruší slova „a operativní“. 
V ostatních ástech z stává z izovací listina beze zm ny. 
 
zm nu u státní p ísp vkové organizace ke dni 22. 11. 2021 
a) úplný název z izovatele: Ministerstvo zem d lství 
b) název státní p ísp vková organizace: Státní veterinární ústav Jihlava 
    sídlo: Rantí ovská 93/20, Horní Kosov, 586 01 Jihlava 
    identifika ní íslo: 13691554 
V l. VI Základní ú el se text dopl uje o následující bod: 
Výzkum a vývoj v oborech veterinárního léka ství, veterinární hygieny a ekologie a p íbuzných zem d lských a 
potraviná ských v d. 
V l. VII P edm t innosti, hlavní innost se ruší ozna ení hlavní innosti jako bod a). 
V l. VII P edm t innosti, hlavní innost se dopl uje bod – výzkum a vývoj v oboru zem d lství, potraviná ství a ekologie. 
V l. VII P edm t innosti, b) vedlejší innost se ruší bod – výzkum a vývoj v oboru zem d lství, potraviná ství a ekologie. 
V l. IX odst. prvním se ruší slova „a operativní“. 
V ostatních ástech z stává z izovací listina beze zm ny. 
 
 

KRÁLOVÉHRADECKÝ KRAJ 
oznamuje 

 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 19. 7. 2021 
a) úplný název z izovatele: Královéhradecký kraj 
b) název p ísp vkové organizace: Praktická škola, Základní škola a Mate ská škola Josefa Zemana, Náchod 
    sídlo: Raisova 677, 547 01 Náchod 
    identifika ní íslo: 70836418
Z p ílohy soupis a specifikace nemovitého majetku je p ísp vkové organizace p edáván k hospoda ení nemovitý majetek, který 
je uveden v p íloze . 1. 
V ostatních ástech z stává z izovací listina beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 19. 7. 2021 
a) úplný název z izovatele: Královéhradecký kraj 
b) název p ísp vkové organizace: St ední pr myslová škola stavební a Obchodní akademie arch. Jana Letzela, Náchod, 
p ísp vková organizace 
    sídlo: Pražská 931, 547 01 Náchod 
    identifika ní íslo: 06668275
Z p ílohy soupis a specifikace nemovitého majetku je p ísp vkové organizace p edáván k hospoda ení nemovitý majetek, který 
je uveden v p íloze . 1. 
V ostatních ástech z stává z izovací listina beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 5. 8. 2021 
a) úplný název z izovatele: Královéhradecký kraj 
b) název p ísp vkové organizace: Zem d lská akademie a Gymnázium Ho ice – st ední škola a vyšší odborná škola, 

stránka 2 Částka 4/2021Ústřední věstník



p ísp vková organizace 
    sídlo: Riegrova 1403, 508 01 Ho ice 
    identifika ní íslo: 06668364 
Z p ílohy soupis a specifikace nemovitého majetku je p ísp vkové organizace p edáván k hospoda ení nemovitý majetek, který 
je uveden v p íloze . 1. 
V ostatních ástech z stává z izovací listina beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 10. 10. 2021 
a) úplný název z izovatele: Královéhradecký kraj 
b) název p ísp vkové organizace: Správa silnic Královehradeckého kraje 
    sídlo: Na Okrouhlíku 1371/30, Pražské P edm stí, 502 00 Hradec Králové 
    identifika ní íslo: 70947996 
Dopl uje se p íloha z izovací listiny Soupis a specifikace nemovitého majetku, který je p edáván p ísp vkové organizaci 
k hospoda ení, a to o nemovitý majetek následující specifikace. 
V ostatních ástech z stává z izovací listina beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 1. 2022 
a) úplný název z izovatele: Královéhradecký kraj 
b) název p ísp vkové organizace: Základní škola a Mate ská škola, Vrchlabí, Krkonošská 230 
    nový název: Základní škola Vrchlabí, Krkonošská 230, p ísp vková organizace 
    sídlo: Krkonošská 230, 543 01 Vrchlabí 
    identifika ní íslo: 70842116 
c) vymezení hlavního ú elu a tomu odpovídajícího p edm tu innosti: 

l. 2 v . nadpisu z izovací listiny zní: 
Vymezení hlavního ú elu a p edm tu innosti 
Hlavním ú elem z ízení organizace je poskytování výchovy a vzd lávání. 
P edm t innosti organizace je vymezen p íslušnými ustanoveními zákona . 561/2004 Sb., o p edškolním, základním, 
st edním, vyšším odborném a jiném vzd lávání (školský zákon), ve zn ní pozd jších p edpis , a provád cími p edpisy k n mu. 
Organizace vykonává innost t chto škol a školských za ízení: 

 základní škola pro žáky uvedené v § 16 odst. 9 školského zákona, 
 školní družina. 

V ostatních ástech z stává z izovací listina beze zm ny. 
 
 

MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ 
oznamuje 

 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 10. 2021 
a) úplný název z izovatele: Moravskoslezský kraj 
b) název p ísp vkové organizace: Mati ní gymnázium, Ostrava, p ísp vková organizace 
    sídlo: Dr. Šmerala 2565/25, Moravská Ostrava, 728 04 Ostrava 
    nové sídlo: Dr. Šmerala 2565/25, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
    identifika ní íslo: 00842761 
 
 

ST EDO ESKÝ KRAJ 
oznamuje 

 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 13. 9. 2021 
a) úplný název z izovatele: St edo eský kraj 
b) název p ísp vkové organizace: Domov senior  Nové Strašecí, poskytovatel sociálních služeb 
    sídlo: K ivoklátská 417, 271 01 Nové Strašecí 
    identifika ní íslo: 71209921 
se m ní takto: 
Dosavadní P íloha . 1 ke z izovací listin  – Vymezení nemovitého majetku ve vlastnictví z izovatele, který se p ísp vkové 
organizaci p edává k hospoda ení, se vypouští. Ke z izovací listin  se p ipojuje nová P íloha, která je sou ástí tohoto dodatku 
vymezující nemovitý majetek ve vlastnictví St edo eského kraje, který se p edává k hospoda ení p ísp vkové organizaci. 
V ostatních bodech z stává z izovací listina nezm n na. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 13. 9. 2021 
a) úplný název z izovatele: St edo eský kraj 
b) název p ísp vkové organizace: Muzeum Podblanicka, p ísp vková organizace 
    sídlo: Zámek 1, 258 01 Vlašim 
    identifika ní íslo: 00065048 

stránka 3Částka 4/2021 Ústřední věstník



c) vymezení hlavního ú elu a tomu odpovídajícího p edm tu innosti: 
A. Hlavním ú elem z ízení organizace je plnit funkci muzea ve smyslu ustanovení § 2 odst. 4 zákona . 122/2000 Sb., o ochran  
sbírek muzejní povahy a o zm n  n kterých dalších zákon , ve zn ní pozd jších p edpis  (dále jen „zákon . 122/2000“). 
Z izuje se za ú elem získávat, tvo it, trvale uchovávat, evidovat, odborn  zpracovávat a zp ístup ovat (též prost ednictvím 
po ádání kulturních a vzd lávacích akcí) ve ejnosti sbírky muzejní povahy jako pramenné základny poznání zkoumaného 
regionu nebo tématu. Ve ejn  prosp šné innosti, dále vymezené v bod  B, souvisejí s ú elem z ízení a nejsou vykonávány za 
ú elem dosažení zisku. 
B. P edm t innosti p ísp vkové organizace: 

1. Shromaž ovat sbírky hmotných doklad  vývoje p írody, prehistorie a historie eské a výjime n  i zahrani ní 
provenience. Sb rnou oblastí jsou zejména území okresu Benešov s p esahem do nejbližšího okolí a ásti území 
St edo eského kraje s tím, že p i dopl ování n kterých soubor  m že být tato oblast rozší ena na celou eskou 
republiku, p ípadn  i do zahrani í. Sbírky tvo í na základ  v deckého poznání a vlastní koncepce sbírkotvorné 
innosti zejména v oborech geologie, botanika, zoologie, archeologie, etnografie, historie v etn  písemností a d jiny 

um ní (v etn  užitého um ní). Zajiš ovat poskytování standardizovaných ve ejných služeb dle § 2, odst. 4 až 6, a 
§10a, odst. 2 až 4 zák. . 122/2000. 

2. Spravovat historický knižní fond (sbírkový), sbírku písemností a odbornou knihovnu a v souladu s knihovním ádem, 
který samo vydá, umožnit studium t chto fond . 

3. Spravovat sbírku podle zák. . 122/2000 a provád cích p edpis  k uvedenému zákonu. 
4. Po izovat, evidovat, zpracovávat a zp ístup ovat ke sbírkovým p edm t m a k vývoji životního prost edí a 

spole nosti hmotnou, obrazovou, písemnou, zvukovou p íp. virtuální dokumentaci. 
5. Odborn  zpracovávat sbírkové p edm ty a vyt žovat z nich poznatky o vývoji p írody a spole nosti. Provád t 

v decký výzkum prost edí, z n hož sbírkové p edm ty získává, výzkum v oboru muzeologie a podle možnosti 
pracovišt  provád t laboratorní innost a bezúplatn  i za úplatu provád t konzervaci a restaurování sbírkových 
p edm t , které nejsou kulturními památkami a jsou zapsány v CES. 

6. Prezentovat sbírkové p edm ty, jejich rozmnoženiny, odbornou dokumentaci k nim a poznatky získané jejich 
odborným zpracováním zejména prost ednictvím stálých expozic a krátkodobých výstav, vlastní publika ní a 
p ednáškovou inností v eské republice i v zahrani í a dalšími kulturn -výchovnými aktivitami ur enými pro 
nejširší ve ejnost, speciáln  pak zejména d tem a mládeži, senior m a handicapovaným ob an m. 

7. Zap j ovat sbírkové p edm ty do expozic a na výstavy po ádané jinými subjekty v eské republice i v zahrani í 
nebo za ú elem jejich v deckého zkoumání nebo preparování, konzervování a restaurování, za p edpokladu, že je 
zajišt na jejich bezpe nost a ochrana ve smyslu zákona . 122/2000. Umož uje studium svých sbírek badatel m za 
podmínek stanovených zákonem . 122/2000 a badatelským ádem, který sama vydá. 

8. Vydávat a ve ejn  ší í periodické i neperiodické publikace a další tiskoviny, dále vydávat a ší it zvukové a zvukov  
obrazové záznamy na všech druzích nosi , vztahující se k p edm tu innosti, a to i tisky vlastních sbírek. Výsledky 
své práce popularizuje v tisku, rozhlasu, televizi nebo jinou audiovizuální formou. 

9. Po ádat samostatn  nebo ve spolupráci s jinými právnickými nebo fyzickými osobami odborné konference, sympózia 
a seminá e, vztahující se k p edm tu innosti a výstavy vyp j ených p edm t  kulturní hodnoty. 

10. Po ádat kulturní a vzd lávací programy vyplývající z p edm tu innosti (hudební, divadelní, literární, filmové a 
multimediální, festivaly, kurzy, dále pak p edstavení, literární ve ery, autorské ve ery, sout že). Provád t 
p ednáškovou a vzd lávací innost. 

11. Vstupovat do odborných a profesních sdružení, jejichž zam ení souvisí s p edm tem jeho innosti, zejména za 
ú elem koordinace odborné innosti. Spolupracovat s tuzemskými i zahrani ními partnery v oboru své innosti na 
úseku kultury, cestovního ruchu a propagace St edo eského kraje. 

12. Spolupracovat s Archeologickým ústavem Akademie v d eské republiky na úseku archeologických výzkum  a 
nález  ve St edo eském kraji: 
a) na základ  pov ení Ministerstva kultury eské republiky a dohody s Akademií v d eské republiky provádí 

podle zákona . 20/1987 Sb., o státní památkové pé i, ve zn ní pozd jších p edpis , na území St edo eského 
kraje, vymezených touto dohodou archeologické výzkumy a archeologický dohled na lokalitách postižených 
terénními zásahy, 

b) v rámci St edo eského kraje se podílí na koordinaci provád ní archeologických výzkum  a pé e o movité 
archeologické nálezy, 

c) poskytuje odborn  metodickou pomoc orgán m ve ejné správy. 
13. Provád t vlastní v deckou a výzkumnou innost. Spolupracovat též na výzkumných a v deckých úkolech jiných 

organizací i institucí. Zpracovávat odborné posudky, rešerše a expertízy v oblasti p írodních, technických a 
spole enských v d. Poskytovat informa ní služby související s p edm tem innosti. 

14. Bezúplatn  i za úplatu poskytovat dle své kapacity konzulta ní, reproduk ní, dokumenta ní, zprost edkovatelské a 
poradenské služby (v etn  zp ístup ování informací prost ednictvím po íta ových sítí) organizacím i jednotlivc m, 
p i emž se ídí interními p edpisy a ceníkem t chto služeb. V souladu s p edm tem innosti poskytovat další služby 
odborné i laické ve ejnosti, tj. p edevším pr vodcovské služby v rámci svých expozic i mimo n . Poskytovat reklamní 
služby p i zp ístup ování svých sbírek. 

15. Vykonávat innosti vyplývající z p edm tu innosti a ve vztahu k zajišt ní provozu ve ejn  p ístupných prostor. 
Umož ovat za úplatu návšt vu expozic, výstav a dalších kulturních akcí. Vybírat poplatky za fotografování, 
filmování a po izování videozáznam , po izování kopií dokument , poskytování fotografií, negativ  a ektachrom . 

16. Prodávat a zhotovovat katalogy, upomínkové p edm ty a další zboží, propagující p edm t innosti, kopie, repliky a 
další rozmnoženiny sbírkových p edm t , výrobky z ušlechtilých materiál  s odpovídající um leckou úrovní, nosi e 
audio a video nahrávek a multimediální nosi e vztahující se k p edm tu innosti. 

stránka 4 Částka 4/2021Ústřední věstník



17. Pronajímat do asn  nevyužívané prostory v objektech, které spravuje, pokud to není v rozporu s jejím kulturním 
posláním. 

d) ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace: 
1. Statutárním orgánem p ísp vkové organizace je editel, kterého podle ustanovení § 59 odst. 1 písmeno i) zákona . 

129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní pozd jších p edpis  jmenuje a odvolává Rada St edo eského kraje. 
2. editel jedná jménem p ísp vkové organizace samostatn  a listiny podepisuje tak, že k napsanému nebo natišt nému 

textu p ipojí sv j podpis, ozna ení své funkce a razítko p ísp vkové organizace. 
3. editel je odpov dný Rad  St edo eského kraje za innost a hospoda ení p ísp vkové organizace. 
4. editel je oprávn n jmenovat a odvolávat svého zástupce, který bude p ísp vkovou organizaci zastupovat v dob  

jeho nep ítomnosti. Zástupce je oprávn n v dob  nep ítomnosti editele jednat jménem p ísp vkové organizace a 
listiny podepisuje tak, že k napsanému nebo natišt nému textu p ipojí sv j podpis, ozna ení své funkce (p íp. slova 
"v zastoupení editele") a razítko p ísp vkové organizace. 

5. P i své innosti se editel i jeho zástupce ídí platnými obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a 
pokyny z izovatele. 

6. editel je povinen dbát na to, aby p ísp vková organizace plnila ur ené úkoly a dodržovala stanovené finan ní vztahy 
k rozpo tu z izovatele. 

7. editel stanoví vnit ní organiza ní strukturu p ísp vkové organizace a ídí ji v souladu s platnými obecn  závaznými 
právními p edpisy a interními p edpisy a pokyny z izovatele. 

8. editel má v i zam stnanc m p ísp vkové organizace všechna práva a povinnosti zam stnavatele vyplývající ze 
zákoníku práce. 

9. editel je zejména oprávn n: 
 uzavírat smluvní vztahy v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy a interními p edpisy a 

pokyny z izovatele, 
 jmenovat a odvolávat vedoucí zam stnance p ísp vkové organizace, kte í ídí innost jednotlivých 

organiza ních útvar , 
 vydat organiza ní ád a další interní p edpisy p ísp vkové organizace. 

e) vymezení majetku ve vlastnictví z izovatele, který se p ísp vkové organizaci p edává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodá skému využití: 

1. P ísp vkové organizaci se p edává k hospoda ení majetek ve vlastnictví z izovatele, jehož soupis je uveden v P íloze 
. 1 této z izovací listiny, která je nedílnou sou ástí z izovací listiny (dále jen „sv ený majetek“). 

2. P ísp vková organizace nabývá majetek pro svého z izovatele s výjimkou uvedenou v odst. 3 a v odst. 4 tohoto 
lánku. 

3. Do svého vlastnictví m že p ísp vková organizace nabýt pouze majetek pot ebný k výkonu innosti, pro kterou byla 
z ízena (dále jen „vlastní majetek“), a to: 
a) bezúplatným p evodem od svého z izovatele, 
b) darem s p edchozím písemným souhlasem z izovatele, 
c) d d ním; bez p edchozího písemného souhlasu z izovatele je p ísp vková organizace povinna d dictví 

odmítnout, nebo 
d) jiným zp sobem na základ  rozhodnutí z izovatele. 

4. V souladu s usnesením Zastupitelstva St edo eského kraje . 24-20/2011/ZK ze dne 19. 12. 2011 po izuje 
p ísp vková organizace do svého vlastnictví tento majetek: 

I. Ú tová t ída 0 – Dlouhodobý majetek: 
a) Ú tová skupina 01 Dlouhodobý nehmotný majetek 

012 – Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 
013 – Software 
014 – Ocenitelná práva 
018 – Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 
019 – Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 

b) Ú tová skupina 02 – Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný 
022 – Samostatné hmotné movité v ci a soubory hmotných movitých v cí 
025 – P stitelské celky trvalých porost  
028 – Drobný dlouhodobý hmotný majetek 
029 – Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 

II. Ú tová t ída 1 – Zásoby a opravné položky 
a) Ú tová skupina 11 – Materiál 
b) Ú tová skupina 12 – Zásoby vlastní výroby 
c) Ú tová skupina 13 – Zboží a ostatní zásoby 

III. Majetek ú tovaný p ímo do spot eby 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
A. Obecná ustanovení 

1. P ísp vková organizace využívá a spravuje sv ený majetek a vlastní majetek v etn  majetku získaného vlastní 
inností pro hlavní ú el, k n muž byla z ízena a v rámci p edm tu její innosti a pro povolenou dopl kovou innost, 

která je uvedena v lánku VI. této z izovací listiny. 
2. P ísp vková organizace má p i hospoda ení se sv eným majetkem a s vlastním majetkem zejména tyto povinnosti: 

a) využívat majetek ú eln  a hospodárn , 
b) majetek vést v p edepsané evidenci a v ú etnictví, 

stránka 5Částka 4/2021 Ústřední věstník



c) majetek udržovat, pe ovat o jeho zachování, rozvoj a zvelebení, provád t jeho opravy a zajiš ovat jeho 
periodické revize v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy, 

d) chránit majetek p ed poškozením, ztrátou, zni ením i odcizením, jakož i proti neoprávn ným zásah m jiných 
subjekt , 

e) využívat všechny právní prost edky k ochran  majetku p ed neoprávn nými zásahy a p i uplat ování a hájení 
práv vlastníka a v as uplat ovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezd vodného obohacení v i 
odpov dným osobám. 

3. P i hospoda ení se sv eným majetkem a s vlastním majetkem postupuje p ísp vková organizace zejména podle 
p íslušných ustanovení zákona . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní pozd jších p edpis , zákona . 
250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo tu, ve zn ní pozd jších p edpis , podle této z izovací 
listiny v etn  p ípadných dodatk  k této z izovací listin , interních p edpis  a pokyn  z izovatele. 

B. Sv ený nemovitý majetek 
1. veškerých dispozicích, týkajících se zm ny vlastnictví sv eného nemovitého majetku, jeho sou ástí a p íslušenství 

(tj. zejména nabytí, prodej, sm na, darování i jiný úplatný nebo bezúplatný p evod na jinou fyzickou nebo 
právnickou osobu, z ízení práva stavby k pozemku) rozhoduje z izovatel, který je rovn ž provede. 

2. zm n  ú elu využití sv eného nemovitého majetku, jeho sou ástí a p íslušenství a o vyjmutí sv eného nemovitého 
majetku z hospoda ení p ísp vkové organizace rozhoduje z izovatel. 

3. Další dispozice se sv eným nemovitým majetkem (tj. zejména uzavírání nájemních smluv, smluv o výp j ce, o 
právu odpovídajícímu v cnému b emenu) se ídí zákonem . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní 
pozd jších p edpis , dalšími obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a pokyny z izovatele. 

4. V p ípad  po ízení sv eného nemovitého majetku nebo jeho nástaveb nebo p ístaveb nebo jeho technického 
zhodnocení nebo jiných zm n a oprav z finan ních prost edk  strukturálních fond  EU, dalších finan ních nástroj  
EU, EHP a Norska i jiných zahrani ních zdroj  a národních zdroj  poskytnutých z izovateli jako p íjemci dotace, 
p ebírá p ísp vková organizace na tomto sv eném nemovitém majetku pln ní závazku, který má z izovatel jako 
p íjemce dotace v i poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu. 

C. Sv ený movitý majetek 
1. Dispozice se sv eným movitým majetkem se ídí zákonem . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní 

pozd jších p edpis , dalšími obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a pokyny z izovatele. 
2. V p ípad  po ízení sv eného movitého majetku z finan ních prost edk  strukturálních fond  EU, finan ních nástroj  

EU, EHP a Norska i jiných zahrani ních zdroj  a národních zdroj  poskytnutých z izovateli jako p íjemci dotace, 
p ebírá p ísp vková organizace k tomuto sv enému movitému majetku pln ní závazku, který má z izovatel jako 
p íjemce dotace v i poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu. 

D. Jiná majetková práva a povinnosti 
1. P ísp vková organizace je povinna provád t odpisy majetku podle odpisového plánu schváleného z izovatelem. 
2. P ísp vková organizace není oprávn na poskytovat dary jiným subjekt m, s výjimkou obvyklých pen žitých nebo 

v cných dar  svým zam stnanc m a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních pot eb. 
3. P ísp vková organizace je oprávn na postoupit pohledávku, p evzít dluh, vzdát se práva a prominout dluh jen s 

p edchozím souhlasem z izovatele, nejde-li o vzájemný zápo et pohledávek. 
4. P ísp vková organizace je oprávn na upustit od vymáhání pohledávky jen s p edchozím souhlasem z izovatele. 
5. P ísp vková organizace je oprávn na p ijímat cenné papíry jako protihodnotu (zástavu) za své pohledávky v i jiným 

subjekt m jen s p edchozím souhlasem z izovatele. 
6. P ísp vková organizace je oprávn na ru it za závazky fyzických a právnických osob jen s p edchozím souhlasem 

z izovatele. 
7. P ísp vková organizace plní povinnosti provozovatele vyhrazených technických za ízení. 
8. P ísp vková organizace je povinna zajistit pojišt ní majetku podle pokyn  z izovatele. 
9. P ísp vková organizace odpovídá za škodu na majetku a zdraví t etích osob vzniklou nedodržením právních p edpis  

na úseku bezpe nosti, požární ochrany a životního prost edí. 
E. Rozsah a hodnotu sv eného majetku a vlastního majetku bude p ísp vková organizace každoro n  aktualizovat formou 
inventarizace v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy a interními p edpisy a pokyny z izovatele. 
Finan ní hospoda ení p ísp vkové organizace 

1. P ísp vková organizace hospoda í s pen žními prost edky p ijatými z rozpo tu z izovatele, pen žními prost edky 
získanými vlastní inností, s prost edky svých fond , s pen žitými dary od fyzických a právnických osob v souladu 
s ustanoveními zákona . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní pozd jších p edpis , zákona . 250/2000 
Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis , a interními p edpisy a pokyny 
z izovatele. 

2. P ísp vková organizace je povinna vypracovat zprávu o hospoda ení a rozbor hospoda ení za hospodá ský rok, 
kterou p edloží z izovateli v rozsahu a termínu ur eném z izovatelem. 

3. P ísp vková organizace jako samostatná ú etní jednotka je povinna dodržovat zákon o ú etnictví . 563/1991 Sb., o 
ú etnictví, ve zn ní pozd jších p edpis , a veškeré platné obecn  závazné právní p edpisy a interní p edpisy a pokyny 
z izovatele v oblasti ú etnictví. 

Zajišt ní finan ní kontroly v p ísp vkové organizaci 
editel p ísp vkové organizace je povinen v souladu se zákonem . 320/2001 Sb., o finan ní kontrole ve ve ejné správ  a 

zm n  n kterých zákon  (zákon o finan ní kontrole), ve zn ní pozd jších p edpis , a interními p edpisy a pokyny z izovatele 
zajistit provád ní finan ní kontroly v rámci p ísp vkové organizace. 
g) okruhy dopl kové innosti navazující na hlavní ú el p ísp vkové organizace: 

stránka 6 Částka 4/2021Ústřední věstník



1. P ísp vková organizace m že provozovat v souladu s rozhodnutím z izovatele následující dopl kové innosti, které 
souvisejí s hlavním ú elem a p edm tem její innosti v souladu s ustanovení § 27 odst. 2 písm. g) zákona . 250/2000 
Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis : 
a) Výroba, obchod a služby neuvedené v p ílohách 1 až 3 zákona . 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání, ve 

zn ní pozd jších p edpis , obory innosti: 
 velkoobchod a maloobchod, 

2. Dopl ková innost nesmí narušovat pln ní hlavní innosti p ísp vkové organizace a je vedena odd len . 
3. Zisk z dopl kové innosti p ísp vkové organizace bude p edevším použit pro rozvoj hlavní innosti p ísp vkové 

organizace, pokud z izovatel nerozhodne jinak. 
h) vymezení doby, na kterou je organizace z ízena: 
P ísp vková organizace se z izuje na dobu neur itou. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 13. 9. 2021 
a) úplný název z izovatele: St edo eský kraj 
b) název p ísp vkové organizace: Rabasova galerie Rakovník, p ísp vková organizace 
    sídlo: Vysoká 232, 269 00 Rakovník 
    identifika ní íslo: 14800209 
c) vymezení hlavního ú elu a tomu odpovídajícího p edm tu innosti: 
A. Hlavním ú elem z ízení organizace je plnit funkci muzea výtvarných um ní ve smyslu ustanovení § 2 odst. 4 zákona . 
122/2000 Sb., o ochran  sbírek muzejní povahy a o zm n  n kterých dalších zákon  (dále jen „zákon . 122/2000“). Z izuje 
se za ú elem získávat, tvo it, trvale uchovávat, evidovat, odborn  zpracovávat a zp ístup ovat (též prost ednictvím po ádání 
kulturních a vzd lávacích akcí) ve ejnosti sbírky muzejní povahy jako pramenné základny poznání zkoumaného regionu nebo 
tématu. Ve ejn  prosp šné innosti, dále vymezené v bod  B, souvisejí s ú elem z ízení a nejsou vykonávány za ú elem 
dosažení zisku.  
B. P edm t innosti p ísp vkové organizace:  

1. Shromaž ovat sbírky hmotných doklad  vývoje výtvarného um ní eské a výjime n  i zahrani ní provenience, 
zejména však St edo eského kraje. Sbírky tvo í na základ  v deckého poznání a vlastní koncepce sbírkotvorné 
innosti zejména v oboru d jiny um ní, v etn  um ní užitého. Specializuje se na moderní a sou asnou malbu, 

socha ství, grafiku, kresbu a fotografii na území eské republiky, na sou asné výtvarné um ní na území 
St edo eského kraje, na historické a sou asné projevy vizuální kultury na území regionu Rakovnicka. Zajiš uje 
poskytování standardizovaných ve ejných služeb dle § 2, odst. 4 až 6, a § 10a, odst. 2 až 4, zák. . 122/2000 Sb.  

2. Spravovat historický knižní fond (sbírkový), sbírku písemností a odbornou knihovnu a v souladu s knihovním ádem, 
který samo vydá, umožnit studium t chto fond .  

3. Spravovat sbírku podle zákona . 122/2000 a provád cích p edpis  k uvedenému zákonu.  
4. Po izovat, evidovat, zpracovávat a zp ístup ovat ke sbírkovým p edm t m a k vývoji životního prost edí a 

spole nosti hmotnou, obrazovou, písemnou, zvukovou p íp. virtuální dokumentaci.  
5. Odborn  zpracovávat sbírkové p edm ty a vyt žovat z nich poznatky o vývoji výtvarného um ní a spole nosti. 

Provád t v decký výzkum prost edí, z n hož sbírkové p edm ty získává, výzkum v oboru muzeologie a podle 
možnosti pracovišt  provád t laboratorní innost a bezúplatn  i za úplatu provád t konzervaci a restaurování 
sbírkových p edm t , které nejsou kulturními památkami, a jsou zapsány v CES.  

6. Prezentovat sbírkové p edm ty, jejich rozmnoženiny, odbornou dokumentaci k nim a poznatky získané jejich 
odborným zpracováním zejména prost ednictvím stálých expozic a krátkodobých výstav, vlastní publika ní a 
p ednáškovou inností v eské republice i v zahrani í a dalšími kulturn -výchovnými aktivitami ur enými pro 
nejširší ve ejnost, speciáln  pak zejména d tem a mládeži, senior m a handicapovaným ob an m.  

7. Zap j ovat sbírkové p edm ty do expozic a na výstavy po ádané jinými subjekty v eské republice i v zahrani í 
nebo za ú elem jejich v deckého zkoumání, konzervování a restaurování za p edpokladu, že je zajišt na jejich 
bezpe nost a ochrana ve smyslu zákona . 122/2000. Umož ovat studium svých sbírek badatel m za podmínek 
stanovených zákonem . 122/2000 a badatelským ádem, který sama vydá.  

8. Vydávat a ve ejn  ší it periodické i neperiodické publikace a další tiskoviny, dále vydávat a ší í zvukové a zvukov  
obrazové záznamy na všech druzích nosi , vztahující se k p edm tu innosti, a to i tisky vlastních sbírek. Výsledky 
své práce popularizovat v tisku, rozhlasu, televizi nebo jinou audiovizuální formou.  

9. Po ádat samostatn  nebo ve spolupráci s jinými právnickými nebo fyzickými osobami odborné konference, sympózia 
a seminá e, vztahující se k p edm tu innosti a výstavy vyp j ených p edm t  kulturní hodnoty.  

10. Po ádat kulturní a vzd lávací programy vyplývající z p edm tu innosti (hudební, divadelní, literární, filmové a 
multimediální, festivaly, kurzy, dále pak p edstavení, literární ve ery, autorské ve ery, sout že). Provád t 
p ednáškovou a vzd lávací innost.  

11. Vstupovat do odborných a profesních sdružení, jejichž zam ení souvisí s p edm tem jeho innosti, zejména za 
ú elem koordinace odborné innosti. Spolupracovat s tuzemskými i zahrani ními partnery v oboru své innosti na 
úseku kultury, cestovního ruchu a propagace St edo eského kraje  

12. Provád t vlastní v deckou a výzkumnou innost. Spolupracovat též na výzkumných a v deckých úkolech jiných 
organizací i institucí. Zpracovávat odborné posudky, rešerše a expertízy. Poskytovat informa ní služby související 
s p edm tem innosti.  

13. Bezúplatn  i za úplatu poskytovat dle své kapacity konzulta ní, reproduk ní, dokumenta ní, zprost edkovatelské a 
poradenské služby (v etn  zp ístup ování informací prost ednictvím po íta ových sítí) organizacím i jednotlivc m, 
p i emž se ídí interními p edpisy a ceníkem t chto služeb. V souladu s p edm tem innosti poskytovat další služby 
odborné i laické ve ejnosti, tj. p edevším pr vodcovské služby v rámci svých expozic i mimo n . Poskytovat reklamní 
služby p i zp ístup ování svých sbírek.  

stránka 7Částka 4/2021 Ústřední věstník



14. Vykonávat innosti vyplývající z p edm tu innosti a ve vztahu k zajišt ní provozu ve ejn  p ístupných prostor. 
Umož ovat za úplatu návšt vu expozic, výstav a dalších kulturních akcí. Vybírat poplatky za fotografování, 
filmování a po izování videozáznam , po izování kopií dokument , poskytování fotografií a ektachrom .  

15. Prodávat a zhotovovat katalogy, upomínkové p edm ty a další zboží, propagující p edm t innosti, kopie, repliky a 
další rozmnoženiny sbírkových p edm t , výrobky z ušlechtilých materiál  s odpovídající um leckou úrovní, nosi e 
audio a video nahrávek a multimediální nosi e vztahující se k p edm tu innosti.  

16. Pronajímat do asn  nevyužívané prostory v objektech, které spravuje, pokud to není v rozporu s jejím kulturním 
posláním.  

d) ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace: 
1. Statutárním orgánem p ísp vkové organizace je editel, kterého podle ustanovení § 59 odst. 1 písmeno i) zákona . 

129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní pozd jších p edpis  jmenuje a odvolává Rada St edo eského kraje. 
2. editel jedná jménem p ísp vkové organizace samostatn  a listiny podepisuje tak, že k napsanému nebo natišt nému 

textu p ipojí sv j podpis, ozna ení své funkce a razítko p ísp vkové organizace. 
3. editel je odpov dný Rad  St edo eského kraje za innost a hospoda ení p ísp vkové organizace. 
4. editel je oprávn n jmenovat a odvolávat svého zástupce, který bude p ísp vkovou organizaci zastupovat v dob  

jeho nep ítomnosti. Zástupce je oprávn n v dob  nep ítomnosti editele jednat jménem p ísp vkové organizace a 
listiny podepisuje tak, že k napsanému nebo natišt nému textu p ipojí sv j podpis, ozna ení své funkce (p íp. slova 
"v zastoupení editele") a razítko p ísp vkové organizace. 

5. P i své innosti se editel i jeho zástupce ídí platnými obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a 
pokyny z izovatele. 

6. editel je povinen dbát na to, aby p ísp vková organizace plnila ur ené úkoly a dodržovala stanovené finan ní vztahy 
k rozpo tu z izovatele. 

7. editel stanoví vnit ní organiza ní strukturu p ísp vkové organizace a ídí ji v souladu s platnými obecn  závaznými 
právními p edpisy a interními p edpisy a pokyny z izovatele. 

8. editel má v i zam stnanc m p ísp vkové organizace všechna práva a povinnosti zam stnavatele vyplývající ze 
zákoníku práce. 

9. editel je zejména oprávn n: 
 uzavírat smluvní vztahy v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy a interními p edpisy a 

pokyny z izovatele, 
 jmenovat a odvolávat vedoucí zam stnance p ísp vkové organizace, kte í ídí innost jednotlivých 

organiza ních útvar , 
 vydat organiza ní ád a další interní p edpisy p ísp vkové organizace. 

e) vymezení majetku ve vlastnictví z izovatele, který se p ísp vkové organizaci p edává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodá skému využití: 

1. P ísp vkové organizaci se p edává k hospoda ení majetek ve vlastnictví z izovatele, jehož soupis je uveden v P íloze 
. 1 této z izovací listiny, která je nedílnou sou ástí z izovací listiny (dále jen „sv ený majetek“). 

2. P ísp vková organizace nabývá majetek pro svého z izovatele s výjimkou uvedenou v odst. 3 a v odst. 4 tohoto 
lánku. 

3. Do svého vlastnictví m že p ísp vková organizace nabýt pouze majetek pot ebný k výkonu innosti, pro kterou byla 
z ízena (dále jen „vlastní majetek“), a to: 
e) bezúplatným p evodem od svého z izovatele, 
f) darem s p edchozím písemným souhlasem z izovatele, 
g) d d ním; bez p edchozího písemného souhlasu z izovatele je p ísp vková organizace povinna d dictví 

odmítnout, nebo 
h) jiným zp sobem na základ  rozhodnutí z izovatele. 

4. V souladu s usnesením Zastupitelstva St edo eského kraje . 24-20/2011/ZK ze dne 19. 12. 2011 po izuje 
p ísp vková organizace do svého vlastnictví tento majetek: 

IV. Ú tová t ída 0 – Dlouhodobý majetek: 
c) Ú tová skupina 01 Dlouhodobý nehmotný majetek 

012 – Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 
013 – Software 
014 – Ocenitelná práva 
018 – Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 
019 – Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 

d) Ú tová skupina 02 – Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný 
022 – Samostatné hmotné movité v ci a soubory hmotných movitých v cí 
025 – P stitelské celky trvalých porost  
028 – Drobný dlouhodobý hmotný majetek 
029 – Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 

V. Ú tová t ída 1 – Zásoby a opravné položky 
d) Ú tová skupina 11 – Materiál 
e) Ú tová skupina 12 – Zásoby vlastní výroby 
f) Ú tová skupina 13 – Zboží a ostatní zásoby 

VI. Majetek ú tovaný p ímo do spot eby 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
A. Obecná ustanovení 

stránka 8 Částka 4/2021Ústřední věstník



1. P ísp vková organizace využívá a spravuje sv ený majetek a vlastní majetek v etn  majetku získaného vlastní 
inností pro hlavní ú el, k n muž byla z ízena a v rámci p edm tu její innosti a pro povolenou dopl kovou innost, 

která je uvedena v lánku VI. této z izovací listiny. 
2. P ísp vková organizace má p i hospoda ení se sv eným majetkem a s vlastním majetkem zejména tyto povinnosti: 

a) využívat majetek ú eln  a hospodárn , 
b) majetek vést v p edepsané evidenci a v ú etnictví, 
c) majetek udržovat, pe ovat o jeho zachování, rozvoj a zvelebení, provád t jeho opravy a zajiš ovat jeho 

periodické revize v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy, 
d) chránit majetek p ed poškozením, ztrátou, zni ením i odcizením, jakož i proti neoprávn ným zásah m jiných 

subjekt , 
e) využívat všechny právní prost edky k ochran  majetku p ed neoprávn nými zásahy a p i uplat ování a hájení 

práv vlastníka a v as uplat ovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezd vodného obohacení v i 
odpov dným osobám. 

3. P i hospoda ení se sv eným majetkem a s vlastním majetkem postupuje p ísp vková organizace zejména podle 
p íslušných ustanovení zákona . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní pozd jších p edpis , zákona . 
250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo tu, ve zn ní pozd jších p edpis , podle této z izovací 
listiny v etn  p ípadných dodatk  k této z izovací listin , interních p edpis  a pokyn  z izovatele. 

B. Sv ený nemovitý majetek 
1. veškerých dispozicích, týkajících se zm ny vlastnictví sv eného nemovitého majetku, jeho sou ástí a p íslušenství 

(tj. zejména nabytí, prodej, sm na, darování i jiný úplatný nebo bezúplatný p evod na jinou fyzickou nebo 
právnickou osobu, z ízení práva stavby k pozemku) rozhoduje z izovatel, který je rovn ž provede. 

2. zm n  ú elu využití sv eného nemovitého majetku, jeho sou ástí a p íslušenství a o vyjmutí sv eného nemovitého 
majetku z hospoda ení p ísp vkové organizace rozhoduje z izovatel. 

3. Další dispozice se sv eným nemovitým majetkem (tj. zejména uzavírání nájemních smluv, smluv o výp j ce, o 
právu odpovídajícímu v cnému b emenu) se ídí zákonem . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní 
pozd jších p edpis , dalšími obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a pokyny z izovatele. 

4. V p ípad  po ízení sv eného nemovitého majetku nebo jeho nástaveb nebo p ístaveb nebo jeho technického 
zhodnocení nebo jiných zm n a oprav z finan ních prost edk  strukturálních fond  EU, dalších finan ních nástroj  
EU, EHP a Norska i jiných zahrani ních zdroj  a národních zdroj  poskytnutých z izovateli jako p íjemci dotace, 
p ebírá p ísp vková organizace na tomto sv eném nemovitém majetku pln ní závazku, který má z izovatel jako 
p íjemce dotace v i poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu. 

C. Sv ený movitý majetek 
1. Dispozice se sv eným movitým majetkem se ídí zákonem . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní 

pozd jších p edpis , dalšími obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a pokyny z izovatele. 
2. V p ípad  po ízení sv eného movitého majetku z finan ních prost edk  strukturálních fond  EU, finan ních nástroj  

EU, EHP a Norska i jiných zahrani ních zdroj  a národních zdroj  poskytnutých z izovateli jako p íjemci dotace, 
p ebírá p ísp vková organizace k tomuto sv enému movitému majetku pln ní závazku, který má z izovatel jako 
p íjemce dotace v i poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu. 

D. Jiná majetková práva a povinnosti 
1. P ísp vková organizace je povinna provád t odpisy majetku podle odpisového plánu schváleného z izovatelem. 
2. P ísp vková organizace není oprávn na poskytovat dary jiným subjekt m, s výjimkou obvyklých pen žitých nebo 

v cných dar  svým zam stnanc m a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních pot eb. 
3. P ísp vková organizace je oprávn na postoupit pohledávku, p evzít dluh, vzdát se práva a prominout dluh jen s 

p edchozím souhlasem z izovatele, nejde-li o vzájemný zápo et pohledávek. 
4. P ísp vková organizace je oprávn na upustit od vymáhání pohledávky jen s p edchozím souhlasem z izovatele. 
5. P ísp vková organizace je oprávn na p ijímat cenné papíry jako protihodnotu (zástavu) za své pohledávky v i jiným 

subjekt m jen s p edchozím souhlasem z izovatele. 
6. P ísp vková organizace je oprávn na ru it za závazky fyzických a právnických osob jen s p edchozím souhlasem 

z izovatele. 
7. P ísp vková organizace plní povinnosti provozovatele vyhrazených technických za ízení. 
8. P ísp vková organizace je povinna zajistit pojišt ní majetku podle pokyn  z izovatele. 
9. P ísp vková organizace odpovídá za škodu na majetku a zdraví t etích osob vzniklou nedodržením právních p edpis  

na úseku bezpe nosti, požární ochrany a životního prost edí. 
E. Rozsah a hodnotu sv eného majetku a vlastního majetku bude p ísp vková organizace každoro n  aktualizovat formou 
inventarizace v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy a interními p edpisy a pokyny z izovatele. 
Finan ní hospoda ení p ísp vkové organizace 

1. P ísp vková organizace hospoda í s pen žními prost edky p ijatými z rozpo tu z izovatele, pen žními prost edky 
získanými vlastní inností, s prost edky svých fond , s pen žitými dary od fyzických a právnických osob v souladu 
s ustanoveními zákona . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní pozd jších p edpis , zákona . 250/2000 
Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis , a interními p edpisy a pokyny 
z izovatele. 

2. P ísp vková organizace je povinna vypracovat zprávu o hospoda ení a rozbor hospoda ení za hospodá ský rok, 
kterou p edloží z izovateli v rozsahu a termínu ur eném z izovatelem. 

3. P ísp vková organizace jako samostatná ú etní jednotka je povinna dodržovat zákon o ú etnictví . 563/1991 Sb., o 
ú etnictví, ve zn ní pozd jších p edpis , a veškeré platné obecn  závazné právní p edpisy a interní p edpisy a pokyny 
z izovatele v oblasti ú etnictví. 

Zajišt ní finan ní kontroly v p ísp vkové organizaci 

stránka 9Částka 4/2021 Ústřední věstník



editel p ísp vkové organizace je povinen v souladu se zákonem . 320/2001 Sb., o finan ní kontrole ve ve ejné správ  a 
zm n  n kterých zákon  (zákon o finan ní kontrole), ve zn ní pozd jších p edpis , a interními p edpisy a pokyny z izovatele 
zajistit provád ní finan ní kontroly v rámci p ísp vkové organizace. 
g) okruhy dopl kové innosti navazující na hlavní ú el p ísp vkové organizace: 

1. P ísp vková organizace m že provozovat v souladu s rozhodnutím z izovatele následující dopl kové innosti, které 
souvisejí s hlavním ú elem a p edm tem její innosti v souladu s ustanovení § 27 odst. 2 písm. g) zákona . 250/2000 
Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis : 
P edm t podnikání:  
Výroba, obchod a služby neuvedené v p ílohách 1 až 3 živnostenského zákona  
Obory innosti:  

 Vydavatelské innosti, polygrafická výroba, kniha ské a kopírovací práce  
 Velkoobchod a maloobchod  
 Provozování kulturních, kulturn -vzd lávacích a zábavních za ízení, po ádání kulturních produkcí, zábav, 

výstav, veletrh , p ehlídek, prodejních a obdobných akcí 
2. Dopl ková innost nesmí narušovat pln ní hlavní innosti p ísp vkové organizace a je vedena odd len . 
3. Zisk z dopl kové innosti p ísp vkové organizace bude p edevším použit pro rozvoj hlavní innosti p ísp vkové 

organizace, pokud z izovatel nerozhodne jinak. 
h) vymezení doby, na kterou je organizace z ízena: 
P ísp vková organizace se z izuje na dobu neur itou. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 25. 10. 2021 
a) úplný název z izovatele: St edo eský kraj 
b) název p ísp vkové organizace: St ední pr myslová škola, Mladá Boleslav, Havlí kova 456 
    sídlo: Havlí kova 456, 293 80 Mladá Boleslav 
    identifika ní íslo: 48683795 
se m ní takto: 
P ísp vkové organizaci se odebírá z hospoda ení nemovitý majetek takto: 
Katastrální území: 696293 Mladá Boleslav 

 

     
Nemovitosti – pozemky:    

íslo parcely Druh pozemku Vým ra v m2 Zp sob využití  
st. 773/4 zastav ná plocha a nádvo í 997   
sou ástí pozemku stp. . 773/4 je stavba bez . p., garáž  
st. 773/5 zastav ná plocha a nádvo í 737 zbo eništ   
 
Dosavadní P íloha z izovací listiny se vypouští.  
Ke z izovací listin  se p ipojuje nová P íloha, která je sou ástí tohoto dodatku vymezující nemovitý majetek ve vlastnictví 
St edo eského kraje, který se p edává k hospoda ení p ísp vkové organizaci. 
V ostatních bodech z stává z izovací listina nezm n na. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 25. 10. 2021 
a) úplný název z izovatele: St edo eský kraj 
b) název p ísp vkové organizace: St ední zem d lská škola, Brandýs nad Labem - Stará Boleslav, Zápská 302 
    sídlo: Zápská 302, 250 01 Brandýs nad Labem - Stará Boleslav 
    identifika ní íslo: 61388947 
se m ní takto: 
P ísp vkové organizaci se odebírá z hospoda ení nemovitý majetek takto: 
Katastrální území: 609048 Brandýs nad Labem 

 

     
Nemovitosti – pozemky:    

íslo parcely Druh pozemku Vým ra v m2 Zp sob využití  
st. 170 zastav ná plocha a nádvo í 800   
sou ástí pozemku stp. . 170 je stavba . p. 14, ubyt. za ízení, ást obce Brandýs nad Labem  
st. 357 zastav ná plocha a nádvo í 2611   
sou ástí pozemku stp. . 357 je stavba .p. 370, jiná stavba, ást obce Brandýs nad Labem  
st. 2278 zastav ná plocha a nádvo í 648   
sou ástí pozemku stp. . 2278 je stavba .p. 1775, rod. d m, ást obce Brandýs nad Labem  
317/7 ostatní plocha 8564 zele   
525/2 zastav ná plocha a nádvo í 1201 spole ný dv r  
1427 ostatní plocha 1934 ostatní komunikace  
 
Dosavadní P íloha z izovací listiny se vypouští.  
Ke z izovací listin  se p ipojuje nová P íloha, která je sou ástí tohoto dodatku vymezující nemovitý majetek ve vlastnictví 
St edo eského kraje, který se p edává k hospoda ení p ísp vkové organizaci. 
V ostatních bodech z stává z izovací listina nezm n na. 
 

stránka 10 Částka 4/2021Ústřední věstník



 
KRAJ VYSO INA 

oznamuje 
 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 9. 11. 2021 
a) úplný název z izovatele: Kraj Vyso ina 
b) název p ísp vkové organizace: D tský domov, Senožaty 199 
    sídlo: Senožaty 199, 394 56 Senožaty 
    identifika ní íslo: 70844330 
g) okruhy dopl kové innosti navazující na hlavní ú el p ísp vkové organizace: 
Ve z izovací listin  se p íloha . 3 ruší, která zní: 
Vymezení dopl kové innosti, kterou je oprávn na provozovat p ísp vková organizace 
Z izovatel organizace, Kraj Vyso ina, vymezuje touto p ílohou na základ  § 27 odst. 2 písm. g) zákona . 250/2000 Sb., o 
rozpo tových pravidlech územních p edpis , p edm t a rozsah dopl kové innosti takto: 

1. Hostinská innost 
Dopl ková innost nesmí ohrozit pln ní úkol  zajiš ovaných v rámci hlavní innosti. 
Organizace je oprávn na vykonávat dopl kovou innost v tomto rozsahu od 12. 5. 2015. 
V ostatních ástech z stává z izovací listina beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 9. 11. 2021 
a) úplný název z izovatele: Kraj Vyso ina 
b) název p ísp vkové organizace: Gymnázium Havlí k v Brod 
    sídlo: Štáflova 2063, 580 01 Havlí k v Brod 
    identifika ní íslo: 60126621 
e) vymezení majetku ve vlastnictví z izovatele, který se p ísp vkové organizaci p edává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodá skému využití: 
P íloha . 2 Z izovací listiny se dopl uje takto: 

a) Organizaci se p edává k hospoda ení dlouhodobý hmotný majetek, drobný dlouhodobý majetek, ostatní hmotný 
majetek po ízený v rámci realizace projektu „Revitalizace park  a zahrad Kraje Vyso ina – Havlí k v Brod, 
Rove né, Sv tlá nad Sázavou“, dle soupisu uvedeného v protokolu o p edání tohoto majetku k hospoda ení 
p ísp vkové organizaci. 

V ostatních ástech z stává z izovací listina beze zm ny. 
 
 

ZLÍNSKÝ KRAJ 
oznamuje 

 
 
slou ení p ísp vkových organizací ke dni 1. 1. 2022 
a) úplný název z izovatele: Zlínský kraj 
b) název p ísp vkové organizace: Domov na Dubí ku, p ísp vková organizace (zanikající) 
    sídlo: Hrobice 136, 763 15 Slušovice 
    identifika ní íslo: 70850968 
 
b) název p ísp vkové organizace: Sociální služby pro osoby se zdravotním postižením, p ísp vková organizace 
(p ejímající) 
    sídlo: Na Hrádku 100, 763 16 Fryšták 
    identifika ní íslo: 70850917 
 
 

HLAVNÍ M STO PRAHA 
oznamuje 

 
 
vznik p ísp vkové organizace ke dni 1. 10. 2021 
a) úplný název z izovatele: Hlavní m sto Praha 
b) název p ísp vkové organizace: Pražské spole enství obnovitelné energie, p ísp vková organizace 
    sídlo: Mariánské nám stí 2/2, 110 01 Praha 1 
    identifika ní íslo: 11842857 
c) vymezení hlavního ú elu a tomu odpovídajícího p edm tu innosti: 
Organizace je z ízena za ú elem poskytování komplexních služeb a inností souvisejících s p ípravou, realizací a provozem 
výroben elekt iny, tepla p ípadn  plynu obnovitelného p vodu (dále jen „výrobny OZE“). Tyto výrobny OZE p itom budou 
umis ovány jak na nemovitých aktivech ve vlastnictví z izovatele, tak i dopl kov  na nemovitostech na území hlavního m sta 
Prahy ve vlastnictví jiných fyzických a právnických osob, které projeví zájem o ú ast na vzniku a rozvoji tzv. komunitní 

stránka 11Částka 4/2021 Ústřední věstník



energetiky za pomoci z izování nových právních entit – spole enství pro obnovitelné zdroje a ob anské energetické 
spole enství (dále jen souhrnn  „energetické spole enství“) na území hlavního m sta Prahy. 
P edm tem innosti organizace je: 

 P ipravovat nové projekty výroben OZE p ípadn  v kombinaci s úsporami energie, jejichž investorem bude z izovatel 
 Zajiš ovat pro jejich realizaci vhodné financování s využitím dota ních zdroj  
 Provád t zadávací ízení na výb r zhotovitele výroben OZE a realizace úspor energie 
 Poskytovat odborný dohled nad samotnou výstavbou výroben OZE a realizací úspor energie 
 Nové výrobny OZE v majetku z izovatele následn  provozovat a energii jimi vyráb nou dodávat do odb rných míst 

z izovatele 
 Uzavírat smlouvy o dodávce el. energie, smlouvy o dodávce tepelné energie a smlouvy o dodávce plynu pocházející 

z obnovitelných zdroj  do odb rných míst z izovatele 
 Uzavírat smlouvy o p ipojení k distribu ní soustav  elektrické energie u odb rných a p edávacích míst z izovatele, 

v kterých bude organizace provozovat výrobny OZE 
 Uzavírat smlouvy o nákupu elekt iny z obnovitelných zdroj  (tzv. kontrakty PPA z angl. Power Purchase 

Agreements) s jinými subjekty - investory do nových výroben OZE, za ú elem dlouhodobého výkupu a dodávky do 
odb rných míst z izovatele 

 Organizovat a provád t centralizované zadávací ízení k ve ejným zakázkám na dodávky elektrické energie, zemního 
plynu a tepla pro pot eby odb rných míst z izovatele, odb rných míst právnických osob z ízených z izovatelem a 
odb rných míst m stských ástí, za ú elem zajišt ní smluvních podmínek, které umožní up ednost ovat erpání 
energií z obnovitelných zdroj  a napl ování klimatického závazku z izovatele 

 Poradenská a konzulta ní innost, zpracovávání odborných studií a posudk  zejména ve vztahu k realizaci nových 
výroben OZE a realizaci úspor energie na území hl. m. Prahy. 

 Výkon jednotného kontaktního místa („one-stop-shop“) za ú elem poskytování informací a komplexní technické 
asistence obyvatel m hl. m. Prahy (p íprava energetických posudk , energetických studií, žádostí o podporu apod.) 
p i p íprav  zám r  renovace obytných staveb za ú elem využití obnovitelných zdroj  p ípadn  snížení energetické 
náro nosti 

 Zapojovat se do mezinárodních i národních projekt  souvisejících s komunitní udržitelnou energetikou 
 Aktivn  hledat místa pro „odbyt (využití)“ komunitn  vyrobené energie, která není v daném ase spot ebována v 

míst  zapojených výroben OZE (systém nabíjecích stanic, apod.). 
 Zajiš ovat zve ejn ní dat týkajících se výstup  realizovaných projekt  v Datové platform  hl. m sta Prahy (Golemio) 

a za tímto ú elem pr b žn  poskytovat spol. Operátor ICT, a.s. data týkající se výstup  realizovaných projekt  a p i 
ízení datového napojení na Datovou platformu hl. m sta Prahy (Golemio) a p i vizualizaci dat využívat služeb spol. 

Operátor ICT, a.s. 
d) ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace: 
Statutárním orgánem organizace je editel, kterého jmenuje a odvolává Rada hlavního m sta Prahy. editel jedná jménem 
organizace samostatn  a podepisuje za organizaci tak, že k napsanému nebo vytišt nému názvu organizace p ipojí sv j 
vlastnoru ní podpis. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví z izovatele, který se p ísp vkové organizaci p edává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodá skému využití: 
Z izovatel p edává organizaci k hospoda ení pro pot eby pln ní jejích úkol  movitý majetek po ízený i získaný organizací do 
vlastnictví z izovatele po 1. 10. 2021 a veškerý movitý majetek získaný organizací po 1. 10. 2021 od jiné p ísp vkové 
organizace z izovatele, jestliže se jednalo o majetek p ebyte ný. Sv ený majetek vede organizace ve svém ú etnictví. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 

1) Organizace má p i hospoda ení se sv eným majetkem z izovatele tato práva vlastníka: 
a) majetek držet a užívat k zajišt ní p edm tu innosti, pro který byla organizace z ízena a dalších úkol  

vymezených v této z izovací listin , 
b) nakládat s movitým majetkem v rámci p edm tu innosti vymezeného v této z izovací listin , 
c) p i likvidaci neupot ebitelného majetku a odprodeji p ebyte ného movitého majetku postupovat podle Zásad 

pro nakládání s p ebyte ným a neupot ebitelným movitým majetkem ve vlastnictví hlavního m sta Prahy, který 
je sv en p ísp vkovým organizacím z ízeným hlavním m stem Prahou, které jsou uvedeny v p íloze . 1 této 
z izovací listiny, 

d) zastupovat z izovatele p i investi ní innosti v rámci schváleného rozpo tu provád né na majetku sv eném 
z izovací listinou. Ostatní práva vlastníka sv eného majetku výše neuvedená vykonává z izovatel a organizace 
je oprávn na je vykonávat jen po p edchozím rozhodnuti z izovatele. 

2) Organizace je oprávn na nabývat nemovitý majetek pro svého z izovatele pouze po p edchozím písemném souhlasu 
z izovatele na základ  usnesení Zastupitelstva hlavního m sta Prahy, p i emž se takový nemovitý majetek bude mít 
za sv ený organizace po jeho vymezení v p íloze této z izovací listiny. Movitý majetek nabývaný organizací pro 
svého z izovatele se má za sv ený organizaci okamžikem ú innosti právního jednání, jímž byl organizací majetek 
nabyt do vlastnictví z izovatele. Organizace je povinna vkládat do jí uzavíraných smluv, na jejichž základ  bude 
nabývat majetek pro svého z izovatele, odkaz na ustanovení § 27 odst. 6 zákona . 250/2000 Sb., o rozpo tových 
pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis , v souladu s nímž bude p íslušné právní jednání in no. 

3) Organizace má p i hospoda ení se sv eným majetkem z izovatele zejména tyto povinnosti: 
a) využívat sv ený majetek ú eln  a hospodárn , 
b) sv ený majetek vést v p edepsané evidenci a v ú etnictví, 
c) sv ený majetek udržovat, pe ovat o jeho zachování, provád t jeho opravy a zajiš ovat periodické revize v 

souladu s obecn  závaznými právními p edpisy, 

stránka 12 Částka 4/2021Ústřední věstník



d) chránit sv ený majetek p ed poškozením, ztrátou, zni ením i odcizením, jakož i proti neoprávn ným zásah m 
jiných subjekt , 

e) využívat všechny právní prost edky k ochran  sv eného majetku z izovatele p ed neoprávn nými zásahy a p i 
uplat ování a hájení práv vlastníka (z izovatele) a v as uplat ovat právo na náhradu škody a právo na vydání 
bezd vodného obohacení v i odpov dným subjekt m. 

4) Organizace je povinna provád t pravidelnou ro ní inventarizaci majetku a na základ  provedených inventur p edávat 
z izovateli soupis p ír stk  a úbytk  movitého majetku. 

5) Organizace je povinna používat u svého názvu logo hlavního m sta Prahy na veškerých propaga ních materiálech 
(webové stránky, plakáty, letáky, prezentace, vstupenky, inzeráty apod.) a informa ních tabulích. 

g) okruhy dopl kové innosti navazující na hlavní ú el p ísp vkové organizace: 
Okruhy dopl kové innosti organizace se vymezují na základ  ustanovení § 27 odst. 2 písm. g) zákona . 250/2000 Sb., o 
rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis  následovn : 

 Poskytovat odborné služby zejména právního, technického a administrativního charakteru za ú elem zakládání a 
innosti energetických spole enství 

 P ipravovat nové projekty výroben OZE, jejichž investorem bude energetické spole enství 
 Poskytovat služby za ú elem p ípravy a podání žádostí o finan ní podporu na založení a innost energetického 

spole enství a výstavbu nových výroben OZE 
 Poskytovat službu provozu nových výroben OZE ve vlastnictví energetického spole enství (ve smyslu pln ní 

požadavk  zákona . 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a výkonu státní správy v energetických odv tvích a o 
zm n  n kterých zákon  (energetický zákon), ve zn ní pozd jších p edpis  a další související legislativy) 

 Uzavírat smlouvy o dodávce el. energie, smlouvy o dodávce tepelné energie a smlouvy o dodávce plynu pocházející 
z obnovitelných zdroj  do odb rných míst len  energetického spole enství 

 Uzavírat smlouvy o nákupu elekt iny z obnovitelných zdroj  (tzv. kontrakty PPA z angl. Power Purchase 
Agreements), která bude vyráb na výrobnou OZE v majetku energetického spole enství 

 Poradenská a konzulta ní innost, zpracovávání odborných studií a posudk  zejména ve vztahu k realizaci nových 
výroben OZE mimo území hl. m. Prahy. 

 Vzd lávací, publika ní a jiná obdobná innost za ú elem propagace a rozši ování princip  komunitní energetiky v 
jiných m stech apod. (nap . poskytováním zkušeností, organizací seminá  apod.). 

Organizace m že vykonávat dopl kovou innost za p edpokladu, že nenaruší pln ní hlavního ú elu organizace. 
h) vymezení doby, na kterou je organizace z ízena: 
P ísp vková organizace se z izuje na dobu neur itou. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 14. 10. 2021 
a) úplný název z izovatele: Hlavní m sto Praha 
b) název p ísp vkové organizace: Zdravotnická záchranná služba hl. m. Prahy 
    sídlo: Korunní 2456/98, Praha 10, 101 00 Praha 
    identifika ní íslo: 00638927 
c) vymezení hlavního ú elu a tomu odpovídajícího p edm tu innosti: 
m ní se l. VI Vymezení hlavního ú elu a p edm tu innosti organizace a nov  zní takto: 

1. ízení a zabezpe ování poskytování p ednemocni ní neodkladné pé e na území hlavního m sta Prahy v souladu s 
platnou legislativou. 

2. Zajiš ování letecké zdravotnické záchranné služby, v etn  p epravy tkání a orgán  k transplantaci letadlem. 
3. Zajiš ování likvidace zdravotních následk  vzniklých v d sledku mimo ádných událostí a krizových situací na území 

hlavního m sta Prahy a podle jejich povahy a rozsahu i mimo toto území v souladu s úkoly organizace jako základní 
složky integrovaného záchranného systému a dále vytvo ení podmínek k zabezpe ení života a zdraví obyvatel na 
území hlavního m sta Prahy p i stavu ohrožení státu a vále ném stavu. Pln ní úkol  vyplývajících z krizového plánu 
kraje, havarijního plánování a dokumentace integrovaného záchranného systému. 

4. Zajiš ování prohlídek t l zem elých mimo zdravotnické za ízení na území hlavního m sta Prahy. 
5. Zajiš ování zdravotnických asistencí p i vybraných kulturních, sportovních a spole enských akcích po ádaných 

hlavním m stem Prahou. 
6. Zajišt ní poskytování mobilní specializované paliativní pé e (MSPP) na území hlavního m sta Prahy. 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
m ní se l. IX Vymezení majetkových práv organizace a nov  zní takto: 

1. Organizace má p i hospoda ení se sv eným majetkem z izovatele tato práva vlastníka: 
a) majetek držet a užívat k zajišt ní p edm tu innosti, pro který byla organizace z ízena a dalších úkol  

vymezených v této z izovací listin  
b) nakládat s movitým majetkem v rámci p edm tu innosti vymezeného v této z izovací listin , 
c) p i likvidaci neupot ebitelného majetku a odprodeji p ebyte ného movitého majetku postupovat podle Zásad 

pro nakládání s p ebyte ným a neupot ebitelným movitým majetkem ve vlastnictví hlavního m sta Prahy, který 
je sv en p ísp vkovým organizacím z ízeným hlavním m stem Prahou, které jsou uvedeny v p íloze . 2 této 
z izovací listiny, 

d) uzavírat nájemní smlouvy a smlouvy o výp j ce sv eného majetku, a to na dobu ur itou do jednoho roku nebo 
na dobu neur itou s výpov dní lh tou do jednoho roku, bez omezení výpov dních d vod , 

e) zastupovat hlavní m sto Prahu p i investi ní innosti v rámci schváleného rozpo tu z izovatele provád né na 
nemovitém majetku sv eném organizaci touto z izovací listinou, 

stránka 13Částka 4/2021 Ústřední věstník



f) zastupovat hlavní m sto Prahu ve v cech nakládání s porosty podle zvláštních právních p edpis , které jsou 
sou ástí pozemk  sv ených organizaci touto z izovací listinou. 
Ostatní práva vlastníka sv eného majetku výše neuvedená vykonává z izovatel a organizace je oprávn na je 
vykonávat jen po p edchozím rozhodnutí z izovatele. 

2. Organizace je oprávn na nabývat nemovitý majetek pro svého z izovatele pouze po p edchozím písemném souhlasu 
z izovatele, na základ  usnesení Zastupitelstva hlavního m sta Prahy, p i emž se takový nemovitý majetek bude mít 
za sv ený organizaci po jeho vymezení v p íloze . 1 této z izovací listiny. Movitý majetek nabývaný organizací pro 
svého z izovatele se má za sv ený organizaci okamžikem ú innosti právního úkonu, jímž byl organizací majetek 
nabyt do vlastnictví z izovatele. Organizace je povinna vkládat do jí uzavíraných smluv, na jejichž základ  bude 
nabývat majetek pro svého z izovatele, odkaz na ustanovení § 27 odst. 6 zákona . 250/2000 Sb., o rozpo tových 
pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis , v souladu s nímž bude p íslušný právní úkon in n. 

3. Organizace má p i hospoda ení se sv eným majetkem z izovatele zejména tyto povinnosti: 
a) využívat sv ený majetek ú eln  a hospodárn , 
b) sv ený majetek vést v p edepsané evidenci a v ú etnictví, 
c) sv ený majetek udržovat, pe ovat o jeho zachování, provád t jeho opravy a zajiš ovat periodické revize v 

souladu s obecn  závaznými právními p edpisy, 
d) chránit sv ený majetek p ed poškozením, ztrátou, zni ením i odcizením, jakož i proti neoprávn ným zásah m 

jiných subjekt , 
e) využívat všechny právní prost edky k ochran  sv eného majetku z izovatele p ed neoprávn nými zásahy a p i 

uplat ování a hájení práv vlastníka (z izovatele) a v as uplat ovat právo na náhradu škody a právo na vydání 
bezd vodného obohacení v i odpov dným subjekt m. 

f) ídit se p i zadávání ve ejných zakázek pravidly pro zadávání ve ejných zakázek v podmínkách p ísp vkových 
organizací z ízených hlavním m stem Prahou, konkrétn  Metodickým pokynem editele odboru ZDR v 
aktuálním zn ní. 

4. Organizace je povinna provád t pravidelnou ro ní inventarizaci majetku a na základ  provedených inventur p edávat 
z izovateli soupis p ír stk  a úbytk  movitého majetku. 

5. Organizace je povinna používat u svého názvu logo hlavního m sta Prahy na veškerých propaga ních materiálech 
(webové stránky, plakáty, letáky, prezentace, vstupenky, inzeráty apod.) a informa ních tabulích. 

h) vymezení doby, na kterou je organizace z ízena: 
P ísp vková organizace se z izuje na dobu neur itou. 
Ostatní ustanovení z izovací listiny z stávají beze zm n. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 11. 2021 
a) úplný název z izovatele: Hlavní m sto Praha 
b) název p ísp vkové organizace: Gymnázium, Praha 2, Boti ská 1 
    sídlo: Boti ská 424/1, Nové M sto (Praha 2), 128 00 Praha 
    nové sídlo: Boti ská 424/1, Nové M sto, 128 00 Praha 
    identifika ní íslo: 61388106 
e) vymezení majetku ve vlastnictví z izovatele, který se p ísp vkové organizaci p edává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodá skému využití: 
Zn ní lánku VIII se ruší a nov  zní takto: 
Nemovitý majetek ve vlastnictví z izovatele p edávaný organizaci k hospoda ení je uveden v p íloze . 1, která je nedílnou 
sou ástí této z izovací listiny. Z izovatel p edává organizaci k hospoda ení pro pot eby pln ní jejích úkol  rovn ž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2020, jehož inventární soupis je uložen u organizace, v etn  veškerého 
movitého majetku po ízeného i získaného organizací po 31. 12. 2020 a veškerého movitého majetku získaného organizací po 
31. 12. 2020 od jiné p ísp vkové organizace z izovatele, jestliže se jednalo o majetek p ebyte ný. Sv ený majetek vede 
organizace ve svém ú etnictví. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
V lánku IX odst. 2 poslední v ta se slova „§ 27 odst. 4“ nahrazují slovy „§ 27 odst. 6“. 
g) okruhy dopl kové innosti navazující na hlavní ú el p ísp vkové organizace: 
Zn ní lánku X se ruší a nov  zní takto: 
Dopl ková innost organizace 
Okruhy dopl kové innosti organizace se vymezují na základ  ustanovení § 27 odst. 2 písm. g) zákona . 250/2000 Sb., o 
rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis  následovn : 

1. pronájem sv ených nebytových prostor, 
2. mimoškolní výchova a vzd lávání, po ádání kurz , školení, v etn  lektorské innosti, 
3. pronájem služebního bytu v budov  Boti ská 424/1, Praha 2, na dobu ur itou jednoho roku. 

Organizace m že vykonávat dopl kovou innost za p edpokladu, že nenaruší pln ní hlavního ú elu organizace. 
Zn ní P ílohy . 1 ke z izovací listin  p ísp vkové organizace Gymnázium, Praha 2, Boti ská 1, se ruší a nov  zní takto: 
P íloha . 1 ke z izovací listin  p ísp vkové organizace Gymnázium, Praha 2, Boti ská 1 
Vymezení nemovitého majetku z izovatele, který se p ísp vkové organizaci p edává k hospoda ení  
Rozpis nemovitého majetku  
a) Budovy 
b) Pozemky 
c) Ostatní stavby 
Ostatní ustanovení z izovací listiny z stávají beze zm n. 
 

stránka 14 Částka 4/2021Ústřední věstník



zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 15. 11. 2021 
a) úplný název z izovatele: Hlavní m sto Praha 
b) název p ísp vkové organizace: Botanická zahrada hl. m. Prahy 
    sídlo: Trojská 800/196, Troja (Praha-Troja), 171 00 Praha 
    identifika ní íslo: 00064572 
e) vymezení majetku ve vlastnictví z izovatele, který se p ísp vkové organizaci p edává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodá skému využití: 

l. VIII zní: 
Nemovitý majetek ve vlastnictví z izovatele p edávaný organizaci k hospoda ení je uveden v p íloze . 1, která je nedílnou 
sou ástí této z izovací listiny. Z izovatel p edává organizaci k hospoda ení pro pot eby pln ní jejích úkol  rovn ž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2020, jehož inventární soupis je uložen u organizace, v etn  veškerého 
movitého majetku po ízeného i získaného organizací po 31. 12. 2020 a veškerého movitého majetku získaného organizací po 
31. 12. 2020 od jiné p ísp vkové organizace z izovatele, jestliže se jednalo o majetek p ebyte ný. Sv ený majetek vede 
organizace ve svém ú etnictví. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 

l. IX, odst. 1, bod d) zní: 
uzavírat nájemní smlouvy, pachtovní smlouvy a smlouvy o výp j ce sv eného majetku, a to na dobu ur itou do jednoho roku 
nebo na dobu neur itou s výpov dní lh tou do jednoho roku, bez omezení výpov dních d vod  
P íloha . 1 ke z izovací listin  p ísp vkové organizace Botanická zahrada hl. m. Prahy 
Vymezení nemovitého majetku z izovatele, který se p ísp vkové organizaci p edává k hospoda ení  
Rozpis nemovitého majetku  
a) Budovy 
b) Pozemky 
c) Ostatní stavby 
Ostatní ustanovení z izovací listiny z stávají beze zm n. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 15. 11. 2021 
a) úplný název z izovatele: Hlavní m sto Praha 
b) název p ísp vkové organizace: Zoologická zahrada hl. m. Prahy 
    sídlo: U trojského zámku 120/3, Troja (Praha-Troja), 171 00 Praha 
    identifika ní íslo: 00064459 
e) vymezení majetku ve vlastnictví z izovatele, který se p ísp vkové organizaci p edává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodá skému využití: 

l. VIII zní: 
Nemovitý majetek ve vlastnictví z izovatele p edávaný organizaci k hospoda ení je uveden v p íloze . 1, která je nedílnou 
sou ástí této z izovací listiny. Z izovatel p edává organizaci k hospoda ení pro pot eby pln ní jejích úkol  rovn ž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2020, jehož inventární soupis je uložen u organizace, v etn  veškerého 
movitého majetku po ízeného i získaného organizací po 31. 12. 2020 a veškerého movitého majetku získaného organizací po 
31. 12. 2020 od jiné p ísp vkové organizace z izovatele, jestliže se jednalo o majetek p ebyte ný. Sv ený majetek vede 
organizace ve svém ú etnictví. 
P íloha . 1 ke z izovací listin  p ísp vkové organizace Zoologická zahrada hl. m. Prahy zní: 
Vymezení nemovitého majetku z izovatele, který se p ísp vkové organizaci p edává k hospoda ení  
Rozpis nemovitého majetku  
a) Budovy 
b) Pozemky 
c) Ostatní stavby 
d) Jednotky 
Ostatní ustanovení z izovací listiny z stávají beze zm n. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 12. 2021 
a) úplný název z izovatele: Hlavní m sto Praha 
b) název p ísp vkové organizace: Gymnázium, Praha 10, P ípoto ní 1337 
    sídlo: P ípoto ní 1337/1a, Vršovice (Praha 10), 101 00 Praha 
    nové sídlo: P ípoto ní 1337/1a, Vršovice, 101 00 Praha 10 
    identifika ní íslo: 61385379 
e) vymezení majetku ve vlastnictví z izovatele, který se p ísp vkové organizaci p edává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodá skému využití: 
Zn ní lánku VIII se ruší a nov  zní takto: 
Nemovitý majetek ve vlastnictví z izovatele p edávaný organizaci k hospoda ení je uveden v p íloze . 1, která je nedílnou 
sou ástí této z izovací listiny. Z izovatel p edává organizaci k hospoda ení pro pot eby pln ní jejích úkol  rovn ž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2020, jehož inventární soupis je uložen u organizace, v etn  veškerého 
movitého majetku po ízeného i získaného organizací po 31. 12. 2020 a veškerého movitého majetku získaného organizací po 
31. 12. 2020 od jiné p ísp vkové organizace z izovatele, jestliže se jednalo o majetek p ebyte ný. Sv ený majetek vede 
organizace ve svém ú etnictví. 

stránka 15Částka 4/2021 Ústřední věstník



f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
V lánku IX odst. 2 poslední v ta se slova „§ 27 odst. 4“ nahrazují slovy „§ 27 odst. 6“. 
g) okruhy dopl kové innosti navazující na hlavní ú el p ísp vkové organizace: 
Zn ní lánku X se ruší a nov  zní takto: 
Dopl ková innost organizace 
Okruhy dopl kové innosti organizace se vymezují na základ  ustanovení § 27 odst. 2 písm. g) zákona . 250/2000 Sb., o 
rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis  následovn : 

1. pronájem sv ených nebytových prostor, 
2. mimoškolní výchova a vzd lávání, po ádání kurz , školení, v etn  lektorské innosti, 
3. hostinská innost, 
4. pronájem služebního bytu v budov  P ípoto ní 1337, Praha 10 na dobu ur itou jednoho roku, 
5. pronájem sv ených pozemk  a stavby školního h išt . 

Organizace m že vykonávat dopl kovou innost za p edpokladu, že nenaruší pln ní hlavního ú elu organizace. 
Ostatní ustanovení z izovací listiny z stávají beze zm n. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 12. 2021 
a) úplný název z izovatele: Hlavní m sto Praha 
b) název p ísp vkové organizace: D m d tí a mládeže hlavního m sta Prahy 
    sídlo: Karlínské nám stí 316/7, Karlín, 186 00 Praha 
    identifika ní íslo: 00064289 
e) vymezení majetku ve vlastnictví z izovatele, který se p ísp vkové organizaci p edává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodá skému využití: 
Zn ní lánku VIII se ruší a nov  zní takto: 
Nemovitý majetek ve vlastnictví z izovatele p edávaný organizaci k hospoda ení je uveden v p íloze . 1, která je nedílnou 
sou ástí této z izovací listiny. Z izovatel p edává organizaci k hospoda ení pro pot eby pln ní jejích úkol  rovn ž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2020, jehož inventární soupis je uložen u organizace, v etn  veškerého 
movitého majetku po ízeného i získaného organizací po 31. 12. 2020 a veškerého movitého majetku získaného organizací po 
31. 12. 2020 od jiné p ísp vkové organizace z izovatele, jestliže se jednalo o majetek p ebyte ný. Sv ený majetek vede 
organizace ve svém ú etnictví. 
Zn ní P ílohy . 1 ke z izovací listin  p ísp vkové organizace se ruší a nov  zní takto: 
P íloha . 1 ke z izovací listin  p ísp vkové organizace D m d tí a mládeže hlavního m sta Prahy, se sídlem Karlínské nám stí 
316/7, 186 00 Praha 8 - Karlín 
Vymezení nemovitého majetku z izovatele, který se p ísp vkové organizaci p edává k hospoda ení  
Rozpis nemovitého majetku  
a) Budovy 
b) Pozemky 
c) Ostatní stavby 
Ostatní ustanovení z izovací listiny z stávají beze zm n. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 12. 2021 
a) úplný název z izovatele: Hlavní m sto Praha 
b) název p ísp vkové organizace: D m d tí a mládeže Praha 8 – Spirála 
    sídlo: P emyšlenská 1102/15, Kobylisy, 182 00 Praha 
    identifika ní íslo: 49625055 
e) vymezení majetku ve vlastnictví z izovatele, který se p ísp vkové organizaci p edává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodá skému využití: 
Zn ní lánku VIII se ruší a nov  zní takto: 
Nemovitý majetek ve vlastnictví z izovatele p edávaný organizaci k hospoda ení je uveden v p íloze . 1, která je nedílnou 
sou ástí této z izovací listiny. Z izovatel p edává organizaci k hospoda ení pro pot eby pln ní jejích úkol  rovn ž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2020, jehož inventární soupis je uložen u organizace, v etn  veškerého 
movitého majetku po ízeného i získaného organizací po 31. 12. 2020 a veškerého movitého majetku získaného organizací po 
31. 12. 2020 od jiné p ísp vkové organizace z izovatele, jestliže se jednalo o majetek p ebyte ný. Sv ený majetek vede 
organizace ve svém ú etnictví. 
Zn ní P ílohy . 1 ke z izovací listin  p ísp vkové organizace se ruší a nov  zní takto: 
P íloha . 1 ke z izovací listin  p ísp vkové organizace D m d tí a mládeže Praha 8 – Spirála, se sídlem P emyšlenská 1102, 
182 00 Praha 8 - Kobylisy 
Vymezení nemovitého majetku z izovatele, který se p ísp vkové organizaci p edává k hospoda ení  
Rozpis nemovitého majetku  
a) Budovy 
b) Pozemky 
c) Ostatní stavby 
Ostatní ustanovení z izovací listiny z stávají beze zm n. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 12. 2021 
a) úplný název z izovatele: Hlavní m sto Praha 

stránka 16 Částka 4/2021Ústřední věstník



b) název p ísp vkové organizace: D m d tí a mládeže Jižní M sto 
    sídlo: Šalounova 2024/3, Chodov, 149 00 Praha 
    identifika ní íslo: 45241643 
e) vymezení majetku ve vlastnictví z izovatele, který se p ísp vkové organizaci p edává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodá skému využití: 
Zn ní lánku VIII se ruší a nov  zní takto: 
Nemovitý majetek ve vlastnictví z izovatele p edávaný organizaci k hospoda ení je uveden v p íloze . 1, která je nedílnou 
sou ástí této z izovací listiny. Z izovatel p edává organizaci k hospoda ení pro pot eby pln ní jejích úkol  rovn ž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2020, jehož inventární soupis je uložen u organizace, v etn  veškerého 
movitého majetku po ízeného i získaného organizací po 31. 12. 2020 a veškerého movitého majetku získaného organizací po 
31. 12. 2020 od jiné p ísp vkové organizace z izovatele, jestliže se jednalo o majetek p ebyte ný. Sv ený majetek vede 
organizace ve svém ú etnictví. 
Zn ní P ílohy . 1 ke z izovací listin  p ísp vkové organizace se ruší a nov  zní takto: 
P íloha . 1 ke z izovací listin  p ísp vkové organizace D m d tí a mládeže Jižní M sto, se sídlem Šalounova 2024/3, 149 00 
Praha 4 - Chodov 
Vymezení nemovitého majetku z izovatele, který se p ísp vkové organizaci p edává k hospoda ení  
Rozpis nemovitého majetku  
a) Budovy 
b) Pozemky 
c) Ostatní stavby 
Ostatní ustanovení z izovací listiny z stávají beze zm n. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 12. 2021 
a) úplný název z izovatele: Hlavní m sto Praha 
b) název p ísp vkové organizace: Domov mládeže a školní jídelna, Praha 9, Lovosická 42 
    sídlo: Lovosická 439/42, St ížkov (Praha 9), 190 00 Praha 
    identifika ní íslo: 00638706 
e) vymezení majetku ve vlastnictví z izovatele, který se p ísp vkové organizaci p edává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodá skému využití: 
Zn ní lánku VIII se ruší a nov  zní takto: 
Nemovitý majetek ve vlastnictví z izovatele p edávaný organizaci k hospoda ení je uveden v p íloze . 1, která je nedílnou 
sou ástí této z izovací listiny. Z izovatel p edává organizaci k hospoda ení pro pot eby pln ní jejích úkol  rovn ž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2020, jehož inventární soupis je uložen u organizace, v etn  veškerého 
movitého majetku po ízeného i získaného organizací po 31. 12. 2020 a veškerého movitého majetku získaného organizací po 
31. 12. 2020 od jiné p ísp vkové organizace z izovatele, jestliže se jednalo o majetek p ebyte ný. Sv ený majetek vede 
organizace ve svém ú etnictví. 
Zn ní P ílohy . 1 ke z izovací listin  p ísp vkové organizace Domov mládeže a školní jídelna, Praha 9, Lovosická 42 se ruší 
a nov  zní takto: 
P íloha . 1 ke z izovací listin  p ísp vkové organizace Domov mládeže a školní jídelna, Praha 9, Lovosická 42 
Vymezení nemovitého majetku z izovatele, který se p ísp vkové organizaci p edává k hospoda ení  
Rozpis nemovitého majetku  
a) Budovy 
b) Pozemky 
c) Ostatní stavby 
Ostatní ustanovení z izovací listiny z stávají beze zm n. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 12. 2021 
a) úplný název z izovatele: Hlavní m sto Praha 
b) název p ísp vkové organizace: St ední pr myslová škola na Proseku 
    sídlo: Novoborská 610/2, Prosek, 190 00 Praha 
    nové sídlo: Novoborská 610/2, Prosek, 190 00 Praha 9 
    identifika ní íslo: 14891239 
e) vymezení majetku ve vlastnictví z izovatele, který se p ísp vkové organizaci p edává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodá skému využití: 
Zn ní lánku VIII se ruší a nov  zní takto: 
Nemovitý majetek ve vlastnictví z izovatele p edávaný organizaci k hospoda ení je uveden v p íloze . 1, která je nedílnou 
sou ástí této z izovací listiny. Z izovatel p edává organizaci k hospoda ení pro pot eby pln ní jejích úkol  rovn ž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2020, jehož inventární soupis je uložen u organizace, v etn  veškerého 
movitého majetku po ízeného i získaného organizací po 31. 12. 2020 a veškerého movitého majetku získaného organizací po 
31. 12. 2020 od jiné p ísp vkové organizace z izovatele, jestliže se jednalo o majetek p ebyte ný. Sv ený majetek vede 
organizace ve svém ú etnictví. 
Zn ní P ílohy . 1 ke z izovací listin  p ísp vkové organizace St ední pr myslová škola na Proseku se ruší a nov  zní takto: 
P íloha . 1 ke z izovací listin  p ísp vkové organizace St ední pr myslová škola na Proseku 
Vymezení nemovitého majetku z izovatele, který se p ísp vkové organizaci p edává k hospoda ení  
Rozpis nemovitého majetku  

stránka 17Částka 4/2021 Ústřední věstník



a) Budovy 
b) Pozemky 
c) Ostatní stavby 
Ostatní ustanovení z izovací listiny z stávají beze zm n. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 12. 2021 
a) úplný název z izovatele: Hlavní m sto Praha 
b) název p ísp vkové organizace: Vyšší odborná škola ekonomických studií, Gymnázium, St ední pr myslová škola 
potraviná ských technologií a St ední odborná škola p írodov dná a veterinární, Praha 2, Podskalská 10 
    sídlo: Podskalská 365/10, Nové M sto (Praha 2), 128 00 Praha 
    identifika ní íslo: 61385930 
e) vymezení majetku ve vlastnictví z izovatele, který se p ísp vkové organizaci p edává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodá skému využití: 
Zn ní lánku VIII se ruší a nov  zní takto: 
Nemovitý majetek ve vlastnictví z izovatele p edávaný organizaci k hospoda ení je uveden v p íloze . 1, která je nedílnou 
sou ástí této z izovací listiny. Z izovatel p edává organizaci k hospoda ení pro pot eby pln ní jejích úkol  rovn ž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2020, jehož inventární soupis je uložen u organizace, v etn  veškerého 
movitého majetku po ízeného i získaného organizací po 31. 12. 2020 a veškerého movitého majetku získaného organizací po 
31. 12. 2020 od jiné p ísp vkové organizace z izovatele, jestliže se jednalo o majetek p ebyte ný. Sv ený majetek vede 
organizace ve svém ú etnictví. 
g) okruhy dopl kové innosti navazující na hlavní ú el p ísp vkové organizace: 
Zn ní lánku X se ruší a nov  zní takto: 
Dopl ková innost organizace 
Okruhy dopl kové innosti organizace se vymezují na základ  ustanovení § 27 odst. 2 písm. g) zákona . 250/2000 Sb., o 
rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis  následovn : 

1. pronájem sv ených nebytových prostor, 
2. pronájem 2 služebních byt  v budov  Podskalská 10, Praha 2, na dobu ur itou jednoho roku, 
3. pronájem služebního bytu v budov  Navrátilova 15, Praha 1, na dobu ur itou jednoho roku, 
4. hostinská innost, 
5. specializovaný maloobchod a maloobchod se smíšeným zbožím, 
6. velkoobchod a maloobchod, 
7. poradenská a konzulta ní innost, zpracování odborných studií a posudk , 
8. mimoškolní výchova a vzd lávání, po ádání kurz , školení, v etn  lektorské innosti, 
9. eznictví a uzená ství. 

Organizace m že vykonávat dopl kovou innost za p edpokladu, že nenaruší pln ní hlavního ú elu organizace. 
Zn ní P ílohy . 1 ke z izovací listin  se ruší a nov  zní takto: 
P íloha . 1 ke z izovací listin  p ísp vkové organizace Vyšší odborná škola ekonomických studií, Gymnázium, St ední 
pr myslová škola potraviná ských technologií a St ední odborná škola p írodov dná a veterinární, Praha 2, Podskalská 10 
Vymezení nemovitého majetku z izovatele, který se p ísp vkové organizaci p edává k hospoda ení  
Rozpis nemovitého majetku  
a) Budovy 
b) Pozemky 
c) Ostatní stavby 
Ostatní ustanovení z izovací listiny z stávají beze zm n. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 12. 2021 
a) úplný název z izovatele: Hlavní m sto Praha 
b) název p ísp vkové organizace: Základní um lecká škola, Praha 1, U P j ovny 4 
    sídlo: U p j ovny 953/4, Nové M sto (Praha 1), 110 00 Praha   
    identifika ní íslo: 70832897 
e) vymezení majetku ve vlastnictví z izovatele, který se p ísp vkové organizaci p edává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodá skému využití: 
Zn ní lánku VIII se ruší a nov  zní takto: 
Nemovitý majetek ve vlastnictví z izovatele p edávaný organizaci k hospoda ení je uveden v p íloze . 1, která je nedílnou 
sou ástí této z izovací listiny. Z izovatel p edává organizaci k hospoda ení pro pot eby pln ní jejích úkol  rovn ž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2020, jehož inventární soupis je uložen u organizace, v etn  veškerého 
movitého majetku po ízeného i získaného organizací po 31. 12. 2020 a veškerého movitého majetku získaného organizací po 
31. 12. 2020 od jiné p ísp vkové organizace z izovatele, jestliže se jednalo o majetek p ebyte ný. Sv ený majetek vede 
organizace ve svém ú etnictví. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
V lánku IX odst. 2 poslední v ta se slova „§ 27 odst. 4“ nahrazují slovy „§ 27 odst. 6“ a dále se v odst. 3 písm. f) odstra ují 
slova „, schválená usnesením Rady HMP . 1912 ze dne 4. 12. 2017“ a nahrazují se slovy „schválená Radou HMP“. 
g) okruhy dopl kové innosti navazující na hlavní ú el p ísp vkové organizace: 

stránka 18 Částka 4/2021Ústřední věstník



Zn ní lánku X se ruší a nov  zní takto: 
Dopl ková innost organizace 
Okruhy dopl kové innosti organizace se vymezují na základ  ustanovení § 27 odst. 2 písm. g) zákona . 250/2000 Sb., o 
rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis  následovn : 

1. pronájem sv ených nebytových prostor, 
2. mimoškolní výchova a vzd lávání, po ádání kurz , školení, v etn  lektorské innosti, 
3. provozování kulturních, kulturn -vzd lávacích a zábavních za ízení, po ádání kulturních produkcí, zábav, výstav, 

veletrh , p ehlídek, prodejních a obdobných akcí, 
4. výroba, rozmnožování, distribuce, prodej, pronájem zvukových a zvukov -obrazových záznam  a výroba 

nenahraných nosi  údaj  a záznam , 
5. pronájem služebního bytu na adrese Pštrossova 202/15, Praha 1, na dobu ur itou jednoho roku. 

Organizace m že vykonávat dopl kovou innost za p edpokladu, že nenaruší pln ní hlavního ú elu organizace. 
P íloha . 1 ke z izovací listin  p ísp vkové organizace Základní um lecká škola, Praha 1, U P j ovny 4, se ruší a nov  zní 
takto: 
Vymezení nemovitého majetku z izovatele, který se p ísp vkové organizaci p edává k hospoda ení  
Rozpis nemovitého majetku  
a) Budovy 
b) Pozemky 
c) Ostatní stavby 
Ostatní ustanovení z izovací listiny z stávají beze zm n. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 12. 2021 
a) úplný název z izovatele: Hlavní m sto Praha 
b) název p ísp vkové organizace: Základní škola pro žáky se specifickými poruchami u ení, Praha 6 - epy, U 
Borovi ek 3 
    sídlo: U borovi ek 649/3, epy, 163 00 Praha 
    identifika ní íslo: 68379919 
e) vymezení majetku ve vlastnictví z izovatele, který se p ísp vkové organizaci p edává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodá skému využití: 
Zn ní lánku VIII se ruší a nov  zní takto: 
Nemovitý majetek ve vlastnictví z izovatele p edávaný organizaci k hospoda ení je uveden v p íloze . 1, která je nedílnou 
sou ástí této z izovací listiny. Z izovatel p edává organizaci k hospoda ení pro pot eby pln ní jejích úkol  rovn ž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2020, jehož inventární soupis je uložen u organizace, v etn  veškerého 
movitého majetku po ízeného i získaného organizací po 31. 12. 2020 a veškerého movitého majetku získaného organizací po 
31. 12. 2020 od jiné p ísp vkové organizace z izovatele, jestliže se jednalo o majetek p ebyte ný. Sv ený majetek vede 
organizace ve svém ú etnictví. 
g) okruhy dopl kové innosti navazující na hlavní ú el p ísp vkové organizace: 
Zn ní lánku X se ruší a nov  zní takto: 
Dopl ková innost organizace 
Okruhy dopl kové innosti organizace se vymezují na základ  ustanovení § 27 odst. 2 písm. g) zákona . 250/2000 Sb., o 
rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis  následovn : 

1. pronájem sv ených nebytových prostor, 
2. pronájem a p j ování v cí movitých, 
3. hostinská innost, 
4. po ádání odborných kurz , školení a jiných akcí v etn  lektorské innosti v oblasti psychologického a speciáln  

pedagogického poradenství. 
Organizace m že vykonávat dopl kovou innost za p edpokladu, že nenaruší pln ní hlavního ú elu organizace. 
Zn ní P ílohy . 1 ke z izovací listin  se ruší a nov  zní takto: 
P íloha . 1 ke z izovací listin  p ísp vkové organizace Základní škola pro žáky se specifickými poruchami u ení, Praha 6 – 

epy, U Borovi ek 3 
Vymezení nemovitého majetku z izovatele, který se p ísp vkové organizaci p edává k hospoda ení  
Rozpis nemovitého majetku  
a) Budovy 
b) Pozemky 
c) Ostatní stavby 
Ostatní ustanovení z izovací listiny z stávají beze zm n. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 12. 2021 
a) úplný název z izovatele: Hlavní m sto Praha 
b) název p ísp vkové organizace: D m d tí a mládeže Praha 6 
    sídlo: U borovi ek 650/5, epy, 163 00 Praha 
    identifika ní íslo: 45241694 

stránka 19Částka 4/2021 Ústřední věstník



e) vymezení majetku ve vlastnictví z izovatele, který se p ísp vkové organizaci p edává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodá skému využití: 
Zn ní lánku VIII se ruší a nov  zní takto: 
Nemovitý majetek ve vlastnictví z izovatele p edávaný organizaci k hospoda ení je uveden v p íloze . 1, která je nedílnou 
sou ástí této z izovací listiny. Z izovatel p edává organizaci k hospoda ení pro pot eby pln ní jejích úkol  rovn ž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2020, jehož inventární soupis je uložen u organizace, v etn  veškerého 
movitého majetku po ízeného i získaného organizací po 31. 12. 2020 a veškerého movitého majetku získaného organizací po 
31. 12. 2020 od jiné p ísp vkové organizace z izovatele, jestliže se jednalo o majetek p ebyte ný. Sv ený majetek vede 
organizace ve svém ú etnictví. 
g) okruhy dopl kové innosti navazující na hlavní ú el p ísp vkové organizace: 
Zn ní lánku X se ruší a nov  zní takto: 
Dopl ková innost organizace 
Okruhy dopl kové innosti organizace se vymezují na základ  ustanovení § 27 odst. 2 písm. g) zákona . 250/2000 Sb., o 
rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis  následovn : 

1. pronájem sv ených pozemk , nebytových prostor a reklamních ploch, 
2. výroba, rozmnožování, nahrávání a distribuce zvukových a zvukov  obrazových záznam , 
3. vypalování keramických výrobk  pro jiné organizace a fyzické osoby, 
4. pronájem služebního bytu v budov  u Borovi ek 650/5, Praha 6 – epy na dobu ur itou jednoho roku. 

Organizace m že vykonávat dopl kovou innost za p edpokladu, že nenaruší pln ní hlavního ú elu organizace. 
Zn ní P ílohy . 1 ke z izovací listin  se ruší a nov  zní takto: 
P íloha . 1 ke z izovací listin  p ísp vkové organizace D m d tí a mládeže Praha 6 
Vymezení nemovitého majetku z izovatele, který se p ísp vkové organizaci p edává k hospoda ení  
Rozpis nemovitého majetku  
a) Budovy 
b) Pozemky 
c) Ostatní stavby 
Ostatní ustanovení z izovací listiny z stávají beze zm n. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 12. 2021 
a) úplný název z izovatele: Hlavní m sto Praha 
b) název p ísp vkové organizace: Základní um lecká škola Jižní M sto, Praha 4, K tinská 673 
    sídlo: K tinská 673/1, Háje, 149 00 Praha 
    nové sídlo: K tinská 673/1, Háje, 149 00 Praha 4 
    identifika ní íslo: 45246211 
e) vymezení majetku ve vlastnictví z izovatele, který se p ísp vkové organizaci p edává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodá skému využití: 
Zn ní lánku VIII se ruší a nov  zní takto: 
Nemovitý majetek ve vlastnictví z izovatele p edávaný organizaci k hospoda ení je uveden v p íloze . 1, která je nedílnou 
sou ástí této z izovací listiny. Z izovatel p edává organizaci k hospoda ení pro pot eby pln ní jejích úkol  rovn ž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2020, jehož inventární soupis je uložen u organizace, v etn  veškerého 
movitého majetku po ízeného i získaného organizací po 31. 12. 2020 a veškerého movitého majetku získaného organizací po 
31. 12. 2020 od jiné p ísp vkové organizace z izovatele, jestliže se jednalo o majetek p ebyte ný. Sv ený majetek vede 
organizace ve svém ú etnictví. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
V lánku IX odst. 2 poslední v ta se slova „§ 27 odst. 4“ nahrazují slovy „§ 27 odst. 6“. 
Zn ní P ílohy . 1 ke z izovací listin  p ísp vkové organizace Základní um lecká škola Jižní M sto, Praha 4, K tinská 673 se 
ruší a nov  zní takto: 
P íloha . 1 ke z izovací listin  p ísp vkové organizace Základní um lecká škola Jižní M sto, Praha 4, K tinská 673 
Vymezení nemovitého majetku z izovatele, který se p ísp vkové organizaci p edává k hospoda ení  
Rozpis nemovitého majetku  
a) Budovy 
b) Pozemky 
c) Ostatní stavby 
Ostatní ustanovení z izovací listiny z stávají beze zm n. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 12. 2021 
a) úplný název z izovatele: Hlavní m sto Praha 
b) název p ísp vkové organizace: St ední pr myslová škola sd lovací techniky, Praha 1, Panská 3 
    sídlo: Panská 856/3, Nové M sto (Praha 1), 110 00 Praha 
    nové sídlo: Panská 856/3, 110 00 Praha 1 – Nové M sto 
    identifika ní íslo: 61388866 
e) vymezení majetku ve vlastnictví z izovatele, který se p ísp vkové organizaci p edává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodá skému využití: 
Zn ní lánku VIII se ruší a nov  zní takto: 

stránka 20 Částka 4/2021Ústřední věstník



Nemovitý majetek ve vlastnictví z izovatele p edávaný organizaci k hospoda ení je uveden v p íloze . 1, která je nedílnou 
sou ástí této z izovací listiny. Z izovatel p edává organizaci k hospoda ení pro pot eby pln ní jejích úkol  rovn ž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2020, jehož inventární soupis je uložen u organizace, v etn  veškerého 
movitého majetku po ízeného i získaného organizací po 31. 12. 2020 a veškerého movitého majetku získaného organizací po 
31. 12. 2020 od jiné p ísp vkové organizace z izovatele, jestliže se jednalo o majetek p ebyte ný. Sv ený majetek vede 
organizace ve svém ú etnictví. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
V lánku IX odst. 2 poslední v ta se slova „§ 27 odst. 4“ nahrazují slovy „§ 27 odst. 6“. 
g) okruhy dopl kové innosti navazující na hlavní ú el p ísp vkové organizace: 
Zn ní lánku X se ruší a nov  zní takto: 
Dopl ková innost organizace 
Okruhy dopl kové innosti organizace se vymezují na základ  ustanovení § 27 odst. 2 písm. g) zákona . 250/2000 Sb., o 
rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis  následovn : 

1. pronájem sv ených nebytových prostor, 
2. pronájem služebního bytu v budov  Malá Štupartská 8, Praha 1, na dobu ur itou jednoho roku, 
3. výroba audiovizuálních program , 
4. organiza ní zajišt ní vzd lávacích akcí, 
5. pronajímání elektrotechnických p ístroj , 
6. revize elektrických za ízení, 
7. obstaravatelská innost ve správ  nebytového fondu, 
8. výroba, instalace, opravy elektrických stroj  a p ístroj , elektronických a telekomunika ních za ízení. 

Organizace m že vykonávat dopl kovou innost za p edpokladu, že nenaruší pln ní hlavního ú elu organizace. 
Zn ní p ílohy . 1 ke z izovací listin  p ísp vkové organizace se ruší a nov  zní takto: 
„Rozpis nemovitého majetku a staveb tvo ících jeho sou ást: 
GP – technické zam ení 1/2003 ze dne 7.1.2003 k.ú. Nové M sto (parcela/díl dle GP), díl B3 se ruší je nahrazen pozemkem 
KN 563/5, zm na vým ry parc. . 562/B2 v návaznosti na digitalizaci KÚ Praha 
a) Budovy 
b) Pozemky 
c) Ostatní stavby 
Ostatní ustanovení z izovací listiny z stávají beze zm n. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 12. 2021 
a) úplný název z izovatele: Hlavní m sto Praha 
b) název p ísp vkové organizace: Gymnázium, Praha 5, Nad Kavalírkou 1 
    sídlo: Nad Kavalírkou 100/1, Koší e, 150 00 Praha 
    identifika ní íslo: 61385298 
e) vymezení majetku ve vlastnictví z izovatele, který se p ísp vkové organizaci p edává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodá skému využití: 
Zn ní lánku VIII se ruší a nov  zní takto: 
Nemovitý majetek ve vlastnictví z izovatele p edávaný organizaci k hospoda ení je uveden v p íloze . 1, která je nedílnou 
sou ástí této z izovací listiny. Z izovatel p edává organizaci k hospoda ení pro pot eby pln ní jejích úkol  rovn ž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2020, jehož inventární soupis je uložen u organizace, v etn  veškerého 
movitého majetku po ízeného i získaného organizací po 31. 12. 2020 a veškerého movitého majetku získaného organizací po 
31. 12. 2020 od jiné p ísp vkové organizace z izovatele, jestliže se jednalo o majetek p ebyte ný. Sv ený majetek vede 
organizace ve svém ú etnictví. 
Zn ní P ílohy . 1 ke z izovací listin  p ísp vkové organizace se ruší a nov  zní takto: 
Rozpis nemovitého majetku  
a) Budovy 
b) Pozemky 
c) Ostatní stavby 
Ostatní ustanovení z izovací listiny z stávají beze zm n. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 12. 2021 
a) úplný název z izovatele: Hlavní m sto Praha 
b) název p ísp vkové organizace: Mate ská škola speciální, Praha 4, Na Lysinách 6 
    sídlo: Na lysinách 41/6, Hodkovi ky, 147 00 Praha 
    nové sídlo: Na lysinách 41/6, Hodkovi ky, 147 00 Praha 4 
    identifika ní íslo: 60446633 
c) vymezení hlavního ú elu a tomu odpovídajícího p edm tu innosti: 
Zn ní lánku VI se ruší a nov  zní takto: 
Vymezení hlavního ú elu a p edm tu innosti organizace 
Organizace poskytuje p edškolní vzd lání pro d ti se speciálními vzd lávacími pot ebami. Sou ástí organizace je školní 
jídelna. Organizace zabezpe uje školní stravování a závodní stravování 

stránka 21Částka 4/2021 Ústřední věstník



e) vymezení majetku ve vlastnictví z izovatele, který se p ísp vkové organizaci p edává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodá skému využití: 
Zn ní lánku VIII se ruší a nov  zní takto: 
Nemovitý majetek ve vlastnictví z izovatele p edávaný organizaci k hospoda ení je uveden v p íloze . 1, která je nedílnou 
sou ástí této z izovací listiny. Z izovatel p edává organizaci k hospoda ení pro pot eby pln ní jejích úkol  rovn ž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2020, jehož inventární soupis je uložen u organizace, v etn  veškerého 
movitého majetku po ízeného i získaného organizací po 31. 12. 2020 a veškerého movitého majetku získaného organizací po 
31. 12. 2020 od jiné p ísp vkové organizace z izovatele, jestliže se jednalo o majetek p ebyte ný. Sv ený majetek vede 
organizace ve svém ú etnictví. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
Zn ní lánku IX odst. 2 se ruší a nov  zní takto: 
„2. Organizace je oprávn na nabývat nemovitý majetek pro svého z izovatele pouze po p edchozím písemném souhlasu 
z izovatele, na základ  usnesení Zastupitelstva hlavního m sta Prahy, p i emž se takový nemovitý majetek bude mít za sv ený 
organizaci po jeho vymezení v p íloze . 1 této z izovací listiny. Movitý majetek nabývaný organizací pro svého z izovatele se 
má za sv ený organizaci okamžikem ú innosti právního úkonu, jímž byl organizací majetek nabyt do vlastnictví z izovatele. 
Organizace je povinna vkládat do jí uzavíraných smluv, na jejichž základ  bude nabývat majetek pro svého z izovatele, odkaz 
na ustanovení § 27 odst. 6 zákona . 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis , 
v souladu, s nímž bude p íslušný právní úkon in n. 
g) okruhy dopl kové innosti navazující na hlavní ú el p ísp vkové organizace: 
Zn ní lánku X se ruší a nov  zní takto: 
Dopl ková innost organizace 
Okruhy dopl kové innosti organizace se vymezují na základ  ustanovení § 27 odst. 2 písm. g) zákona . 250/2000 Sb., o 
rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis  následovn : 

1. pronájem sv ených nebytových prostor, 
2. hostinská innost, 
3. po ádání odborných kurz , školení a jiných akcí v etn  lektorské innosti v oblasti psychologického a speciáln  

pedagogického poradenství. 
Organizace m že vykonávat dopl kovou innost za p edpokladu, že nenaruší pln ní hlavního ú elu organizace. 
Zn ní P ílohy . 1 ke z izovací listin  se ruší a nov  zní takto: 
P íloha . 1 ke z izovací listin  p ísp vkové organizace Mate ská škola speciální, Praha 4, Na Lysinách 6 
Vymezení nemovitého majetku z izovatele, který se p ísp vkové organizaci p edává k hospoda ení  
Rozpis nemovitého majetku  
a) Budovy 
b) Pozemky 
c) Ostatní stavby 
Ostatní ustanovení z izovací listiny z stávají beze zm n. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 12. 2021 
a) úplný název z izovatele: Hlavní m sto Praha 
b) název p ísp vkové organizace: Mate ská škola a Základní škola, Praha 9, Bártlova 83 
    sídlo: Bártlova 83/1, Horní Po ernice, 193 00 Praha 
    nové sídlo: Bártlova 83/1, 193 00 Praha 9 – Horní Po ernice 
    identifika ní íslo: 70848572 
e) vymezení majetku ve vlastnictví z izovatele, který se p ísp vkové organizaci p edává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodá skému využití: 
Zn ní lánku VIII se ruší a nov  zní takto: 
Nemovitý majetek ve vlastnictví z izovatele p edávaný organizaci k hospoda ení je uveden v p íloze . 1, která je nedílnou 
sou ástí této z izovací listiny. Z izovatel p edává organizaci k hospoda ení pro pot eby pln ní jejích úkol  rovn ž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2020, jehož inventární soupis je uložen u organizace, v etn  veškerého 
movitého majetku po ízeného i získaného organizací po 31. 12. 2020 a veškerého movitého majetku získaného organizací po 
31. 12. 2020 od jiné p ísp vkové organizace z izovatele, jestliže se jednalo o majetek p ebyte ný. Sv ený majetek vede 
organizace ve svém ú etnictví. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
Zn ní lánku IX odst. 2 se ruší a nov  zní takto: 

2. Organizace je oprávn na nabývat nemovitý majetek pro svého z izovatele pouze po p edchozím písemném souhlasu 
z izovatele, na základ  usnesení Zastupitelstva hlavního m sta Prahy, p i emž se takový nemovitý majetek bude mít 
za sv ený organizaci po jeho vymezení v p íloze . 1 této z izovací listiny. Movitý majetek nabývaný organizací pro 
svého z izovatele se má za sv ený organizaci okamžikem ú innosti právního úkonu, jímž byl organizací majetek 
nabyt do vlastnictví z izovatele. Organizace je povinna vkládat do jí uzavíraných smluv, na jejichž základ  bude 
nabývat majetek pro svého z izovatele, odkaz na ustanovení § 27 odst. 6 zákona . 250/2000 Sb., o rozpo tových 
pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis , v souladu, s nímž bude p íslušný právní úkon in n. 

g) okruhy dopl kové innosti navazující na hlavní ú el p ísp vkové organizace: 
Zn ní lánku X se ruší a nov  zní takto: 
Dopl ková innost organizace 
Okruhy dopl kové innosti organizace se vymezují na základ  ustanovení § 27 odst. 2 písm. g) zákona . 250/2000 Sb., o 
rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis  následovn : 

stránka 22 Částka 4/2021Ústřední věstník



1. pronájem sv ených nebytových prostor, 
2. prodej výrobk  vzniklých z innosti d tí a žák , 
3. pronájem služebního bytu v budov  Litvínovská 300/7, Praha 9, St ížkov, na dobu ur itou jednoho roku. 

Organizace m že vykonávat dopl kovou innost za p edpokladu, že nenaruší pln ní hlavního ú elu organizace. 
Zn ní P ílohy . 1 ke z izovací listin  se ruší a nov  zní takto: 
P íloha . 1 ke z izovací listin  p ísp vkové organizace Mate ská škola a Základní škola, Praha 9, Bártlova 83 
Vymezení nemovitého majetku z izovatele, který se p ísp vkové organizaci p edává k hospoda ení  
Rozpis nemovitého majetku  
a) Budovy 
b) Pozemky 
c) Ostatní stavby 
Ostatní ustanovení z izovací listiny z stávají beze zm n. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 12. 2021 
a) úplný název z izovatele: Hlavní m sto Praha 
b) název p ísp vkové organizace: Domov Svojšice 
    nový název: Centrum komunitních služeb Pro život 
    sídlo: Svojšice 1, 281 07 Svojšice 
    nové sídlo: Vlašská 344/25, Praha 1 – Malá Strana, PS  118 00 
    identifika ní íslo: 70876720 
c) vymezení hlavního ú elu a tomu odpovídajícího p edm tu innosti: 

lánek VI z izovací listiny nov  zní takto: 
Vymezení hlavního ú elu a p edm tu innosti organizace 

1. Poskytování pobytových sociálních služeb dle zákona . 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve zn ní pozd jších 
p edpis , osobám, které mají sníženou sob sta nost z d vodu chronického duševního onemocn ní a osobám se 
sta eckou a ostatními typy demencí, krom  Alzheimerovy choroby, jejichž situace vyžaduje pravidelnou pomoc jiné 
fyzické osoby v domov  se zvláštním režimem, poskytování chrán ného bydlení, poskytování sociální rehabilitace, 
poskytování podpory samostatného bydlení, poskytování pe ovatelské služby a osobní asistence. Na tyto služby se 
vztahuje pov ení k poskytování služby obecného hospodá ského zájmu uvedené v p íloze . 2, která je nedílnou 
sou ástí této z izovací listiny. 

2. Poskytování stravování klient m a zam stnanc m. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví z izovatele, který se p ísp vkové organizaci p edává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodá skému využití: 

lánek VIII z izovací listiny nov  zní takto: 
Nemovitý majetek ve vlastnictví z izovatele p edávaný organizaci k hospoda ení je uveden v p íloze . 1, která je nedílnou 
sou ástí této z izovací listiny. Z izovatel p edává organizaci k hospoda ení pro pot eby pln ní jejích úkol  rovn ž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2020, jehož inventární soupis je uložen u organizace, v etn  veškerého 
movitého majetku po ízeného i získaného organizací po 31. 12. 2020 a veškerého movitého majetku získaného organizací po 
31. 12. 2020 od jiné p ísp vkové organizace z izovatele, jestliže se jednalo o majetek p ebyte ný. Sv ený majetek vede 
organizace ve svém ú etnictví. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 

lánek IX z izovací listiny nov  zní takto: 
Vymezení majetkových práv organizace 

1. Organizace má p i hospoda ení se sv eným majetkem z izovatele tato práva vlastníka: 
a) majetek držet a užívat k zajišt ní p edm tu innosti, pro který byla organizace z ízena a dalších úkol  

vymezených v této z izovací listin  
b) nakládat s movitým majetkem v rámci p edm tu innosti vymezeného v této z izovací listin , 
c) p i likvidaci neupot ebitelného majetku a odprodeji p ebyte ného movitého majetku postupovat podle Zásad 

pro nakládání s p ebyte ným a neupot ebitelným movitým majetkem ve vlastnictví hlavního m sta Prahy, který 
je sv en p ísp vkovým organizacím z ízeným hlavním m stem Prahou, které jsou uvedeny v p íloze . 1 této 
z izovací listiny, 

d) uzavírat nájemní smlouvy a smlouvy o výp j ce sv eného majetku, a to na dobu ur itou do jednoho roku nebo 
na dobu neur itou s výpov dní lh tou do jednoho roku, bez omezení výpov dních d vod . 

Ostatní práva vlastníka sv eného majetku výše neuvedená vykonává z izovatel a organizace je oprávn na je 
vykonávat jen po p edchozím rozhodnutí z izovatele. 

2. Organizace je oprávn na nabývat nemovitý majetek pro svého z izovatele pouze po p edchozím písemném souhlasu 
z izovatele, na základ  usnesení Zastupitelstva hlavního m sta Prahy, p i emž se takový nemovitý majetek bude mít 
za sv ený organizaci po jeho vymezení v p íloze této z izovací listiny. Movitý majetek nabývaný organizací pro 
svého z izovatele se má za sv ený organizaci okamžikem ú innosti právního úkonu, jímž byl organizací majetek 
nabyt do vlastnictví z izovatele. Organizace je povinna vkládat do jí uzavíraných smluv, na jejichž základ  bude 
nabývat majetek pro svého z izovatele, odkaz na ustanovení § 27 odst. 6 zákona . 250/2000 Sb., o rozpo tových 
pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis , v souladu, s nímž bude p íslušný právní úkon in n. 

3. Organizace má p i hospoda ení se sv eným majetkem z izovatele zejména tyto povinnosti: 
a) využívat sv ený majetek ú eln  a hospodárn , 

stránka 23Částka 4/2021 Ústřední věstník



b) sv ený majetek vést v p edepsané evidenci a v ú etnictví, 
c) sv ený majetek udržovat, pe ovat o jeho zachování, provád t jeho opravy a zajiš ovat periodické revize v 

souladu s obecn  závaznými právními p edpisy, 
d) chránit sv ený majetek p ed poškozením, ztrátou, zni ením i odcizením, jakož i proti neoprávn ným zásah m 

jiných subjekt , 
e) využívat všechny právní prost edky k ochran  sv eného majetku z izovatele p ed neoprávn nými zásahy a p i 

uplat ování a hájení práv vlastníka (z izovatele) a v as uplat ovat právo na náhradu škody a právo na vydání 
bezd vodného obohacení v i odpov dným subjekt m. 

4. Organizace je povinna provád t pravidelnou ro ní inventarizaci majetku a na základ  provedených inventur p edávat 
z izovateli soupis p ír stk  a úbytk  movitého majetku. 

5. Organizace je povinna používat u svého názvu logo hlavního m sta Prahy na veškerých propaga ních materiálech 
(webové stránky, plakáty, letáky, prezentace, vstupenky, inzeráty apod.) a informa ních tabulích. 

g) okruhy dopl kové innosti navazující na hlavní ú el p ísp vkové organizace: 
lánek X z izovací listiny nov  zní takto: 

Dopl ková innost 
Okruhy dopl kové innosti organizace se vymezují na základ  ustanovení § 27 odst. 2 písm. g) zákona . 250/2000 Sb., o 
rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis  následovn : 

a) organizování školení a vzd lávání pracovník  v sociálních službách a v pomáhajících profesích, 
b) podnájem do asn  nevyužitých nemovitých v cí a byt , které má organizace v nájmu. 

P íloha . 1 z izovací listiny nov  zní takto: 
P íloha . 1 ke z izovací listin  p ísp vkové organizace Centrum komunitních služeb Pro život 
Zásady pro nakládání s p ebyte ným a neupot ebitelným movitým majetkem ve vlastnictví hl. m. Prahy, který je p edán do 
správy PO 
P íloha . 2 z izovací listiny nov  zní takto: 
P íloha . 2 ke z izovací listin  p ísp vkové organizace – Centrum komunitních služeb Pro život 
POV ENÍ k poskytování služby obecného hospodá ského zájmu pro p ísp vkovou organizaci hl. m. Prahy Centrum 
komunitních služeb Pro život 
Ostatní ustanovení z izovací listiny z stávají beze zm n. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 9. 2022 
a) úplný název z izovatele: Hlavní m sto Praha 
b) název p ísp vkové organizace: Hotelová škola Radlická 
    nový název: Hotelová škola a Gymnázium Radlická 
    sídlo: Radlická 591/115, Jinonice (Praha 5), 158 00 Praha 
    nové sídlo: Radlická 591/115, 158 00 Praha 5 - Jinonice 
    identifika ní íslo: 60446242 
e) vymezení majetku ve vlastnictví z izovatele, který se p ísp vkové organizaci p edává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodá skému využití: 
Zn ní lánku VIII se ruší a nov  zní takto: 
Nemovitý majetek ve vlastnictví z izovatele p edávaný organizaci k hospoda ení je uveden v p íloze . 1, která je nedílnou 
sou ástí této z izovací listiny. Z izovatel p edává organizaci k hospoda ení pro pot eby pln ní jejích úkol  rovn ž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2020, jehož inventární soupis je uložen u organizace, v etn  veškerého 
movitého majetku po ízeného i získaného organizací po 31. 12. 2020 a veškerého movitého majetku získaného organizací po 
31. 12. 2020 od jiné p ísp vkové organizace z izovatele, jestliže se jednalo o majetek p ebyte ný. Sv ený majetek vede 
organizace ve svém ú etnictví. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
V lánku IX odst. 2 poslední v ta se slova „§ 27 odst. 4“ nahrazují slovy „§ 27 odst. 6“. 
g) okruhy dopl kové innosti navazující na hlavní ú el p ísp vkové organizace: 
V l. X se m ní název okruhu innosti „pronájem nebytových prostor“ na „pronájem sv ených nebytových prostor“ 
Název P ílohy . 1 ke z izovací listin  se ruší a nov  zní takto: 
„P íloha . 1 ke z izovací listin  p ísp vkové organizace Hotelová škola a Gymnázium Radlická“ 
Zn ní názvu P ílohy . 2 ke z izovací listin  se ruší a nov  zní takto: 
„P íloha . 2 ke z izovací listin  p ísp vkové organizace Hotelová škola a Gymnázium Radlická“ 
Ostatní ustanovení z izovací listiny z stávají beze zm n. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 9. 2022 
a) úplný název z izovatele: Hlavní m sto Praha 
b) název p ísp vkové organizace: Základní um lecká škola, Praha 1, U P j ovny 4 
    nový název: Základní um lecká škola Pštrossova 
    sídlo: U p j ovny 953/4, Nové M sto (Praha 1), 110 00 Praha   
    nové sídlo: Pštrossova 202/15, Nové M sto, 110 00 Praha 1 
    identifika ní íslo: 70832897 
Zn ní názvu p ílohy . 1 ke z izovací listin  p ísp vkové organizace se ruší a nov  zní takto: 
„P íloha . 1 ke z izovací listin  p ísp vkové organizace Základní um lecká škola Pštrossova“ 

stránka 24 Částka 4/2021Ústřední věstník



Zn ní názvu p ílohy . 2 ke z izovací listin  p ísp vkové organizace se ruší a nov  zní takto: 
„P íloha . 2 ke z izovací listin  p ísp vkové organizace Základní um lecká škola Pštrossova“ 
Ostatní ustanovení z izovací listiny z stávají beze zm n. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 9. 2022 
a) úplný název z izovatele: Hlavní m sto Praha 
b) název p ísp vkové organizace: St ední škola – Centrum odborné p ípravy technickohospodá ské, Praha 9, 
Pod bradská 1/179 
    nový název: St ední odborná škola – Centrum odborné p ípravy a Gymnázium 
    sídlo: Pod bradská 179/1, Vyso any (Praha 9), 190 00 Praha 
    nové sídlo: Pod bradská 179/1, Vyso any, 190 00 Praha 9 
    identifika ní íslo: 14891212 
e) vymezení majetku ve vlastnictví z izovatele, který se p ísp vkové organizaci p edává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodá skému využití: 
Zn ní lánku VIII se ruší a nov  zní takto: 
Nemovitý majetek ve vlastnictví z izovatele p edávaný organizaci k hospoda ení je uveden v p íloze . 1, která je nedílnou 
sou ástí této z izovací listiny. Z izovatel p edává organizaci k hospoda ení pro pot eby pln ní jejích úkol  rovn ž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2020, jehož inventární soupis je uložen u organizace, v etn  veškerého 
movitého majetku po ízeného i získaného organizací po 31. 12. 2020 a veškerého movitého majetku získaného organizací po 
31. 12. 2020 od jiné p ísp vkové organizace z izovatele, jestliže se jednalo o majetek p ebyte ný. Sv ený majetek vede 
organizace ve svém ú etnictví. 
Zn ní názvu P ílohy . 1 ke z izovací listin  p ísp vkové organizace St ední škola – Centrum odborné p ípravy 
technickohospodá ské, Praha 9, Pod bradská 1/179, se ruší a nov  zní takto: 
„P íloha . 1 ke z izovací listin  p ísp vkové organizace St ední odborná škola – Centrum odborné p ípravy a Gymnázium“ 
6) Zn ní názvu P ílohy . 2 ke z izovací listin  p ísp vkové organizace St ední škola – Centrum odborné p ípravy 
technickohospodá ské, Praha 9, Pod bradská 1/179, se ruší a nov  zní takto: 
„P íloha . 2 ke z izovací listin  p ísp vkové organizace St ední odborná škola – Centrum odborné p ípravy a Gymnázium“ 
Ostatní ustanovení z izovací listiny z stávají beze zm n. 
 
 

STATUTÁRNÍ M STO BRNO 
oznamuje 

 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 20. 10. 2021 
a) úplný název z izovatele: Statutární m sto Brno 
b) název p ísp vkové organizace: Nemocnice Milosrdných brat í, p ísp vková organizace 
    sídlo: Polní 553/3, Štý ice, 639 00 Brno 
    identifika ní íslo: 48512478 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla 
z ízena: 
Organizace je oprávn na uzavírat svým jménem: 

 krátkodobé dohody o užívání místností a prostor sv eného nemovitého majetku na dobu maximáln  29 dn , 
 smlouvy o nájmu, p íp. pachtu ke sv enému nemovitému majetku na dobu delší než 29 dn , pokud nebude narušen 

výkon hlavního a dopl kového p edm tu innosti organizace. Organizace je v t chto p ípadech povinna zve ejnit 
zám r pronájmu (pachtu) na svých webových stránkách minimáln  15 dn  p ed uzav ením p íslušné smlouvy. Ve 
smlouv  musí být výslovn  uvedena skute nost, že pronajímaná/propachtovaná v c nebo její ást je ve vlastnictví 
z izovatele, a že p sobnost ve v ci uzav ení smlouvy byla z izovací listinou sv ena organizaci. Nájemné/pachtovné 
bude stanoveno ve výši v míst  a ase obvyklé nebo vyšší. Nájemné/pachtovné nižší, než v míst  a ase obvyklé, 
m že organizace sjednat jen s p edchozím souhlasem z izovatele. 

P íjmy z t chto dohod a smluv jsou p íjmem organizace, zisk z nich m že organizace použít jen ve prosp ch své hlavní innosti. 
Jiné dispozice s nemovitým majetkem je oprávn n provád t pouze z izovatel. 
Organizace vstupuje namísto z izovatele do již uzav ených smluvních vztah  ke sv enému majetku. Na organizaci tím 
p echázejí jako na právního nástupce veškerá práva a povinnosti z uzav ených smluvních vztah  ke sv enému majetku. Za 
tímto ú elem p ebírá organizace k datu 1. 11. 2021 související smlouvy od z izovatele prost ednictvím Odboru zdraví MMB. 
g) okruhy dopl kové innosti navazující na hlavní ú el p ísp vkové organizace: 
Ve zn ní lánku II Vymezení majetku, bodu Okruh dopl kové innosti, 
se ruší text: 
Organizace je oprávn na uzavírat svým jménem pouze krátkodobé dohody o užívání prostor na dobu maximáln  30 dn  s 
ohledem na ustanovení § 39 odst. 3 zákona . 128/2000 Sb., o obcích (obecní z ízení). 
Jiné dispozice s nemovitým majetkem je oprávn n provád t pouze z izovatel. 
P íjmy z krátkodobých dohod o užívání prostor jsou p íjmem p ísp vkové organizace. P íjmy z ostatních dispozic s majetkem 
jsou p íjmy z izovatele. Rozpo tové p íjmy z ostatních dispozic s majetkem (nap . nájemní smlouvy, v cná b emena) budou 
zohledn ny v dotaci na provoz p ísp vkové organizace. 
Ve zn ní lánku II Vymezení majetku, bodu Okruh dopl kové innosti, v ásti „Organizace je oprávn na“  
se za stávající bod . 6 dopl uje následující zn ní: 

stránka 25Částka 4/2021 Ústřední věstník



7. velkoobchod a maloobchod. 
8. uzavírání nájemních a podnájemních vztah  k nesv enému majetku. 

Ostatní ustanovení z izovací listiny z stávají beze zm n. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 20. 10. 2021 
a) úplný název z izovatele: Statutární m sto Brno 
b) název p ísp vkové organizace: Úrazová nemocnice v Brn  
    sídlo: Ponávka 139/6, Zábrdovice, 602 00 Brno 
    identifika ní íslo: 00209813 
e) vymezení majetku ve vlastnictví z izovatele, který se p ísp vkové organizaci p edává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodá skému využití: 
Ve zn ní lánku II Vymezení majetku, bodu Vymezení majetku ve vlastnictví z izovatele, který se p ísp vkové organizaci 
p edává k hospoda ení (sv ený majetek), 
se text: 
pozemek parcelní . 625 o vým e 523 m², zastav ná plocha a nádvo í, jehož sou ástí je stavba . p. 138, jiná stavba a 
pozemek parcelní . 626 o vým e 466 m², zastav ná plocha a nádvo í, jehož sou ástí je stavba . p. 650, ob anská vybavenost, 
nemovitá kulturní památka a 
pozemek parcelní . 628/1 o vým e 1782 m², zastav ná plocha a nádvo í, jehož sou ástí je stavba . p. 139, ob anská 
vybavenost a 
pozemek parcelní . 628/2 o vým e 15 m², ostatní plocha, jiná plocha a 
pozemek parcelní . 628/3 o vým e 14 m², ostatní plocha, jiná plocha a 
pozemek parcelní . 628/4 o vým e 26 m², ostatní plocha, jiná plocha a 
pozemek parcelní . 628/5 o vým e 41 m², ostatní plocha, jiná plocha a 
stavba spojovacího kr ku budov . pop. 139 na pozemku p. . 628/1 a . pop. 846 na pozemcích p. . 631/2 a 630/3, v úrovni 
druhého nadzemního podlaží nad pozemky p. . 628/6 a p. . 630/1 a 
pozemek parcelní . 628/6 o vým e 170 m², ostatní plocha, manipula ní plocha a 
pozemek parcelní . 628/9 o vým e 12 m², ostatní plocha, ostatní komunikace a 
pozemek parcelní . 631/2 o vým e 1229 m², zastav ná plocha a nádvo í, a budova . p. 846, stavba ob anského vybavení, 
která stojí na pozemcích p. . 631/2 ve vlastnictví SMB a p. .630/3 jiného vlastníka a 
pozemek parcelní . 631/6 o vým e 22 m², zastav ná plocha a nádvo í, jehož sou ástí je stavba bez . p./ . e., jiná stavba a 
pozemek parcelní . 691/4 o vým e 197 m², ostatní plocha, jiná plocha a 
pozemek parcelní . 692/1 o vým e 148 m², ostatní plocha, ostatní komunikace a 
pozemek parcelní . 692/2 o vým e 55 m², ostatní plocha, jiná plocha a 
pozemek parcelní . 692/3 o vým e 12 m², ostatní plocha, jiná plocha a 
pozemek parcelní . 694/1 o vým e 52 m², zahrada, zem d lský p dní fond a 
pozemek parcelní . 694/2 o vým e 23 m², ostatní plocha, jiná plocha a 
pozemek parcelní . 694/3 o vým e 119 m², zahrada, zem d lský p dní fond a 
pozemek parcelní . 705/1 o vým e 1213 m², ostatní plocha, ostatní komunikace a 
pozemek parcelní . 706/1 o vým e 400 m², ostatní plocha, zele  a 
pozemek parcelní . 706/2 o vým e 81 m², ostatní plocha, ostatní komunikace a 
pozemek parcelní . 706/3 o vým e 12 m², ostatní plocha, zele  a 
pozemek parcelní . 707/1 o vým e 190 m², ostatní plocha, ostatní komunikace a 
pozemek parcelní . 707/3 o vým e 485 m², ostatní plocha, ostatní komunikace a 
pozemek parcelní . 708/1 o vým e 646 m², ostatní plocha, ostatní komunikace a 
pozemek parcelní . 708/2 o vým e 718 m², zastav ná plocha a nádvo í, jehož sou ástí je stavba . p. 832, ob anská vybavenost 
a 
pozemek parcelní . 691/2 o vým e 50 m², ostatní plocha, ostatní komunikace a 
pozemek parcelní . 691/3 o vým e 88 m², ostatní plocha, zele  a 
pozemek parcelní . 691/7 o vým e 72 m², ostatní plocha, ostatní komunikace 
nahrazuje textem: 
pozemek parcelní . 625 o vým e 523 m², zastav ná plocha a nádvo í, jehož sou ástí je stavba . p. 138, jiná stavba a 
pozemek parcelní . 626 o vým e 466 m², zastav ná plocha a nádvo í, jehož sou ástí je stavba . p. 650, stavba ob anského 
vybavení, nemovitá kulturní památka a 
pozemek parcelní . 628/1 o vým e 1782 m², zastav ná plocha a nádvo í, jehož sou ástí je stavba . p. 139, objekt ob anské 
vybavenosti a 
pozemek parcelní . 628/2 o vým e 15 m², ostatní plocha, jiná plocha a 
pozemek parcelní . 628/3 o vým e 14 m², ostatní plocha, jiná plocha a 
pozemek parcelní . 628/4 o vým e 26 m², ostatní plocha, jiná plocha a 
pozemek parcelní . 628/5 o vým e 41 m², ostatní plocha, jiná plocha a 
stavba spojovacího kr ku budov . pop. 139 na pozemku p. . 628/1 a . pop. 846 na pozemku p. . 631/2, v úrovni druhého 
nadzemního podlaží nad pozemky p. . 628/6 a p. . 630/6 a 
pozemek parcelní . 628/6 o vým e 170 m², ostatní plocha, manipula ní plocha a 
pozemek parcelní . 628/9 o vým e 12 m², ostatní plocha, ostatní komunikace a 
pozemek parcelní . 631/2 o vým e 1345 m², zastav ná plocha a nádvo í, jehož sou ástí je stavba . p. 846, objekt ob anské 
vybavenosti a 
pozemek parcelní . 631/6 o vým e 22 m², zastav ná plocha a nádvo í, jehož sou ástí je budova bez . p./ . e., jiná stavba a 
pozemek parcelní . 691/4 o vým e 197 m², ostatní plocha, jiná plocha a 

stránka 26 Částka 4/2021Ústřední věstník



pozemek parcelní . 692/1 o vým e 148 m², ostatní plocha, ostatní komunikace a 
pozemek parcelní . 692/2 o vým e 55 m², ostatní plocha, jiná plocha a 
pozemek parcelní . 692/3 o vým e 12 m², ostatní plocha, jiná plocha a 
pozemek parcelní . 694/1 o vým e 52 m², zahrada, zem d lský p dní fond a 
pozemek parcelní . 694/2 o vým e 23 m², ostatní plocha, jiná plocha a 
pozemek parcelní . 694/3 o vým e 119 m², zahrada, zem d lský p dní fond a 
pozemek parcelní . 705/1 o vým e 1213 m², ostatní plocha, ostatní komunikace a 
pozemek parcelní . 706/1 o vým e 400 m², ostatní plocha, zele  a 
pozemek parcelní . 706/2 o vým e 81 m², ostatní plocha, ostatní komunikace a 
pozemek parcelní . 706/3 o vým e 12 m², ostatní plocha, zele  a 
pozemek parcelní . 707/1 o vým e 190 m², ostatní plocha, ostatní komunikace a 
pozemek parcelní . 707/3 o vým e 485 m², ostatní plocha, ostatní komunikace a 
pozemek parcelní . 708/1 o vým e 646 m², ostatní plocha, ostatní komunikace a 
pozemek parcelní . 708/2 o vým e 718 m², zastav ná plocha a nádvo í, jehož sou ástí je stavba . p. 832, objekt ob anské 
vybavenosti a 
pozemek parcelní . 691/2 o vým e 50 m², ostatní plocha, ostatní komunikace a 
pozemek parcelní . 691/3 o vým e 88 m², ostatní plocha, zele  a 
pozemek parcelní . 691/7 o vým e 72 m², ostatní plocha, ostatní komunikace a 
pozemek parcelní . 630/2 o vým e 111 m², ostatní plocha, ostatní komunikace a 
pozemek parcelní . 630/6 o vým e 301 m², ostatní plocha, jiná plocha 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
Ve zn ní lánku II Vymezení majetku, bodu Vymezení práv, která organizaci umožní, aby se sv eným majetkem mohla plnit 
hlavní ú el, k n muž byla z ízena, 
se p ed stávající text dopl uje: 
Organizace je oprávn na uzavírat svým jménem: 

 krátkodobé dohody o užívání místností a prostor sv eného nemovitého majetku na dobu maximáln  29 dn , 
 smlouvy o nájmu, p íp. pachtu ke sv enému nemovitému majetku na dobu delší než 29 dn , pokud nebude narušen 

výkon hlavního a dopl kového p edm tu innosti organizace. Organizace je v t chto p ípadech povinna zve ejnit 
zám r pronájmu (pachtu) na svých webových stránkách minimáln  15 dn  p ed uzav ením p íslušné smlouvy. Ve 
smlouv  musí být výslovn  uvedena skute nost, že pronajímaná/propachtovaná v c nebo její ást je ve vlastnictví 
z izovatele, a že p sobnost ve v ci uzav ení smlouvy byla z izovací listinou sv ena organizaci. Nájemné/pachtovné 
bude stanoveno ve výši v míst  a ase obvyklé nebo vyšší. Nájemné/pachtovné nižší, než v míst  a ase obvyklé, 
m že organizace sjednat jen s p edchozím souhlasem z izovatele. 

P íjmy z t chto dohod a smluv jsou p íjmem organizace, zisk z nich m že organizace použít jen ve prosp ch své hlavní innosti. 
Jiné dispozice s nemovitým majetkem je oprávn n provád t pouze z izovatel. 
g) okruhy dopl kové innosti navazující na hlavní ú el p ísp vkové organizace: 
Ve zn ní lánku II Vymezení majetku, bodu Okruhy dopl kové innosti, navazující na hlavní ú el p ísp vkové organizace, 
Se ruší text: 
Organizace je oprávn na uzavírat svým jménem pouze krátkodobé dohody o užívání prostor na dobu maximáln  30 dn  s 
ohledem na ustanovení § 39 odst. 3 zákona . 128/2000 Sb., o obcích (obecní z ízení). 
Jiné dispozice s nemovitým majetkem je oprávn n provád t pouze z izovatel. 
P íjmy z krátkodobých dohod o užívání prostor jsou p íjmem p ísp vkové organizace. P íjmy z ostatních dispozic s majetkem 
jsou p íjmy z izovatele. Rozpo tové p íjmy z ostatních dispozic s majetkem (nap . nájemní smlouvy, v cná b emena) budou 
zohledn ny v dotaci na provoz p ísp vkové organizace. 
Ve zn ní lánku II Vymezení majetku, bodu Okruh dopl kové innosti, v ásti „Organizace je oprávn na“ se za stávající bod 
. 9 dopl uje následující zn ní: 

10. uzavírání nájemních a podnájemních vztah  k nesv enému majetku. 
Ostatní ustanovení z izovací listiny z stávají beze zm n. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 25. 11. 2021 
a) úplný název z izovatele: Statutární m sto Brno 
b) název p ísp vkové organizace: Národní divadlo Brno, p ísp vková organizace 
    sídlo: Brno, Dvo ákova 11, okres Brno-m sto, PS  657 70 
    identifika ní íslo: 00094820 
c) vymezení hlavního ú elu a tomu odpovídajícího p edm tu innosti: 
V lánku III odst. 2 písm. A. až N. se stávající text nahrazuje textem ve zn ní: 

A. provozuje divadelní a koncertní innost, tj. um leckým zp sobem vy-tvá í inscenace operních, baletních, 
zp voherních a inoherních divadelních her a koncert  a po ádá jejich ve ejná p edstavení v tuzemsku a v zahrani í, 
a to i prost ednictvím jiných po adatel  (hostování, ú ast na festivalech a p ehlídkách), v etn  sd lování t chto 
produkcí ve ejnosti v nehmotné podob , živ  i ze záznamu, a to všemi forma-mi a zp soby, v etn  vysílání a jeho 
p enosu a zp ístup ování ve ejnosti zp sobem umož ujícím dálkový p ístup (elektronické sít ) v míst  a ase dle 
volby diváka, v etn  zp ístup ování na vyžádání; 

B. organizuje rozvíjení a výuku um leckých schopností a dovedností pot ebných pro hlavní p edm t innosti; 
C. vytvá í scénické p edm ty (dekorace, kostýmy, rekvizity, vlásenky atd.) pro vlastní pot ebu; 
D. prezentuje ve svých prostorách výstavy; 
E. zabezpe uje vnitropodnikovou dopravu a p epravu osob i materiálu; 
F. po ádá ve ejná p edstavení jiných divadelních soubor ; 

stránka 27Částka 4/2021 Ústřední věstník



G. po ádá divadelní a hudební festivaly a další akce mající vztah k divadelnímu um ní v etn  jejich technického zajišt ní 
a zajišt ní služeb návšt vník m, sjednává, pop . zprost edkovává smlouvy o vysílání festival  v televizi a na dalších 
online platformách; 

H. po ádá významné ve ejné spole enské akce propagující divadlo; 
I. provozuje baletní školu; 
J. vydává, rozši uje a prodává periodický tisk i neperiodické publikace a jiné tiskoviny, související s jeho posláním a 

inností, zp ístup uje um lecká díla a jejich rozmnoženiny, dále nahrává a vydává, ší í, rozši uje a prodává zvukové 
a zvukov  obrazové záznamy na všech druzích nosi , v etn  organizování nahrávek hudebních t les dal-ších 
subjekt , i zp sobem umož ujícím dálkový p ístup (elektronické sít ) v míst  a ase dle volby diváka, realizuje 
online p enosy, to vše sloužící k napln ní hlavního ú elu a p edm tu innosti Divadla; 

K. zabezpe uje propagaci p edm tu své innosti, v etn  výroby, vydávání, prodeje, pronájmu a p j ování propaga ních 
materiál  a pro-gram  v tuzemsku i zahrani í, a to p i využívání médií, elektronických platforem a reklamních a 
propaga ních nástroj , v etn  nástroj  umož ujících dálkový p ístup (elektronické sít ); 

L. provozuje prodej a p edprodej vstupenek pro akce zajiš ované nebo spolupo ádané Divadlem a vybírá platby za 
fotografování, filmování, po izování a zp ístup ování ve ejnosti produkcí a vystoupení a užití zvukových a zvukov  
obrazových záznam  a poskytování fotografií, negativ , notových part  a dalších dokument  a jejich kopií, to vše 
sloužící k napln ní hlavního ú elu a p edm tu innosti Divadla; 

M. organizuje a zprost edkovává prohlídky divadelních budov a za ízení Divadla pro ve ejnost, informa ní a výchovn -
vzd lávací služby ve ejnosti, a to i zp sobem umož ujícím dálkový p ístup; 

N. ubytovává externí spolupracovníky, se kterými spolupracuje v rámci hlavního ú elu a p edm tu své innosti; 
O. po schválení p íslušným orgánem z izovatele provádí investorskou innost související s udržením, zlepšením a 

modernizací prostor sv ených Divadlu, a to za ú elem zlepšit, rekonstruovat, modernizovat a dostav t pot ebné 
objekty jak v interiéru, tak v exteriéru. 

e) vymezení majetku ve vlastnictví z izovatele, který se p ísp vkové organizaci p edává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodá skému využití: 
V lánku VI odst. 1. se stávající tex nahrazuje textem ve zn ní: 
1. Nemovitý majetek: 

 v k. ú. M sto Brno, obec Brno: 
 divadlo Reduta: pozemek p. . 398, zastav ná plocha a nádvo í, jehož sou ástí je budova . p. 313, s využitím stavba 

ob anského vy-bavení, adresní místa: Kapucínské nám. 313/9, Zelný trh 313/4; 
 Janá kovo divadlo: pozemek p. . 9, zastav ná plocha a nádvo í, jehož sou ástí je budova . p. 31, s využitím stavba 

ob anského vybavení, adresní místo: Rooseveltova 31/7; 
 pozemek p. . 7/2, ostatní plocha, ostatní komunikace (p íjezd k „tunelu“ Janá kova divadla); 
 pozemek p. . 8/1, ostatní plocha, ostatní komunikace; 
 Mahenovo divadlo: pozemek p. . 95, zastav ná plocha a nádvo í, jehož sou ástí je budova . p. 571, s využitím 

stavba ob anského vybavení, adresní místa: Malinovského nám stí 571/1, Rooseveltova 571/17, Dvo ákova 571/20; 
 pozemek p. . 86/1, zastav ná plocha a nádvo í, jehož sou ástí je budova . p. 590 s využitím jiná stavba, adresní 

místo: Rooseveltova 590/13; 
 pozemek p. . 86/2, ostatní plocha, s využitím jiná plocha; 
 pozemek p. . 86/4, zastav ná plocha a nádvo í, jehož sou ástí je budova bez ísla popisného nebo eviden ního, s 

využitím jiná stavba; 
 pozemek p. . 89, zastav ná plocha a nádvo í, jehož sou ástí je budova . p. 589, s využitím stavba ob anského 

vybavení, adresní místa: Rooseveltova 589/15, Dvo ákova 589/11; 
 v k. ú. Zábrdovice, obec Brno: 
 pozemek p. . 840, zastav ná plocha a nádvo í, jehož sou ástí je budova . p. 161 s využitím stavba pro výrobu a 

skladování, adres-ní místo: Vlhká 161/5; 
 v k. ú. Židenice, obec Brno: 
 pozemek p. . 1525, zastav ná plocha a nádvo í, jehož sou ástí je budova . p. 2781, objekt k bydlení, adresní místo: 

Klíny 2781/37; 
 pozemek p. . 1526, zahrada; 
 v k. ú. Bystrc, obec Brno: 
 budova . e. 317, stavba pro rodinnou rekreaci, na pozemku p. . 5160, zastav ná plocha a nádvo í; 
 v k. ú. Bohunice, obec Brno: 
 Ukrajinská 2: podíl na spole ných ástech pozemku p. . 1197/13, zastav ná plocha a nádvo í, a budovy . p. 678, 

na pozemku p. . 1197/13: 243025/319442 zapsaný na LV 5579, jiný nebytový prostor, íslo jednotky 678/2, jednotka 
je vymezená dle zákona . 72/1994 Sb., o vlastnictví byt , byt je zapsaný na LV 5580; 

 v k. ú. ernovice, obec Brno: 
 pozemek p. . 2503/115, zastav ná plocha a nádvo í, jehož sou ástí je budova bez ísla popisného nebo eviden ního, 

jiná stavba; 
 pozemek p. . 2503/118, zastav ná plocha a nádvo í, jehož sou ástí je budova bez ísla popisného nebo eviden ního, 

jiná stavba; 
 pozemek p. . 2503/119, zastav ná plocha a nádvo í, jehož sou ástí je budova bez ísla popisného nebo eviden ního, 

jiná stavba; 
 ást pozemku p. . 2503/117 o vým e 384 m2, zastav ná plocha a nádvo í, s ástí budovy bez ísla popisného nebo 

eviden ního, jiná stavba, která je sou ástí pozemku, dle grafického vyzna ení, které tvo í p ílohu . 1 z izovací 
listiny; 

stránka 28 Částka 4/2021Ústřední věstník



 ást pozemku p. . 2503/3, ostatní plocha, manipula ní plocha, dle grafického vyzna ení, které tvo í p ílohu . 1 
z izovací listiny, s povinností dodržovat p edpisy pro pohyb v oblasti pod vedením vysokého nap tí a jeho okolí. 

V lánku VI odst. 2. se stávající text nahrazuje textem ve zn ní: 
2. Movitý majetek, dle aktuálních inventárních seznam , které jsou uloženy u Divadla. 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
V lánku VII odst. 5. se stávající text bod  5.1. až 5.7. nahrazuje textem ve zn ní: 

5.1 Divadlo je oprávn no uzavírat svým jménem krátkodobé dohody o užívání místností a prostor ve sv ených objektech 
a sv ených pozemk  na dobu do 29 dn  v etn . P íjmy z t chto dohod jsou p íjmy Divadla. 

5.2 Divadlo je oprávn no svým jménem uzavírat 
a. smlouvy o nájmu, p íp. pachtu, místností a prostor ve sv ených objektech a sv ených pozemk  na dobu delší 

než 29 dn , avšak nep esahující dobu 12 m síc ; 
b. smlouvy o nájmu ásti prostor ve sv ených objektech pro umíst ní nápojových automat , pro provozování 

bufet  a pro provozování kantýn uzavírané na dobu ur itou a neur itou; 
c. smlouvy o nájmu ploch a zdí sv ených nemovitostí za ú elem umíst ní informa ních cedulí orienta ního 

charakteru, a to na dobu ur itou a neur itou. 
Divadlo je v t chto p ípadech povinno zve ejnit zám r pronájmu (pach-tu) na svých webových stránkách minimáln  
15 dn  p ed uzav ením p íslušné smlouvy. P íjmy z t chto smluv jsou p íjmy Divadla. 

5.3 Smlouvy o nájmu místností a prostor ve sv ených objektech a sv ených pozemk , ploch a zdí sv ených 
nemovitostí p esahující 12 m síc  a na dobu neur itou (vyjma smluv uvedených v bodu 5.2 písm. b. až c.) je oprávn n 
uzavírat pouze z izovatel. P íjmy z t chto smluv jsou p íjmy z izovatele, který je zohled uje v transferu 
poskytovaném Divadlu dle zákona . 250/2000 Sb. 

5.4 Divadlo je oprávn no využívat budovu . p. 2781, objekt k bydlení, adresní místo: Klíny 2781/37, na pozemku p. . 
1525, zastav ná plocha a nádvo í, k. ú. Židenice, obec Brno, pro ubytování externích spolupracovník , se kterými 
spolupracuje v rámci p edm tu své innosti (nap . externí dirigent, hostující um lci apod.). 

5.5 Divadlo je oprávn no vlastním jménem uzavírat smlouvy na: 
a. pronájem movitých v cí pro akce zajiš ované z izovatelem nebo ostatními p ísp vkovými organizacemi 

z ízenými statutárním m stem Brnem v oblasti kultury; 
b. pronájem technického za ízení sloužícího k po ádání divadelních p edstavení, koncert  a jiných kulturních akcí, 

pokud tento maje-tek Divadlo do asn  nevyužívá; 
c. pronájem divadelních dekorací, pokud tento majetek Divadlo do- asn  nevyužívá; 
d. pronájem movitých v cí, které tvo í vnit ní vybavení pronajímaných místností a prostor a vnit ní vybavení 

služebního bytu, který Divadlo užívá na základ  nájemní smlouvy; 
e. pronájem ostatních movitých v cí na dobu nep esahující 12 m síc , pokud tento majetek Divadlo do asn  

nevyužívá. 
g) okruhy dopl kové innosti navazující na hlavní ú el p ísp vkové organizace: 
V lánku III odst. 3. 1. se stávající text písm. C. a D. se nahrazuje textem ve zn ní: 

C. Silni ní motorová doprava 
 nákladní provozovaná vozidly nebo jízdními soupravami o nej-v tší povolené hmotnosti nep esahující 3,5 tuny, 

jsou-li ur eny k p eprav  zví at nebo v cí; 
 nákladní provozovaná vozidly nebo jízdními soupravami o nej-v tší povolené hmotnosti p esahující 3,5 tuny, 

jsou-li ur eny k p eprav  zví at nebo v cí; 
 osobní provozovaná vozidly ur enými pro p epravu nejvýše 9 osob v etn  idi e. 

D. Zabezpe ování pronájm  prostor sloužících podnikání, které nejsou pot ebné k zajiš ování hlavního ú elu a 
p edm tu innosti, v souladu s lánkem VII z izovací listiny. 

Ostatní ustanovení z izovací listiny z stávají beze zm n. 
 
 

M STO DA ICE 
oznamuje 

 
 
zm na u p ísp vkové organizace ke dni 10. 11. 2021 
a) úplný název z izovatele: M sto Da ice 
b) název p ísp vkové organizace: Základní škola Da ice, Komenského 7, okres Jind ich v Hradec 
    sídlo: Komenského 7/V., 380 01 Da ice 
    identifika ní íslo: 75000059 
c) vymezení hlavního ú elu a tomu odpovídajícího p edm tu innosti: 
P ísp vková organizace vykonává innost základní školy a innost školní družiny. 

1. Základní škola poskytuje základní vzd lávání; její innost se ídí zákonem . 561/2004 Sb., o p edškolním, 
základním, st edním, vyšším odborném a jiném vzd lávání (školský zákon), ve zn ní pozd jších p edpis  (dále také 
jen „školský zákon“), zejména pak ustanoveními ásti t etí, Hlavy druhé, a provád cími p edpisy ke školskému 
zákonu vztahujícími se k základnímu vzd lávání. 

2. Školní družina poskytuje zájmové vzd lávání; její innost se ídí školským zákonem, ve zn ní pozd jších p edpis , 
a provád cími p edpisy ke školskému zákonu, vztahujícími se k zájmovému vzd lávání. 

e) vymezení majetku ve vlastnictví z izovatele, který se p ísp vkové organizaci p edává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodá skému využití: 
nemovitý majetek a samostatný movitý majetek uvedený v p íloze . 1 z izovací listiny (po zm n  provedené dodatkem . 9) 

stránka 29Částka 4/2021 Ústřední věstník



Ostatní ustanovení z izovací listiny z stávají beze zm n. 
 
zm na u p ísp vkové organizace ke dni 10. 11. 2021 
a) úplný název z izovatele: M sto Da ice 
b) název p ísp vkové organizace: Základní škola Da ice, Boženy N mcové 213, okres Jind ich v Hradec 
    sídlo: Boženy N mcové 213/V., 380 01 Da ice 
    identifika ní íslo: 75000041 
c) vymezení hlavního ú elu a tomu odpovídajícího p edm tu innosti: 
P ísp vková organizace vykonává innost základní školy a innost školní družiny. 

1. Základní škola poskytuje základní vzd lávání; její innost se ídí zákonem . 561/2004 Sb., o p edškolním, 
základním, st edním, vyšším odborném a jiném vzd lávání (školský zákon), ve zn ní pozd jších p edpis  (dále také 
jen „školský zákon“), zejména pak ustanoveními ásti t etí, Hlavy druhé, a provád cími p edpisy ke školskému 
zákonu vztahujícími se k základnímu vzd lávání. 

2. Školní družina poskytuje zájmové vzd lávání; její innost se ídí školským zákonem, ve zn ní pozd jších p edpis , 
a provád cími p edpisy ke školskému zákonu, vztahujícími se k zájmovému vzd lávání. 

e) vymezení majetku ve vlastnictví z izovatele, který se p ísp vkové organizaci p edává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodá skému využití: 
nemovitý majetek a samostatný movitý majetek uvedený v p íloze . 1 z izovací listiny (po zm n  provedené dodatkem . 9) 
Ostatní ustanovení z izovací listiny z stávají beze zm n. 
 
 

M STO HAVLÍ K V BROD 
oznamuje 

 
 
zm na u p ísp vkové organizace ke dni 1. 11. 2021 
a) úplný název z izovatele: M sto Havlí k v Brod 
b) název p ísp vkové organizace: AZ CENTRUM Havlí k v Brod – St edisko volného asu, p ísp vková organizace 
    sídlo: Rubešovo nám stí 171, 580 01 Havlí k v Brod 
    identifika ní íslo: 72063050 
d) ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace: 

l. V se ruší a nahrazuje se novým l. V, který zní: 
Ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace 

1. Statutárním orgánem organizace je editel, který je jmenován a odvoláván v souladu se zákonem . 561/2004 Sb., 
školský zákon, v platném zn ní.  

2. editel plní úlohu vedoucího organizace, ídí organizaci a je oprávn n jednat ve všech v cech jménem organizace. 
editel za organizaci podepisuje tak, že k vytišt nému, nebo napsanému obchodnímu jménu organizace p ipojí sv j 

vlastnoru ní podpis. 
3. V dob  nep ítomnosti editele vykonává funkci statutárního orgánu zam stnanec organizace, který byl editelem 

organizace za azen na pozici „zástupce statutárního orgánu“. Zástupce statutárního orgánu právn  jedná jménem 
organizace ve všech v cech tím zp sobem, že k vytišt nému nebo napsanému jménu organizace p ipojí sv j 
vlastnoru ní podpis.  

4. Povinnosti editele vyplývají ze zákona . 561/ 2004 Sb., školský zákon, v platném zn ní a z obecn  závazných 
právních p edpis . editel ídí innost organizace, p i emž v souvislosti s tím zabezpe uje v plném rozsahu veškeré 
záležitosti týkající se innosti organizace, zejména v oblasti provozní, ekonomické a personální. editel je povinen 
oznámit z izovateli jméno zástupce statutárního orgánu, a to prost ednictvím p íslušného odv tvového odboru (odbor 
sociálních v cí a školství).  

5. Organiza ní struktura organizace a systém ízení jsou stanoveny organiza ním ádem a dalšími normami vydanými 
editelem organizace v souladu s platnými právními p edpisy a zákony.  Platnost organiza ního ádu a jeho zm ny 

jsou podmín ny souhlasem z izovatele.  
6. V rámci realizace vnit ního kontrolního systému editel organizace vydává vnit ní normy, resp. organiza ní a 

provozní sm rnice v pot ebném len ní a struktu e podle rozsahu inností, rozsahu majetku, podle provozních pot eb 
organizace a v souladu s platnými právními p edpisy, zákony. 

Ostatní ustanovení z izovací listiny z stávají beze zm n. 
 
zm na u p ísp vkové organizace ke dni 1. 11. 2021 
a) úplný název z izovatele: M sto Havlí k v Brod 
b) název p ísp vkové organizace: Mate ská škola Korálky Havlí k v Brod 
    sídlo: P í ná 191, 580 01 Havlí k v Brod 
    identifika ní íslo: 75015196 
d) ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace: 

l. V se ruší a nahrazuje se novým l. V, který zní: 
Ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace 

1. Statutárním orgánem organizace je editel, který je jmenován a odvoláván v souladu se zákonem . 561/2004 Sb., 
školský zákon, v platném zn ní.  

stránka 30 Částka 4/2021Ústřední věstník



2. editel plní úlohu vedoucího organizace, ídí organizaci a je oprávn n jednat ve všech v cech jménem organizace. 
editel za organizaci podepisuje tak, že k vytišt nému, nebo napsanému obchodnímu jménu organizace p ipojí sv j 

vlastnoru ní podpis. 
3. V dob  nep ítomnosti editele vykonává funkci statutárního orgánu zam stnanec organizace, který byl editelem 

organizace za azen na pozici „zástupce statutárního orgánu“. Zástupce statutárního orgánu právn  jedná jménem 
organizace ve všech v cech tím zp sobem, že k vytišt nému nebo napsanému jménu organizace p ipojí sv j 
vlastnoru ní podpis.  

4. Povinnosti editele vyplývají ze zákona . 561/ 2004 Sb., školský zákon, v platném zn ní a z obecn  závazných 
právních p edpis . editel ídí innost organizace, p i emž v souvislosti s tím zabezpe uje v plném rozsahu veškeré 
záležitosti týkající se innosti organizace, zejména v oblasti provozní, ekonomické a personální. editel je povinen 
oznámit z izovateli jméno zástupce statutárního orgánu, a to prost ednictvím p íslušného odv tvového odboru (odbor 
sociálních v cí a školství).  

5. Organiza ní struktura organizace a systém ízení jsou stanoveny organiza ním ádem a dalšími normami vydanými 
editelem organizace v souladu s platnými právními p edpisy a zákony.  Platnost organiza ního ádu a jeho zm ny 

jsou podmín ny souhlasem z izovatele.  
6. V rámci realizace vnit ního kontrolního systému editel organizace vydává vnit ní normy, resp. organiza ní a 

provozní sm rnice v pot ebném len ní a struktu e podle rozsahu inností, rozsahu majetku, podle provozních pot eb 
organizace a v souladu s platnými právními p edpisy, zákony. 

Ostatní ustanovení z izovací listiny z stávají beze zm n. 
 
zm na u p ísp vkové organizace ke dni 1. 11. 2021 
a) úplný název z izovatele: M sto Havlí k v Brod 
b) název p ísp vkové organizace: Základní škola a Mate ská škola Havlí k v Brod, Kone ná 1884 
    sídlo: Kone ná 1884, 580 01 Havlí k v Brod 
    identifika ní íslo: 750910995 
c) vymezení hlavního ú elu a tomu odpovídajícího p edm tu innosti: 
bod 5 l. III, se ruší a nahrazuje se novým bodem 5 l. III, který zní: 

5. provozování závodního stravování zam stnanc  p ísp vkové organizace Základní škola a Mate ská škola Havlí k v 
Brod, Kone ná 1884 v rozsahu stanoveném vyhláškou Ministerstva financí eské republiky . 84/2005 Sb., o 
nákladech na závodní stravování a jejich úhrad  v p ísp vkových organizacích z ízených územními samosprávnými 
celky, v platném zn ní 

d) ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace: 
l. V se ruší a nahrazuje se novým l. V, který zní: 

Ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace 
1. Statutárním orgánem organizace je editel, který je jmenován a odvoláván v souladu se zákonem . 561/2004 Sb., 

školský zákon, v platném zn ní.  
2. editel plní úlohu vedoucího organizace, ídí organizaci a je oprávn n jednat ve všech v cech jménem organizace. 

editel za organizaci podepisuje tak, že k vytišt nému, nebo napsanému obchodnímu jménu organizace p ipojí sv j 
vlastnoru ní podpis. 

3. V dob  nep ítomnosti editele vykonává funkci statutárního orgánu zam stnanec organizace, který byl editelem 
organizace za azen na pozici „zástupce statutárního orgánu“. Zástupce statutárního orgánu právn  jedná jménem 
organizace ve všech v cech tím zp sobem, že k vytišt nému nebo napsanému jménu organizace p ipojí sv j 
vlastnoru ní podpis.  

4. Povinnosti editele vyplývají ze zákona . 561/ 2004 Sb., školský zákon, v platném zn ní a z obecn  závazných 
právních p edpis . editel ídí innost organizace, p i emž v souvislosti s tím zabezpe uje v plném rozsahu veškeré 
záležitosti týkající se innosti organizace, zejména v oblasti provozní, ekonomické a personální. editel je povinen 
oznámit z izovateli jméno zástupce statutárního orgánu, a to prost ednictvím p íslušného odv tvového odboru (odbor 
sociálních v cí a školství).  

5. Organiza ní struktura organizace a systém ízení jsou stanoveny organiza ním ádem a dalšími normami vydanými 
editelem organizace v souladu s platnými právními p edpisy a zákony.  Platnost organiza ního ádu a jeho zm ny 

jsou podmín ny souhlasem z izovatele.  
6. V rámci realizace vnit ního kontrolního systému editel organizace vydává vnit ní normy, resp. organiza ní a 

provozní sm rnice v pot ebném len ní a struktu e podle rozsahu inností, rozsahu majetku, podle provozních pot eb 
organizace a v souladu s platnými právními p edpisy, zákony. 

Ostatní ustanovení z izovací listiny z stávají beze zm n. 
 
zm na u p ísp vkové organizace ke dni 1. 11. 2021 
a) úplný název z izovatele: M sto Havlí k v Brod 
b) název p ísp vkové organizace: Základní škola a Mate ská škola Havlí k v Brod, Wolkerova 2941 
    sídlo: Wolkerova 2941, 580 01 Havlí k v Brod 
    identifika ní íslo: 70910987 
d) ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace: 

l. V se ruší a nahrazuje se novým l. V, který zní: 
Ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace 

1. Statutárním orgánem organizace je editel, který je jmenován a odvoláván v souladu se zákonem . 561/2004 Sb., 
školský zákon, v platném zn ní.  

stránka 31Částka 4/2021 Ústřední věstník



2. editel plní úlohu vedoucího organizace, ídí organizaci a je oprávn n jednat ve všech v cech jménem organizace. 
editel za organizaci podepisuje tak, že k vytišt nému, nebo napsanému obchodnímu jménu organizace p ipojí sv j 

vlastnoru ní podpis. 
3. V dob  nep ítomnosti editele vykonává funkci statutárního orgánu zam stnanec organizace, který byl editelem 

organizace za azen na pozici „zástupce statutárního orgánu“. Zástupce statutárního orgánu právn  jedná jménem 
organizace ve všech v cech tím zp sobem, že k vytišt nému nebo napsanému jménu organizace p ipojí sv j 
vlastnoru ní podpis.  

4. Povinnosti editele vyplývají ze zákona . 561/ 2004 Sb., školský zákon, v platném zn ní a z obecn  závazných 
právních p edpis . editel ídí innost organizace, p i emž v souvislosti s tím zabezpe uje v plném rozsahu veškeré 
záležitosti týkající se innosti organizace, zejména v oblasti provozní, ekonomické a personální. editel je povinen 
oznámit z izovateli jméno zástupce statutárního orgánu, a to prost ednictvím p íslušného odv tvového odboru (odbor 
sociálních v cí a školství).  

5. Organiza ní struktura organizace a systém ízení jsou stanoveny organiza ním ádem a dalšími normami vydanými 
editelem organizace v souladu s platnými právními p edpisy a zákony.  Platnost organiza ního ádu a jeho zm ny 

jsou podmín ny souhlasem z izovatele.  
6. V rámci realizace vnit ního kontrolního systému editel organizace vydává vnit ní normy, resp. organiza ní a 

provozní sm rnice v pot ebném len ní a struktu e podle rozsahu inností, rozsahu majetku, podle provozních pot eb 
organizace a v souladu s platnými právními p edpisy, zákony. 

Ostatní ustanovení z izovací listiny z stávají beze zm n. 
 
zm na u p ísp vkové organizace ke dni 1. 11. 2021 
a) úplný název z izovatele: M sto Havlí k v Brod 
b) název p ísp vkové organizace: Základní škola Havlí k v Brod, Nuselská 3240 
    sídlo: Nuselská 3240, 580 01 Havlí k v Brod 
    identifika ní íslo: 70910961 
d) ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace: 

l. V se ruší a nahrazuje se novým l. V, který zní: 
Ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace 

1. Statutárním orgánem organizace je editel, který je jmenován a odvoláván v souladu se zákonem . 561/2004 Sb., 
školský zákon, v platném zn ní.  

2. editel plní úlohu vedoucího organizace, ídí organizaci a je oprávn n jednat ve všech v cech jménem organizace. 
editel za organizaci podepisuje tak, že k vytišt nému, nebo napsanému obchodnímu jménu organizace p ipojí sv j 

vlastnoru ní podpis. 
3. V dob  nep ítomnosti editele vykonává funkci statutárního orgánu zam stnanec organizace, který byl editelem 

organizace za azen na pozici „zástupce statutárního orgánu“. Zástupce statutárního orgánu právn  jedná jménem 
organizace ve všech v cech tím zp sobem, že k vytišt nému nebo napsanému jménu organizace p ipojí sv j 
vlastnoru ní podpis.  

4. Povinnosti editele vyplývají ze zákona . 561/ 2004 Sb., školský zákon, v platném zn ní a z obecn  závazných 
právních p edpis . editel ídí innost organizace, p i emž v souvislosti s tím zabezpe uje v plném rozsahu veškeré 
záležitosti týkající se innosti organizace, zejména v oblasti provozní, ekonomické a personální. editel je povinen 
oznámit z izovateli jméno zástupce statutárního orgánu, a to prost ednictvím p íslušného odv tvového odboru (odbor 
sociálních v cí a školství).  

5. Organiza ní struktura organizace a systém ízení jsou stanoveny organiza ním ádem a dalšími normami vydanými 
editelem organizace v souladu s platnými právními p edpisy a zákony.  Platnost organiza ního ádu a jeho zm ny 

jsou podmín ny souhlasem z izovatele.  
6. V rámci realizace vnit ního kontrolního systému editel organizace vydává vnit ní normy, resp. organiza ní a 

provozní sm rnice v pot ebném len ní a struktu e podle rozsahu inností, rozsahu majetku, podle provozních pot eb 
organizace a v souladu s platnými právními p edpisy, zákony. 

Ostatní ustanovení z izovací listiny z stávají beze zm n. 
 
zm na u p ísp vkové organizace ke dni 1. 11. 2021 
a) úplný název z izovatele: M sto Havlí k v Brod 
b) název p ísp vkové organizace: Základní škola Havlí k v Brod, Štáflova 2004 
    sídlo: Štáflova 2004, 580 01 Havlí k v Brod 
    identifika ní íslo: 70911011 
d) ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace: 

l. V se ruší a nahrazuje se novým l. V, který zní: 
Ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace 

1. Statutárním orgánem organizace je editel, který je jmenován a odvoláván v souladu se zákonem . 561/2004 Sb., 
školský zákon, v platném zn ní.  

2. editel plní úlohu vedoucího organizace, ídí organizaci a je oprávn n jednat ve všech v cech jménem organizace. 
editel za organizaci podepisuje tak, že k vytišt nému, nebo napsanému obchodnímu jménu organizace p ipojí sv j 

vlastnoru ní podpis. 
3. V dob  nep ítomnosti editele vykonává funkci statutárního orgánu zam stnanec organizace, který byl editelem 

organizace za azen na pozici „zástupce statutárního orgánu“. Zástupce statutárního orgánu právn  jedná jménem 
organizace ve všech v cech tím zp sobem, že k vytišt nému nebo napsanému jménu organizace p ipojí sv j 
vlastnoru ní podpis.  

stránka 32 Částka 4/2021Ústřední věstník



4. Povinnosti editele vyplývají ze zákona . 561/ 2004 Sb., školský zákon, v platném zn ní a z obecn  závazných 
právních p edpis . editel ídí innost organizace, p i emž v souvislosti s tím zabezpe uje v plném rozsahu veškeré 
záležitosti týkající se innosti organizace, zejména v oblasti provozní, ekonomické a personální. editel je povinen 
oznámit z izovateli jméno zástupce statutárního orgánu, a to prost ednictvím p íslušného odv tvového odboru (odbor 
sociálních v cí a školství).  

5. Organiza ní struktura organizace a systém ízení jsou stanoveny organiza ním ádem a dalšími normami vydanými 
editelem organizace v souladu s platnými právními p edpisy a zákony.  Platnost organiza ního ádu a jeho zm ny 

jsou podmín ny souhlasem z izovatele.  
6. V rámci realizace vnit ního kontrolního systému editel organizace vydává vnit ní normy, resp. organiza ní a 

provozní sm rnice v pot ebném len ní a struktu e podle rozsahu inností, rozsahu majetku, podle provozních pot eb 
organizace a v souladu s platnými právními p edpisy, zákony. 

Ostatní ustanovení z izovací listiny z stávají beze zm n. 
 
zm na u p ísp vkové organizace ke dni 1. 11. 2021 
a) úplný název z izovatele: M sto Havlí k v Brod 
b) název p ísp vkové organizace: Základní škola Havlí k v Brod, V Sadech 560 
    sídlo: V Sadech 560, 580 01 Havlí k v Brod 
    identifika ní íslo: 70911029 
d) ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace: 

l. V se ruší a nahrazuje se novým l. V, který zní: 
Ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace 

1. Statutárním orgánem organizace je editel, který je jmenován a odvoláván v souladu se zákonem . 561/2004 Sb., 
školský zákon, v platném zn ní.  

2. editel plní úlohu vedoucího organizace, ídí organizaci a je oprávn n jednat ve všech v cech jménem organizace. 
editel za organizaci podepisuje tak, že k vytišt nému, nebo napsanému obchodnímu jménu organizace p ipojí sv j 

vlastnoru ní podpis. 
3. V dob  nep ítomnosti editele vykonává funkci statutárního orgánu zam stnanec organizace, který byl editelem 

organizace za azen na pozici „zástupce statutárního orgánu“. Zástupce statutárního orgánu právn  jedná jménem 
organizace ve všech v cech tím zp sobem, že k vytišt nému nebo napsanému jménu organizace p ipojí sv j 
vlastnoru ní podpis.  

4. Povinnosti editele vyplývají ze zákona . 561/ 2004 Sb., školský zákon, v platném zn ní a z obecn  závazných 
právních p edpis . editel ídí innost organizace, p i emž v souvislosti s tím zabezpe uje v plném rozsahu veškeré 
záležitosti týkající se innosti organizace, zejména v oblasti provozní, ekonomické a personální. editel je povinen 
oznámit z izovateli jméno zástupce statutárního orgánu, a to prost ednictvím p íslušného odv tvového odboru (odbor 
sociálních v cí a školství).  

5. Organiza ní struktura organizace a systém ízení jsou stanoveny organiza ním ádem a dalšími normami vydanými 
editelem organizace v souladu s platnými právními p edpisy a zákony.  Platnost organiza ního ádu a jeho zm ny 

jsou podmín ny souhlasem z izovatele.  
6. V rámci realizace vnit ního kontrolního systému editel organizace vydává vnit ní normy, resp. organiza ní a 

provozní sm rnice v pot ebném len ní a struktu e podle rozsahu inností, rozsahu majetku, podle provozních pot eb 
organizace a v souladu s platnými právními p edpisy, zákony. 

Ostatní ustanovení z izovací listiny z stávají beze zm n. 
 
zm na u p ísp vkové organizace ke dni 1. 11. 2021 
a) úplný název z izovatele: M sto Havlí k v Brod 
b) název p ísp vkové organizace: Základní um lecká škola J. V. Stamice Havlí k v Brod 
    sídlo: Smetanovo nám stí 31, 580 01 Havlí k v Brod 
    identifika ní íslo: 72545950 
d) ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace: 

l. V se ruší a nahrazuje se novým l. V, který zní: 
Ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace 

1. Statutárním orgánem organizace je editel, který je jmenován a odvoláván v souladu se zákonem . 561/2004 Sb., 
školský zákon, v platném zn ní.  

2. editel plní úlohu vedoucího organizace, ídí organizaci a je oprávn n jednat ve všech v cech jménem organizace. 
editel za organizaci podepisuje tak, že k vytišt nému, nebo napsanému obchodnímu jménu organizace p ipojí sv j 

vlastnoru ní podpis. 
3. V dob  nep ítomnosti editele vykonává funkci statutárního orgánu zam stnanec organizace, který byl editelem 

organizace za azen na pozici „zástupce statutárního orgánu“. Zástupce statutárního orgánu právn  jedná jménem 
organizace ve všech v cech tím zp sobem, že k vytišt nému nebo napsanému jménu organizace p ipojí sv j 
vlastnoru ní podpis.  

4. Povinnosti editele vyplývají ze zákona . 561/ 2004 Sb., školský zákon, v platném zn ní a z obecn  závazných 
právních p edpis . editel ídí innost organizace, p i emž v souvislosti s tím zabezpe uje v plném rozsahu veškeré 
záležitosti týkající se innosti organizace, zejména v oblasti provozní, ekonomické a personální. editel je povinen 
oznámit z izovateli jméno zástupce statutárního orgánu, a to prost ednictvím p íslušného odv tvového odboru (odbor 
sociálních v cí a školství).  

stránka 33Částka 4/2021 Ústřední věstník



5. Organiza ní struktura organizace a systém ízení jsou stanoveny organiza ním ádem a dalšími normami vydanými 
editelem organizace v souladu s platnými právními p edpisy a zákony.  Platnost organiza ního ádu a jeho zm ny 

jsou podmín ny souhlasem z izovatele.  
6. V rámci realizace vnit ního kontrolního systému editel organizace vydává vnit ní normy, resp. organiza ní a 

provozní sm rnice v pot ebném len ní a struktu e podle rozsahu inností, rozsahu majetku, podle provozních pot eb 
organizace a v souladu s platnými právními p edpisy, zákony. 

Ostatní ustanovení z izovací listiny z stávají beze zm n. 
 
 

M STO LIPNÍK NAD BE VOU 
oznamuje 

 
 
zm na u p ísp vkové organizace ke dni 1. 1. 2022 
a) úplný název z izovatele: M sto Lipník nad Be vou 
b) název p ísp vkové organizace: M stská knihovna Lipník nad Be vou, p ísp vková organizace 
    sídlo: nám stí T. G. Masaryka 11, 751 31 Lipník nad Be vou 
    identifika ní íslo: 70866341 
c) vymezení hlavního ú elu a tomu odpovídajícího p edm tu innosti: 
Dodatkem . 3 se do druhého odstavce lánku II. za písmeno s) dopl uje písmeno t), které zní takto: 
t) vede kroniku m sta Lipník nad Be vou 
Ostatní ustanovení z izovací listiny z stávají beze zm n. 
 
 

M STSKÁ ÁST PRAHA 4 
oznamuje 

 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 8. 2016 
a) úplný název z izovatele: M stská ást Praha 4 
b) název p ísp vkové organizace: Mate ská škola, Praha 4, Vorá ovská 2 
    sídlo: Vorá ovská 2/324, 147 00 Praha 4 
    identifika ní íslo: 61385204 
c) vymezení hlavního ú elu a tomu odpovídajícího p edm tu innosti: 

1. Mate ská škola uskute uje v souladu s § 33 školského zákona p edškolní vzd lávání tak, aby podporovalo rozvoj 
dít te p edškolního v ku. Podílí se na jeho zdravém, citovém, rozumovém a t lesném rozvoji a na osvojení 
základních pravidel chování, základních životních hodnot a mezilidských vztah . P edškolní vzd lávání vytvá í 
základní p edpoklady pro pokra ování ve vzd lávání. Dále napomáhá vyrovnávat nerovnom rnosti vývoje d tí p ed 
vstupem do základního vzd lávání a poskytuje speciáln  pedagogickou pé i d tem se speciálními vzd lávacími 
pot ebami. 

2. Mate ská škola zabezpe uje školní stravování pro d ti a závodní stravování pro zam stnance mate ské školy. innost 
za ízení školního stravování je vymezena § 119 školského zákona a ídí se ustanovením vyhlášky . 107/2005 Sb., o 
školním stravování a vyhláškou . 84/2005 Sb., o nákladech na závodní stravování, vše ve zn ní pozd jších p edpis . 

3. Podmínkou výkonu innosti mate ské školy je podle ustanovení § 7 odst. 6 školského zákona zápis do školského 
rejst íku. 

d) ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace: 
1. Statutárním orgánem školy je editel školy, jehož práva a povinnosti jsou vymezeny v §164 a 165 školského zákona. 

editel školy sou asn  plní úkoly statutárního orgánu zam stnavatele v i zam stnanc m organizace a je oprávn n 
init jménem organizace veškeré právní úkony. Za organizaci podepisuje tak, že v k jejímu napsanému nebo 

vytišt nému názvu p ipojí sv j vlastnoru ní podpis. editele školy v souladu s § 166 odst. 2 školského zákona 
jmenuje do funkce z izovatel na základ  jím vyhlášeného konkurzního ízení. Z izovatel podle v ty první plní funkci 
orgánu nad ízeného zam stnavateli v oblasti pracovn právních vztah . 

2. editel školy rozhoduje o p ijetí dít te k p edškolnímu vzd lávání a o ukon ení p edškolního vzd lávání podle § 34 
a § 35 školského zákona. 

e) vymezení majetku ve vlastnictví z izovatele, který se p ísp vkové organizaci p edává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodá skému využití: 

1. Organizace nabývá majetek výlu n  pro svého z izovatele, a tento majetek je jí okamžikem nabytí sv en 
k hospoda ení, a dále hospoda í s majetkem z izovatele, který je jí z izovatelem p edán k hospoda ení (dále jen 
sv ený majetek) na základ  inventárního soupisu, aktualizovaného jednou ro n  k 31. 12. každého roku k pln ní 
jejího hlavního ú elu. P edchozí písemný souhlas z izovatele, t.j. Zastupitelstva m stské ásti Praha 4, je nutný nabytí 
nemovité v ci organizací od subjektu odlišného od z izovatele. V p ípad  nabytí majetku d d ním je rovn ž nutný 
p edchozí souhlas z izovatele. 

2. Možnost nabývání zásob a jiných v cí vyplývá z vymezení innosti organizace stanovené touto z izovací listinou. 
S takovými v cmi organizace dále hospoda í. 

3. Organizace nakládá s majetkem nabytým pro z izovatele vlastní inností. 
4. Organizace užívá též majetek z izovatele, který je jí poskytnut do užívání na základ  nájemní smlouvy i smlouvy o 

výp j ce. 

stránka 34 Částka 4/2021Ústřední věstník



f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
1. Organizace m že bezúplatn  postoupit pohledávku jiné osob , prominout dluh i upustit od vymáhání pohledávky a 

obdobn  nakládat s jinými právy a majetkovými hodnotami jen s p edchozím písemným souhlasem z izovatele 
v p ípad , že finan ní hodnota takové pohledávky (dluhu) p esahuje 2.000 K . 

2. Organizace je povinna ádn  pe ovat o sv ený majetek a veškerý majetek, který užívá, a je povinna chránit ho p ed 
poškozením, ztrátou, zni ením nebo zneužitím. 

3. Organizace není oprávn na bez souhlasu z izovatele sv ený majetek i majetek, který užívá na základ  nájemní 
smlouvy, dále pronajímat, zcizovat, zastavovat, p j ovat ani jinak zat žovat. 

4. Organizace je povinna se ídit Zásadami pro nakládání s p ebyte ným a neupot ebitelným movitým majetkem ve 
vlastnictví hlavního m sta Prahy, který je v užívání p ísp vkových organizací z ízených m stskou ástí Praha 4 
schválenými usnesením Rady m stské ásti Praha 4 . 8R-225/2003 ze dne 25. 3. 2003. 

5. Organizace je povinna sv ený majetek využívat pln  efektivn  a ekonomicky ú eln . 
6. V ostatním je organizace povinna se ídit zákonem . 250/2000 Sb., ve zn ní pozd jších p edpis . 

g) okruhy dopl kové innosti navazující na hlavní ú el p ísp vkové organizace: 
 po ádání vzd lávacích akcí (odborných kurz , seminá , p ednášek, školení a jiných vzd lávacích akcí, v etn  

lektorské innosti) v systému dalšího vzd lávaní pedagogických pracovník , pop . organizování vzd lávacích akcí 
pro dosp lé v souladu s osv d ením MŠMT o akreditaci vzd lávacích program  

 poskytování vzd lávání a školských služeb podle § 123 odst. 2 a 3 školského zákona 
 poskytování dalších služeb souvisejících s užíváním prostor a pozemk  užívaných školou v etn  jejího vybavení 

ostatními jejími uživateli (zejména p íležitostnými) a v etn  služeb poskytovaných nájemci uvedených prostor a 
pozemk  

 stravovací služby v . hostinské innosti pro další osoby, a to za úplatu 
 provoz školního ob erstvení (bufet) a prodej zboží ve školním bufetu 
 praní a mandlování prádla 
 nákup a prodej zboží a služeb 
 zajiš ování a organizace zájmových a mimoškolních kroužk  a kurz  a organizace volno asových nadstandardních 

aktivit d tí a žák  
h) vymezení doby, na kterou je organizace z ízena: 
P ísp vková organizace se z izuje na dobu neur itou. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 8. 2016 
a) úplný název z izovatele: M stská ást Praha 4 
b) název p ísp vkové organizace: Mate ská škola Alšovy sady, Praha 4, Na V trov  22 
    sídlo: Na V trov  22/1022, 142 00 Praha 4, s odlou eným pracovišt m v ul. Na V trov  22a/1023 
    identifika ní íslo: 61385026 
c) vymezení hlavního ú elu a tomu odpovídajícího p edm tu innosti: 

1. Mate ská škola uskute uje v souladu s § 33 školského zákona p edškolní vzd lávání tak, aby podporovalo rozvoj 
dít te p edškolního v ku. Podílí se na jeho zdravém, citovém, rozumovém a t lesném rozvoji a na osvojení 
základních pravidel chování, základních životních hodnot a mezilidských vztah . P edškolní vzd lávání vytvá í 
základní p edpoklady pro pokra ování ve vzd lávání. Dále napomáhá vyrovnávat nerovnom rnosti vývoje d tí p ed 
vstupem do základního vzd lávání a poskytuje speciáln  pedagogickou pé i d tem se speciálními vzd lávacími 
pot ebami. 

2. Mate ská škola zabezpe uje školní stravování pro d ti a závodní stravování pro zam stnance mate ské školy. innost 
za ízení školního stravování je vymezena § 119 školského zákona a ídí se ustanovením vyhlášky . 107/2005 Sb., o 
školním stravování a vyhláškou . 84/2005 Sb., o nákladech na závodní stravování, vše ve zn ní pozd jších p edpis . 

3. Podmínkou výkonu innosti mate ské školy je podle ustanovení § 7 odst. 6 školského zákona zápis do školského 
rejst íku. 

d) ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace: 
1. Statutárním orgánem školy je editel školy, jehož práva a povinnosti jsou vymezeny v §164 a 165 školského zákona. 

editel školy sou asn  plní úkoly statutárního orgánu zam stnavatele v i zam stnanc m organizace a je oprávn n 
init jménem organizace veškeré právní úkony. Za organizaci podepisuje tak, že v k jejímu napsanému nebo 

vytišt nému názvu p ipojí sv j vlastnoru ní podpis. editele školy v souladu s § 166 odst. 2 školského zákona 
jmenuje do funkce z izovatel na základ  jím vyhlášeného konkurzního ízení. Z izovatel podle v ty první plní funkci 
orgánu nad ízeného zam stnavateli v oblasti pracovn právních vztah . editele školy z izovatel odvolá, nastanou-li 
d vody uvedené v § 166 odst. 4 školského zákona. editele školy m že z izovatel dále odvolat z d vod  uvedených 
v § 166 odst. 5 školského zákona. Odvolání z funkce je písemné, doru uje se editeli do vlastních rukou a musí 
obsahovat d vody podle odst. 4 a 5 zákona, jinak je neplatné.  

2. editel školy rozhoduje o p ijetí dít te k p edškolnímu vzd lávání a o ukon ení p edškolního vzd lávání podle § 34 
a § 35 školského zákona. 

e) vymezení majetku ve vlastnictví z izovatele, který se p ísp vkové organizaci p edává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodá skému využití: 

1. Organizace nabývá majetek výlu n  pro svého z izovatele, a tento majetek je jí okamžikem nabytí sv en 
k hospoda ení, a dále hospoda í s majetkem z izovatele, který je jí z izovatelem p edán k hospoda ení (dále jen 
sv ený majetek) na základ  inventárního soupisu, aktualizovaného jednou ro n  k 31. 12. každého roku k pln ní 
jejího hlavního ú elu. P edchozí písemný souhlas z izovatele, t.j. Zastupitelstva m stské ásti Praha 4, je nutný nabytí 
nemovité v ci organizací od subjektu odlišného od z izovatele. V p ípad  nabytí majetku d d ním je rovn ž nutný 
p edchozí souhlas z izovatele. 

stránka 35Částka 4/2021 Ústřední věstník



2. Možnost nabývání zásob a jiných v cí vyplývá z vymezení innosti organizace stanovené touto z izovací listinou. 
S takovými v cmi organizace dále hospoda í. 

3. Organizace nakládá s majetkem nabytým pro z izovatele vlastní inností. 
4. Organizace užívá též majetek z izovatele, který je jí poskytnut do užívání na základ  nájemní smlouvy i smlouvy o 

výp j ce. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 

1. Organizace m že bezúplatn  postoupit pohledávku jiné osob , prominout dluh i upustit od vymáhání pohledávky a 
obdobn  nakládat s jinými právy a majetkovými hodnotami jen s p edchozím písemným souhlasem z izovatele 
v p ípad , že finan ní hodnota takové pohledávky (dluhu) p esahuje 2.000 K . 

2. Organizace je povinna ádn  pe ovat o sv ený majetek a veškerý majetek, který užívá, a je povinna chránit ho p ed 
poškozením, ztrátou, zni ením nebo zneužitím. 

3. Organizace není oprávn na bez souhlasu z izovatele sv ený majetek i majetek, který užívá na základ  nájemní 
smlouvy, dále pronajímat, zcizovat, zastavovat, p j ovat ani jinak zat žovat. 

4. Organizace je povinna se ídit Zásadami pro nakládání s p ebyte ným a neupot ebitelným movitým majetkem ve 
vlastnictví hlavního m sta Prahy, který je v užívání p ísp vkových organizací z ízených m stskou ástí Praha 4 
schválenými usnesením Rady m stské ásti Praha 4 . 8R-225/2003 ze dne 25. 3. 2003. 

5. Organizace je povinna sv ený majetek využívat pln  efektivn  a ekonomicky ú eln . 
6. V ostatním je organizace povinna se ídit zákonem . 250/2000 Sb., ve zn ní pozd jších p edpis . 

g) okruhy dopl kové innosti navazující na hlavní ú el p ísp vkové organizace: 
 po ádání vzd lávacích akcí (odborných kurz , seminá , p ednášek, školení a jiných vzd lávacích akcí, v etn  

lektorské innosti) v systému dalšího vzd lávaní pedagogických pracovník , pop . organizování vzd lávacích akcí 
pro dosp lé v souladu s osv d ením MŠMT o akreditaci vzd lávacích program  

 poskytování vzd lávání a školských služeb podle § 123 odst. 2 a 3 školského zákona 
 poskytování dalších služeb souvisejících s užíváním prostor a pozemk  užívaných školou v etn  jejího vybavení 

ostatními jejími uživateli (zejména p íležitostnými) a v etn  služeb poskytovaných nájemci uvedených prostor a 
pozemk  

 stravovací služby v . hostinské innosti pro další osoby, a to za úplatu 
 provoz školního ob erstvení (bufet) a prodej zboží ve školním bufetu 
 praní a mandlování prádla 
 nákup a prodej zboží a služeb 
 zajiš ování a organizace zájmových a mimoškolních kroužk  a kurz  a organizace volno asových nadstandardních 

aktivit d tí a žák  
h) vymezení doby, na kterou je organizace z ízena: 
P ísp vková organizace se z izuje na dobu neur itou. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 8. 2016 
a) úplný název z izovatele: M stská ást Praha 4 
b) název p ísp vkové organizace: Mate ská škola BoTa, Praha 4, Boleslavova 1a 
    sídlo: Boleslavova 1a/1675, 140 00 Praha 4 
    identifika ní íslo: 47611669 
c) vymezení hlavního ú elu a tomu odpovídajícího p edm tu innosti: 

1. Mate ská škola uskute uje v souladu s § 33 školského zákona p edškolní vzd lávání tak, aby podporovalo rozvoj 
dít te p edškolního v ku. Podílí se na jeho zdravém, citovém, rozumovém a t lesném rozvoji a na osvojení 
základních pravidel chování, základních životních hodnot a mezilidských vztah . P edškolní vzd lávání vytvá í 
základní p edpoklady pro pokra ování ve vzd lávání. Dále napomáhá vyrovnávat nerovnom rnosti vývoje d tí p ed 
vstupem do základního vzd lávání a poskytuje speciáln  pedagogickou pé i d tem se speciálními vzd lávacími 
pot ebami. 

2. Mate ská škola zabezpe uje školní stravování pro d ti a závodní stravování pro zam stnance mate ské školy. innost 
za ízení školního stravování je vymezena § 119 školského zákona a ídí se ustanovením vyhlášky . 107/2005 Sb., o 
školním stravování a vyhláškou . 84/2005 Sb., o nákladech na závodní stravování, vše ve zn ní pozd jších p edpis . 

3. Podmínkou výkonu innosti mate ské školy je podle ustanovení § 7 odst. 6 školského zákona zápis do školského 
rejst íku. 

d) ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace: 
1. Statutárním orgánem školy je editel školy, jehož práva a povinnosti jsou vymezeny v § 164 a 165 školského zákona. 

editel školy sou asn  plní úkoly statutárního orgánu zam stnavatele v i zam stnanc m organizace a je oprávn n 
init jménem organizace veškeré právní úkony. Za organizaci podepisuje tak, že k jejímu napsanému nebo 

vytišt nému názvu p ipojí sv j vlastnoru ní podpis. editele školy v souladu s § 166 odst. 2 školského zákona 
jmenuje na vedoucí pracovní místo z izovatel na základ  jím vyhlášeného konkursního ízení na období 6 let. Podle 
§ 166 odst. 3 téhož zákona v pr b hu posledních 6 m síc  pracovního pom ru editele školy na dobu ur itou, 
nejpozd ji však 3 m síce p ed jeho skon ením, m že z izovatel vyhlásit konkurs na editele školy pro další období. 
Z izovatel vyhlásí konkurs vždy, navrhne-li to nejpozd ji 6 m síc  p ed koncem doby trvání pracovního pom ru na 
dobu ur itou eská školní inspekce nebo školská rada. Nedojde-li k vyhlášení konkursu, prodlužuje se doba trvání 
pracovního pom ru na dobu ur i-tou editele školy o dalších 6 let. editele školy z izovatel odvolá z vedoucího 
pracovního místa v p ípad , nastanou-li skute nosti uvedené v § 166 odst. 4 školského zákona. editele školy v 
pr b hu doby trvání pracovního pom ru na dobu ur itou m že z izovatel odvolat z vedoucího pracovního místa z 
d vod  uvedených v § 166 odst. 5 školského zákona. Odvolání z vedoucího pracovního místa je písemné, doru uje 
se editeli do vlastních rukou a musí obsahovat d vody podle odst. 4 nebo 5 školského zákona, jinak je neplatné. 

stránka 36 Částka 4/2021Ústřední věstník



2. editel školy rozhoduje o p ijetí dít te k p edškolnímu vzd lávání a o ukon ení p edškolního vzd lávání podle § 34 
a § 35 školského zákona. 

e) vymezení majetku ve vlastnictví z izovatele, který se p ísp vkové organizaci p edává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodá skému využití: 

1. Organizace nabývá majetek výlu n  pro svého z izovatele, a tento majetek je jí okamžikem nabytí sv en 
k hospoda ení, a dále hospoda í s majetkem z izovatele, který je jí z izovatelem p edán k hospoda ení (dále jen 
sv ený majetek) na základ  inventárního soupisu, aktualizovaného jednou ro n  k 31. 12. každého roku k pln ní 
jejího hlavního ú elu. P edchozí písemný souhlas z izovatele, t.j. Zastupitelstva m stské ásti Praha 4, je nutný nabytí 
nemovité v ci organizací od subjektu odlišného od z izovatele. V p ípad  nabytí majetku d d ním je rovn ž nutný 
p edchozí souhlas z izovatele. 

2. Možnost nabývání zásob a jiných v cí vyplývá z vymezení innosti organizace stanovené touto z izovací listinou. 
S takovými v cmi organizace dále hospoda í. 

3. Organizace nakládá s majetkem nabytým pro z izovatele vlastní inností. 
4. Organizace užívá též majetek z izovatele, který je jí poskytnut do užívání na základ  nájemní smlouvy i smlouvy o 

výp j ce. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 

1. Organizace m že bezúplatn  postoupit pohledávku jiné osob , prominout dluh i upustit od vymáhání pohledávky a 
obdobn  nakládat s jinými právy a majetkovými hodnotami jen s p edchozím písemným souhlasem z izovatele 
v p ípad , že finan ní hodnota takové pohledávky (dluhu) p esahuje 2.000 K . 

2. Organizace je povinna ádn  pe ovat o sv ený majetek a veškerý majetek, který užívá, a je povinna chránit ho p ed 
poškozením, ztrátou, zni ením nebo zneužitím. 

3. Organizace není oprávn na bez souhlasu z izovatele sv ený majetek i majetek, který užívá na základ  nájemní 
smlouvy, dále pronajímat, zcizovat, zastavovat, p j ovat ani jinak zat žovat. 

4. Organizace je povinna se ídit Zásadami pro nakládání s p ebyte ným a neupot ebitelným movitým majetkem ve 
vlastnictví hlavního m sta Prahy, který je v užívání p ísp vkových organizací z ízených m stskou ástí Praha 4 
schválenými usnesením Rady m stské ásti Praha 4 . 8R-225/2003 ze dne 25. 3. 2003. 

5. Organizace je povinna sv ený majetek využívat pln  efektivn  a ekonomicky ú eln . 
6. V ostatním je organizace povinna se ídit zákonem . 250/2000 Sb., ve zn ní pozd jších p edpis . 

g) okruhy dopl kové innosti navazující na hlavní ú el p ísp vkové organizace: 
 po ádání vzd lávacích akcí (odborných kurz , seminá , p ednášek, školení a jiných vzd lávacích akcí, v etn  

lektorské innosti) v systému dalšího vzd lávaní pedagogických pracovník , pop . organizování vzd lávacích akcí 
pro dosp lé v souladu s osv d ením MŠMT o akreditaci vzd lávacích program  

 poskytování vzd lávání a školských služeb podle § 123 odst. 2 a 3 školského zákona 
 poskytování dalších služeb souvisejících s užíváním prostor a pozemk  užívaných školou v etn  jejího vybavení 

ostatními jejími uživateli (zejména p íležitostnými) a v etn  služeb poskytovaných nájemci uvedených prostor a 
pozemk  

 stravovací služby v . hostinské innosti pro další osoby, a to za úplatu 
 provoz školního ob erstvení (bufet) a prodej zboží ve školním bufetu 
 praní a mandlování prádla 
 nákup a prodej zboží a služeb 
 zajiš ování a organizace zájmových a mimoškolních kroužk  a kurz  a organizace volno asových nadstandardních 

aktivit d tí a žák  
h) vymezení doby, na kterou je organizace z ízena: 
P ísp vková organizace se z izuje na dobu neur itou. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 8. 2016 
a) úplný název z izovatele: M stská ást Praha 4 
b) název p ísp vkové organizace: Mate ská škola, Praha 4, Fillova 11 
    sídlo: Fillova 11/1084, 140 00 Praha 4 
    identifika ní íslo: 61384631 
c) vymezení hlavního ú elu a tomu odpovídajícího p edm tu innosti: 

1. Mate ská škola uskute uje v souladu s § 33 školského zákona p edškolní vzd lávání tak, aby podporovalo rozvoj 
dít te p edškolního v ku. Podílí se na jeho zdravém, citovém, rozumovém a t lesném rozvoji a na osvojení 
základních pravidel chování, základních životních hodnot a mezilidských vztah . P edškolní vzd lávání vytvá í 
základní p edpoklady pro pokra ování ve vzd lávání. Dále napomáhá vyrovnávat nerovnom rnosti vývoje d tí p ed 
vstupem do základního vzd lávání a poskytuje speciáln  pedagogickou pé i d tem se speciálními vzd lávacími 
pot ebami. 

2. Mate ská škola zabezpe uje školní stravování pro d ti a závodní stravování pro zam stnance mate ské školy. innost 
za ízení školního stravování je vymezena § 119 školského zákona a ídí se ustanovením vyhlášky . 107/2005 Sb., o 
školním stravování a vyhláškou . 84/2005 Sb., o nákladech na závodní stravování, vše ve zn ní pozd jších p edpis . 

3. Podmínkou výkonu innosti mate ské školy je podle ustanovení § 7 odst. 6 školského zákona zápis do školského 
rejst íku. 

d) ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace: 
1. Statutárním orgánem školy je editel školy, jehož práva a povinnosti jsou vymezeny v §164 a 165 školského zákona. 

editel školy sou asn  plní úkoly statutárního orgánu zam stnavatele v i zam stnanc m organizace a je oprávn n 
init jménem organizace veškeré právní úkony. Za organizaci podepisuje tak, že v k jejímu napsanému nebo 

vytišt nému názvu p ipojí sv j vlastnoru ní podpis. editele školy v souladu s § 166 odst. 2 školského zákona 

stránka 37Částka 4/2021 Ústřední věstník



jmenuje do funkce z izovatel na základ  jím vyhlášeného konkurzního ízení. Z izovatel podle v ty první plní funkci 
orgánu nad ízeného zam stnavateli v oblasti pracovn právních vztah . editele školy z izovatel odvolá, nastanou-li 
d vody uvedené v § 166 odst. 4 školského zákona. editele školy m že z izovatel dále odvolat z d vod  uvedených 
v § 166 odst. 5 školského zákona. Odvolání z funkce je písemné, doru uje se editeli do vlastních rukou a musí 
obsahovat d vody podle odst. 4 a 5 zákona, jinak je neplatné.  

2. editel školy rozhoduje o p ijetí dít te k p edškolnímu vzd lávání a o ukon ení p edškolního vzd lávání podle § 34 
a § 35 školského zákona. 

e) vymezení majetku ve vlastnictví z izovatele, který se p ísp vkové organizaci p edává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodá skému využití: 

1. Organizace nabývá majetek výlu n  pro svého z izovatele, a tento majetek je jí okamžikem nabytí sv en 
k hospoda ení, a dále hospoda í s majetkem z izovatele, který je jí z izovatelem p edán k hospoda ení (dále jen 
sv ený majetek) na základ  inventárního soupisu, aktualizovaného jednou ro n  k 31. 12. každého roku k pln ní 
jejího hlavního ú elu. P edchozí písemný souhlas z izovatele, t.j. Zastupitelstva m stské ásti Praha 4, je nutný nabytí 
nemovité v ci organizací od subjektu odlišného od z izovatele. V p ípad  nabytí majetku d d ním je rovn ž nutný 
p edchozí souhlas z izovatele. 

2. Možnost nabývání zásob a jiných v cí vyplývá z vymezení innosti organizace stanovené touto z izovací listinou. 
S takovými v cmi organizace dále hospoda í. 

3. Organizace nakládá s majetkem nabytým pro z izovatele vlastní inností. 
4. Organizace užívá též majetek z izovatele, který je jí poskytnut do užívání na základ  nájemní smlouvy i smlouvy o 

výp j ce. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 

1. Organizace m že bezúplatn  postoupit pohledávku jiné osob , prominout dluh i upustit od vymáhání pohledávky a 
obdobn  nakládat s jinými právy a majetkovými hodnotami jen s p edchozím písemným souhlasem z izovatele 
v p ípad , že finan ní hodnota takové pohledávky (dluhu) p esahuje 2.000 K . 

2. Organizace je povinna ádn  pe ovat o sv ený majetek a veškerý majetek, který užívá, a je povinna chránit ho p ed 
poškozením, ztrátou, zni ením nebo zneužitím. 

3. Organizace není oprávn na bez souhlasu z izovatele sv ený majetek i majetek, který užívá na základ  nájemní 
smlouvy, dále pronajímat, zcizovat, zastavovat, p j ovat ani jinak zat žovat. 

4. Organizace je povinna se ídit Zásadami pro nakládání s p ebyte ným a neupot ebitelným movitým majetkem ve 
vlastnictví hlavního m sta Prahy, který je v užívání p ísp vkových organizací z ízených m stskou ástí Praha 4 
schválenými usnesením Rady m stské ásti Praha 4 . 8R-225/2003 ze dne 25. 3. 2003. 

5. Organizace je povinna sv ený majetek využívat pln  efektivn  a ekonomicky ú eln . 
6. V ostatním je organizace povinna se ídit zákonem . 250/2000 Sb., ve zn ní pozd jších p edpis . 

g) okruhy dopl kové innosti navazující na hlavní ú el p ísp vkové organizace: 
 po ádání vzd lávacích akcí (odborných kurz , seminá , p ednášek, školení a jiných vzd lávacích akcí, v etn  

lektorské innosti) v systému dalšího vzd lávaní pedagogických pracovník , pop . organizování vzd lávacích akcí 
pro dosp lé v souladu s osv d ením MŠMT o akreditaci vzd lávacích program  

 poskytování vzd lávání a školských služeb podle § 123 odst. 2 a 3 školského zákona 
 poskytování dalších služeb souvisejících s užíváním prostor a pozemk  užívaných školou v etn  jejího vybavení 

ostatními jejími uživateli (zejména p íležitostnými) a v etn  služeb poskytovaných nájemci uvedených prostor a 
pozemk  

 stravovací služby v . hostinské innosti pro další osoby, a to za úplatu 
 provoz školního ob erstvení (bufet) a prodej zboží ve školním bufetu 
 praní a mandlování prádla 
 nákup a prodej zboží a služeb 
 zajiš ování a organizace zájmových a mimoškolních kroužk  a kurz  a organizace volno asových nadstandardních 

aktivit d tí a žák  
h) vymezení doby, na kterou je organizace z ízena: 
P ísp vková organizace se z izuje na dobu neur itou. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 8. 2016 
a) úplný název z izovatele: M stská ást Praha 4 
b) název p ísp vkové organizace: Spo ilovská mate ská škola, Praha 4, Jihozápadní 4 
    sídlo: Jihozápadní 4/1760, 141 00 Praha 4 
    identifika ní íslo: 61384241 
c) vymezení hlavního ú elu a tomu odpovídajícího p edm tu innosti: 

1. Mate ská škola uskute uje v souladu s § 33 školského zákona p edškolní vzd lávání tak, aby podporovalo rozvoj 
dít te p edškolního v ku. Podílí se na jeho zdravém, citovém, rozumovém a t lesném rozvoji a na osvojení 
základních pravidel chování, základních životních hodnot a mezilidských vztah . P edškolní vzd lávání vytvá í 
základní p edpoklady pro pokra ování ve vzd lávání. Dále napomáhá vyrovnávat nerovnom rnosti vývoje d tí p ed 
vstupem do základního vzd lávání a poskytuje speciáln  pedagogickou pé i d tem se speciálními vzd lávacími 
pot ebami. 

2. Mate ská škola zabezpe uje školní stravování pro d ti a závodní stravování pro zam stnance mate ské školy. innost 
za ízení školního stravování je vymezena § 119 školského zákona a ídí se ustanovením vyhlášky . 107/2005 Sb., o 
školním stravování a vyhláškou . 84/2005 Sb., o nákladech na závodní stravování, vše ve zn ní pozd jších p edpis . 

3. Podmínkou výkonu innosti mate ské školy je podle ustanovení § 7 odst. 6 školského zákona zápis do školského 
rejst íku. 

stránka 38 Částka 4/2021Ústřední věstník



d) ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace: 
1. Statutárním orgánem školy je editel školy, jehož práva a povinnosti jsou vymezeny v § 164 a 165 školského zákona. 

editel školy sou asn  plní úkoly statutárního orgánu zam stnavatele v i zam stnanc m organizace a je oprávn n 
init jménem organizace veškeré právní úkony. Za organizaci podepisuje tak, že k jejímu napsanému nebo 

vytišt nému názvu p ipojí sv j vlastnoru ní podpis. editele školy podle § 166 odst. 2 školského zákona jmenuje na 
vedoucí pracovní místo z izovatel na základ  jím vyhlášeného konkursního ízení. Podle § 166 odst. 3 téhož zákona 
v období od za átku šestého m síce do konce tvrtého m síce p ed uplynutím období 6 let výkonu práce na 
pracovním míst  editele školy, m že z izovatel vyhlásit konkurs na editele školy, v takovém p ípad  odvolá editele 
k poslednímu dni šestiletého období. Z izovatel vyhlásí konkurs a odvolá editele vždy, obdrží-li p ed za átkem lh ty 
pro vyhlášení konkursu návrh na jeho vyhlášení od eské školní inspekce nebo školské rady. Jestliže z izovatel 
nevyhlásí konkurs a neodvolá editele, po íná dnem následujícím po konci dosavadního šestiletého období b žet 
další šestileté období. editele školy z izovatel odvolá z vedoucího pracovního místa v p ípad , nastanou-li 
skute nosti uvedené v § 166 odst. 4 školského zákona. editele školy m že z izovatel odvolat z vedoucího 
pracovního místa z d vod  uvedených v § 166 odst. 5 školského zákona. Odvolání z vedoucího pracovního místa je 
písemné, doru uje se editeli do vlastních rukou a musí obsahovat d vody podle odst. 4 nebo 5 školského zákona, 
jinak je neplatné. 

2. editel školy rozhoduje o p ijetí dít te k p edškolnímu vzd lávání a o ukon ení p edškolního vzd lávání podle § 34 
a § 35 školského zákona. 

e) vymezení majetku ve vlastnictví z izovatele, který se p ísp vkové organizaci p edává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodá skému využití: 

1. Organizace nabývá majetek výlu n  pro svého z izovatele, a tento majetek je jí okamžikem nabytí sv en 
k hospoda ení, a dále hospoda í s majetkem z izovatele, který je jí z izovatelem p edán k hospoda ení (dále jen 
sv ený majetek) na základ  inventárního soupisu, aktualizovaného jednou ro n  k 31. 12. každého roku k pln ní 
jejího hlavního ú elu. P edchozí písemný souhlas z izovatele, t.j. Zastupitelstva m stské ásti Praha 4, je nutný nabytí 
nemovité v ci organizací od subjektu odlišného od z izovatele. V p ípad  nabytí majetku d d ním je rovn ž nutný 
p edchozí souhlas z izovatele. 

2. Možnost nabývání zásob a jiných v cí vyplývá z vymezení innosti organizace stanovené touto z izovací listinou. 
S takovými v cmi organizace dále hospoda í. 

3. Organizace nakládá s majetkem nabytým pro z izovatele vlastní inností. 
4. Organizace užívá též majetek z izovatele, který je jí poskytnut do užívání na základ  nájemní smlouvy i smlouvy o 

výp j ce. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 

1. Organizace m že bezúplatn  postoupit pohledávku jiné osob , prominout dluh i upustit od vymáhání pohledávky a 
obdobn  nakládat s jinými právy a majetkovými hodnotami jen s p edchozím písemným souhlasem z izovatele 
v p ípad , že finan ní hodnota takové pohledávky (dluhu) p esahuje 2.000 K . 

2. Organizace je povinna ádn  pe ovat o sv ený majetek a veškerý majetek, který užívá, a je povinna chránit ho p ed 
poškozením, ztrátou, zni ením nebo zneužitím. 

3. Organizace není oprávn na bez souhlasu z izovatele sv ený majetek i majetek, který užívá na základ  nájemní 
smlouvy, dále pronajímat, zcizovat, zastavovat, p j ovat ani jinak zat žovat. 

4. Organizace je povinna se ídit Zásadami pro nakládání s p ebyte ným a neupot ebitelným movitým majetkem ve 
vlastnictví hlavního m sta Prahy, který je v užívání p ísp vkových organizací z ízených m stskou ástí Praha 4 
schválenými usnesením Rady m stské ásti Praha 4 . 8R-225/2003 ze dne 25. 3. 2003. 

5. Organizace je povinna sv ený majetek využívat pln  efektivn  a ekonomicky ú eln . 
6. V ostatním je organizace povinna se ídit zákonem . 250/2000 Sb., ve zn ní pozd jších p edpis . 

g) okruhy dopl kové innosti navazující na hlavní ú el p ísp vkové organizace: 
 po ádání vzd lávacích akcí (odborných kurz , seminá , p ednášek, školení a jiných vzd lávacích akcí, v etn  

lektorské innosti) v systému dalšího vzd lávaní pedagogických pracovník , pop . organizování vzd lávacích akcí 
pro dosp lé v souladu s osv d ením MŠMT o akreditaci vzd lávacích program  

 poskytování vzd lávání a školských služeb podle § 123 odst. 2 a 3 školského zákona 
 poskytování dalších služeb souvisejících s užíváním prostor a pozemk  užívaných školou v etn  jejího vybavení 

ostatními jejími uživateli (zejména p íležitostnými) a v etn  služeb poskytovaných nájemci uvedených prostor a 
pozemk  

 stravovací služby v . hostinské innosti pro další osoby, a to za úplatu 
 provoz školního ob erstvení (bufet) a prodej zboží ve školním bufetu 
 praní a mandlování prádla 
 nákup a prodej zboží a služeb 
 zajiš ování a organizace zájmových a mimoškolních kroužk  a kurz  a organizace volno asových nadstandardních 

aktivit d tí a žák  
h) vymezení doby, na kterou je organizace z ízena: 
P ísp vková organizace se z izuje na dobu neur itou. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 8. 2016 
a) úplný název z izovatele: M stská ást Praha 4 
b) název p ísp vkové organizace: Mate ská škola, Praha 4, Jílovská 75 
    sídlo: Jílovská 75/1175, 142 00 Praha 4 
    identifika ní íslo: 61384453 
c) vymezení hlavního ú elu a tomu odpovídajícího p edm tu innosti: 

stránka 39Částka 4/2021 Ústřední věstník



1. Mate ská škola uskute uje v souladu s § 33 školského zákona p edškolní vzd lávání tak, aby podporovalo rozvoj 
dít te p edškolního v ku. Podílí se na jeho zdravém, citovém, rozumovém a t lesném rozvoji a na osvojení 
základních pravidel chování, základních životních hodnot a mezilidských vztah . P edškolní vzd lávání vytvá í 
základní p edpoklady pro pokra ování ve vzd lávání. Dále napomáhá vyrovnávat nerovnom rnosti vývoje d tí p ed 
vstupem do základního vzd lávání a poskytuje speciáln  pedagogickou pé i d tem se speciálními vzd lávacími 
pot ebami. 

2. Mate ská škola zabezpe uje školní stravování pro d ti a závodní stravování pro zam stnance mate ské školy. innost 
za ízení školního stravování je vymezena § 119 školského zákona a ídí se ustanovením vyhlášky . 107/2005 Sb., o 
školním stravování a vyhláškou . 84/2005 Sb., o nákladech na závodní stravování, vše ve zn ní pozd jších p edpis . 

3. Podmínkou výkonu innosti mate ské školy je podle ustanovení § 7 odst. 6 školského zákona zápis do školského 
rejst íku. 

d) ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace: 
1. Statutárním orgánem školy je editel školy, jehož práva a povinnosti jsou vymezeny v § 164 a 165 školského zákona. 

editel školy sou asn  plní úkoly statutárního orgánu zam stnavatele v i zam stnanc m organizace a je oprávn n 
init jménem organizace veškeré právní úkony. Za organizaci podepisuje tak, že k jejímu napsanému nebo 

vytišt nému názvu p ipojí sv j vlastnoru ní podpis. editele školy v souladu s § 166 odst. 2 školského zákona 
jmenuje do funkce z izovatel na základ  jím vyhlášeného konkurzního ízení. Z izovatel podle v ty první plní funkci 
orgánu nad ízeného zam stnavateli v oblasti pracovn právních vztah . editele školy z izovatel odvolá, nastanou-li 
d vody uvedené v § 166 odst. 4 školského zákona. editele školy m že z izovatel dále odvolat z d vod  uvedených 
v § 166 odst. 5 školského zákona. Odvolání z funkce je písemné, doru uje se editeli do vlastních rukou a musí 
obsahovat d vody podle odst. 4 a 5 zákona, jinak je neplatné. 

2. editel školy rozhoduje o p ijetí dít te k p edškolnímu vzd lávání a o ukon ení p edškolního vzd lávání podle § 34 
a § 35 školského zákona. 

e) vymezení majetku ve vlastnictví z izovatele, který se p ísp vkové organizaci p edává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodá skému využití: 

1. Organizace nabývá majetek výlu n  pro svého z izovatele, a tento majetek je jí okamžikem nabytí sv en 
k hospoda ení, a dále hospoda í s majetkem z izovatele, který je jí z izovatelem p edán k hospoda ení (dále jen 
sv ený majetek) na základ  inventárního soupisu, aktualizovaného jednou ro n  k 31. 12. každého roku k pln ní 
jejího hlavního ú elu. P edchozí písemný souhlas z izovatele, t.j. Zastupitelstva m stské ásti Praha 4, je nutný nabytí 
nemovité v ci organizací od subjektu odlišného od z izovatele. V p ípad  nabytí majetku d d ním je rovn ž nutný 
p edchozí souhlas z izovatele. 

2. Možnost nabývání zásob a jiných v cí vyplývá z vymezení innosti organizace stanovené touto z izovací listinou. 
S takovými v cmi organizace dále hospoda í. 

3. Organizace nakládá s majetkem nabytým pro z izovatele vlastní inností. 
4. Organizace užívá též majetek z izovatele, který je jí poskytnut do užívání na základ  nájemní smlouvy i smlouvy o 

výp j ce. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 

1. Organizace m že bezúplatn  postoupit pohledávku jiné osob , prominout dluh i upustit od vymáhání pohledávky a 
obdobn  nakládat s jinými právy a majetkovými hodnotami jen s p edchozím písemným souhlasem z izovatele 
v p ípad , že finan ní hodnota takové pohledávky (dluhu) p esahuje 2.000 K . 

2. Organizace je povinna ádn  pe ovat o sv ený majetek a veškerý majetek, který užívá, a je povinna chránit ho p ed 
poškozením, ztrátou, zni ením nebo zneužitím. 

3. Organizace není oprávn na bez souhlasu z izovatele sv ený majetek i majetek, který užívá na základ  nájemní 
smlouvy, dále pronajímat, zcizovat, zastavovat, p j ovat ani jinak zat žovat. 

4. Organizace je povinna se ídit Zásadami pro nakládání s p ebyte ným a neupot ebitelným movitým majetkem ve 
vlastnictví hlavního m sta Prahy, který je v užívání p ísp vkových organizací z ízených m stskou ástí Praha 4 
schválenými usnesením Rady m stské ásti Praha 4 . 8R-225/2003 ze dne 25. 3. 2003. 

5. Organizace je povinna sv ený majetek využívat pln  efektivn  a ekonomicky ú eln . 
6. V ostatním je organizace povinna se ídit zákonem . 250/2000 Sb., ve zn ní pozd jších p edpis . 

g) okruhy dopl kové innosti navazující na hlavní ú el p ísp vkové organizace: 
 po ádání vzd lávacích akcí (odborných kurz , seminá , p ednášek, školení a jiných vzd lávacích akcí, v etn  

lektorské innosti) v systému dalšího vzd lávaní pedagogických pracovník , pop . organizování vzd lávacích akcí 
pro dosp lé v souladu s osv d ením MŠMT o akreditaci vzd lávacích program  

 poskytování vzd lávání a školských služeb podle § 123 odst. 2 a 3 školského zákona 
 poskytování dalších služeb souvisejících s užíváním prostor a pozemk  užívaných školou v etn  jejího vybavení 

ostatními jejími uživateli (zejména p íležitostnými) a v etn  služeb poskytovaných nájemci uvedených prostor a 
pozemk  

 stravovací služby v . hostinské innosti pro další osoby, a to za úplatu 
 provoz školního ob erstvení (bufet) a prodej zboží ve školním bufetu 
 praní a mandlování prádla 
 nákup a prodej zboží a služeb 
 zajiš ování a organizace zájmových a mimoškolních kroužk  a kurz  a organizace volno asových nadstandardních 

aktivit d tí a žák  
h) vymezení doby, na kterou je organizace z ízena: 
P ísp vková organizace se z izuje na dobu neur itou. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 8. 2016 

stránka 40 Částka 4/2021Ústřední věstník



a) úplný název z izovatele: M stská ást Praha 4 
b) název p ísp vkové organizace: Mate ská škola, Praha 4, Jit ní 2 
    sídlo: Jit ní 2/424, 147 00 Praha 4 
    identifika ní íslo: 61384615 
c) vymezení hlavního ú elu a tomu odpovídajícího p edm tu innosti: 

1. Mate ská škola uskute uje v souladu s § 33 školského zákona p edškolní vzd lávání tak, aby podporovalo rozvoj 
dít te p edškolního v ku. Podílí se na jeho zdravém, citovém, rozumovém a t lesném rozvoji a na osvojení 
základních pravidel chování, základních životních hodnot a mezilidských vztah . P edškolní vzd lávání vytvá í 
základní p edpoklady pro pokra ování ve vzd lávání. Dále napomáhá vyrovnávat nerovnom rnosti vývoje d tí p ed 
vstupem do základního vzd lávání a poskytuje speciáln  pedagogickou pé i d tem se speciálními vzd lávacími 
pot ebami. 

2. Mate ská škola zabezpe uje školní stravování pro d ti a závodní stravování pro zam stnance mate ské školy. innost 
za ízení školního stravování je vymezena § 119 školského zákona a ídí se ustanovením vyhlášky . 107/2005 Sb., o 
školním stravování a vyhláškou . 84/2005 Sb., o nákladech na závodní stravování, vše ve zn ní pozd jších p edpis . 

3. Podmínkou výkonu innosti mate ské školy je podle ustanovení § 7 odst. 6 školského zákona zápis do školského 
rejst íku. 

d) ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace: 
1. Statutárním orgánem školy je editel školy, jehož práva a povinnosti jsou vymezeny v § 164 a 165 školského zákona. 

editel školy sou asn  plní úkoly statutárního orgánu zam stnavatele v i zam stnanc m organizace a je oprávn n 
init jménem organizace veškeré právní úkony. Za organizaci podepisuje tak, že k jejímu napsanému nebo 

vytišt nému názvu p ipojí sv j vlastnoru ní podpis. editele školy v souladu s § 166 odst. 2 školského zákona 
jmenuje do funkce z izovatel na základ  jím vyhlášeného konkurzního ízení. Z izovatel podle v ty první plní funkci 
orgánu nad ízeného zam stnavateli v oblasti pracovn právních vztah . editele školy z izovatel odvolá, nastanou-li 
d vody uvedené v § 166 odst. 4 školského zákona. editele školy m že z izovatel dále odvolat z d vod  uvedených 
v § 166 odst. 5 školského zákona. Odvolání z funkce je písemné, doru uje se editeli do vlastních rukou a musí 
obsahovat d vody podle odst. 4 a 5 zákona, jinak je neplatné. 

2. editel školy rozhoduje o p ijetí dít te k p edškolnímu vzd lávání a o ukon ení p edškolního vzd lávání podle § 34 
a § 35 školského zákona. 

e) vymezení majetku ve vlastnictví z izovatele, který se p ísp vkové organizaci p edává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodá skému využití: 

1. Organizace nabývá majetek výlu n  pro svého z izovatele, a tento majetek je jí okamžikem nabytí sv en 
k hospoda ení, a dále hospoda í s majetkem z izovatele, který je jí z izovatelem p edán k hospoda ení (dále jen 
sv ený majetek) na základ  inventárního soupisu, aktualizovaného jednou ro n  k 31. 12. každého roku k pln ní 
jejího hlavního ú elu. P edchozí písemný souhlas z izovatele, t.j. Zastupitelstva m stské ásti Praha 4, je nutný nabytí 
nemovité v ci organizací od subjektu odlišného od z izovatele. V p ípad  nabytí majetku d d ním je rovn ž nutný 
p edchozí souhlas z izovatele. 

2. Možnost nabývání zásob a jiných v cí vyplývá z vymezení innosti organizace stanovené touto z izovací listinou. 
S takovými v cmi organizace dále hospoda í. 

3. Organizace nakládá s majetkem nabytým pro z izovatele vlastní inností. 
4. Organizace užívá též majetek z izovatele, který je jí poskytnut do užívání na základ  nájemní smlouvy i smlouvy o 

výp j ce. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 

1. Organizace m že bezúplatn  postoupit pohledávku jiné osob , prominout dluh i upustit od vymáhání pohledávky a 
obdobn  nakládat s jinými právy a majetkovými hodnotami jen s p edchozím písemným souhlasem z izovatele 
v p ípad , že finan ní hodnota takové pohledávky (dluhu) p esahuje 2.000 K . 

2. Organizace je povinna ádn  pe ovat o sv ený majetek a veškerý majetek, který užívá, a je povinna chránit ho p ed 
poškozením, ztrátou, zni ením nebo zneužitím. 

3. Organizace není oprávn na bez souhlasu z izovatele sv ený majetek i majetek, který užívá na základ  nájemní 
smlouvy, dále pronajímat, zcizovat, zastavovat, p j ovat ani jinak zat žovat. 

4. Organizace je povinna se ídit Zásadami pro nakládání s p ebyte ným a neupot ebitelným movitým majetkem ve 
vlastnictví hlavního m sta Prahy, který je v užívání p ísp vkových organizací z ízených m stskou ástí Praha 4 
schválenými usnesením Rady m stské ásti Praha 4 . 8R-225/2003 ze dne 25. 3. 2003. 

5. Organizace je povinna sv ený majetek využívat pln  efektivn  a ekonomicky ú eln . 
6. V ostatním je organizace povinna se ídit zákonem . 250/2000 Sb., ve zn ní pozd jších p edpis . 

g) okruhy dopl kové innosti navazující na hlavní ú el p ísp vkové organizace: 
 po ádání vzd lávacích akcí (odborných kurz , seminá , p ednášek, školení a jiných vzd lávacích akcí, v etn  

lektorské innosti) v systému dalšího vzd lávaní pedagogických pracovník , pop . organizování vzd lávacích akcí 
pro dosp lé v souladu s osv d ením MŠMT o akreditaci vzd lávacích program  

 poskytování vzd lávání a školských služeb podle § 123 odst. 2 a 3 školského zákona 
 poskytování dalších služeb souvisejících s užíváním prostor a pozemk  užívaných školou v etn  jejího vybavení 

ostatními jejími uživateli (zejména p íležitostnými) a v etn  služeb poskytovaných nájemci uvedených prostor a 
pozemk  

 stravovací služby v . hostinské innosti pro další osoby, a to za úplatu 
 provoz školního ob erstvení (bufet) a prodej zboží ve školním bufetu 
 praní a mandlování prádla 
 nákup a prodej zboží a služeb 

stránka 41Částka 4/2021 Ústřední věstník



 zajiš ování a organizace zájmových a mimoškolních kroužk  a kurz  a organizace volno asových nadstandardních 
aktivit d tí a žák  

h) vymezení doby, na kterou je organizace z ízena: 
P ísp vková organizace se z izuje na dobu neur itou. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 8. 2016 
a) úplný název z izovatele: M stská ást Praha 4 
b) název p ísp vkové organizace: Mate ská škola, Praha 4, K Podjezdu 2 
    sídlo: K Podjezdu 2/1077, 140 00 Praha 4 
    identifika ní íslo: 61385212 
c) vymezení hlavního ú elu a tomu odpovídajícího p edm tu innosti: 

1. Mate ská škola uskute uje v souladu s § 33 školského zákona p edškolní vzd lávání tak, aby podporovalo rozvoj 
dít te p edškolního v ku. Podílí se na jeho zdravém, citovém, rozumovém a t lesném rozvoji a na osvojení 
základních pravidel chování, základních životních hodnot a mezilidských vztah . P edškolní vzd lávání vytvá í 
základní p edpoklady pro pokra ování ve vzd lávání. Dále napomáhá vyrovnávat nerovnom rnosti vývoje d tí p ed 
vstupem do základního vzd lávání a poskytuje speciáln  pedagogickou pé i d tem se speciálními vzd lávacími 
pot ebami. 

2. Mate ská škola zabezpe uje školní stravování pro d ti a závodní stravování pro zam stnance mate ské školy. innost 
za ízení školního stravování je vymezena § 119 školského zákona a ídí se ustanovením vyhlášky . 107/2005 Sb., o 
školním stravování a vyhláškou . 84/2005 Sb., o nákladech na závodní stravování, vše ve zn ní pozd jších p edpis . 

3. Podmínkou výkonu innosti mate ské školy je podle ustanovení § 7 odst. 6 školského zákona zápis do školského 
rejst íku. 

d) ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace: 
1. Statutárním orgánem školy je editel školy, jehož práva a povinnosti jsou vymezeny v § 164 a 165 školského zákona. 

editel školy sou asn  plní úkoly statutárního orgánu zam stnavatele v i zam stnanc m organizace a je oprávn n 
init jménem organizace veškeré právní úkony. Za organizaci podepisuje tak, že k jejímu napsanému nebo 

vytišt nému názvu p ipojí sv j vlastnoru ní podpis. editele školy v souladu s § 166 odst. 2 školského zákona 
jmenuje do funkce z izovatel na základ  jím vyhlášeného konkurzního ízení. Z izovatel podle v ty první plní funkci 
orgánu nad ízeného zam stnavateli v oblasti pracovn právních vztah . editele školy z izovatel odvolá, nastanou-li 
d vody uvedené v § 166 odst. 4 školského zákona. editele školy m že z izovatel dále odvolat z d vod  uvedených 
v § 166 odst. 5 školského zákona. Odvolání z funkce je písemné, doru uje se editeli do vlastních rukou a musí 
obsahovat d vody podle odst. 4 a 5 zákona, jinak je neplatné. 

2. editel školy rozhoduje o p ijetí dít te k p edškolnímu vzd lávání a o ukon ení p edškolního vzd lávání podle § 34 
a § 35 školského zákona. 

e) vymezení majetku ve vlastnictví z izovatele, který se p ísp vkové organizaci p edává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodá skému využití: 

1. Organizace nabývá majetek výlu n  pro svého z izovatele, a tento majetek je jí okamžikem nabytí sv en 
k hospoda ení, a dále hospoda í s majetkem z izovatele, který je jí z izovatelem p edán k hospoda ení (dále jen 
sv ený majetek) na základ  inventárního soupisu, aktualizovaného jednou ro n  k 31. 12. každého roku k pln ní 
jejího hlavního ú elu. P edchozí písemný souhlas z izovatele, t.j. Zastupitelstva m stské ásti Praha 4, je nutný nabytí 
nemovité v ci organizací od subjektu odlišného od z izovatele. V p ípad  nabytí majetku d d ním je rovn ž nutný 
p edchozí souhlas z izovatele. 

2. Možnost nabývání zásob a jiných v cí vyplývá z vymezení innosti organizace stanovené touto z izovací listinou. 
S takovými v cmi organizace dále hospoda í. 

3. Organizace nakládá s majetkem nabytým pro z izovatele vlastní inností. 
4. Organizace užívá též majetek z izovatele, který je jí poskytnut do užívání na základ  nájemní smlouvy i smlouvy o 

výp j ce. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 

1. Organizace m že bezúplatn  postoupit pohledávku jiné osob , prominout dluh i upustit od vymáhání pohledávky a 
obdobn  nakládat s jinými právy a majetkovými hodnotami jen s p edchozím písemným souhlasem z izovatele 
v p ípad , že finan ní hodnota takové pohledávky (dluhu) p esahuje 2.000 K . 

2. Organizace je povinna ádn  pe ovat o sv ený majetek a veškerý majetek, který užívá, a je povinna chránit ho p ed 
poškozením, ztrátou, zni ením nebo zneužitím. 

3. Organizace není oprávn na bez souhlasu z izovatele sv ený majetek i majetek, který užívá na základ  nájemní 
smlouvy, dále pronajímat, zcizovat, zastavovat, p j ovat ani jinak zat žovat. 

4. Organizace je povinna se ídit Zásadami pro nakládání s p ebyte ným a neupot ebitelným movitým majetkem ve 
vlastnictví hlavního m sta Prahy, který je v užívání p ísp vkových organizací z ízených m stskou ástí Praha 4 
schválenými usnesením Rady m stské ásti Praha 4 . 8R-225/2003 ze dne 25. 3. 2003. 

5. Organizace je povinna sv ený majetek využívat pln  efektivn  a ekonomicky ú eln . 
6. V ostatním je organizace povinna se ídit zákonem . 250/2000 Sb., ve zn ní pozd jších p edpis . 

g) okruhy dopl kové innosti navazující na hlavní ú el p ísp vkové organizace: 
 po ádání vzd lávacích akcí (odborných kurz , seminá , p ednášek, školení a jiných vzd lávacích akcí, v etn  

lektorské innosti) v systému dalšího vzd lávaní pedagogických pracovník , pop . organizování vzd lávacích akcí 
pro dosp lé v souladu s osv d ením MŠMT o akreditaci vzd lávacích program  

 poskytování vzd lávání a školských služeb podle § 123 odst. 2 a 3 školského zákona 

stránka 42 Částka 4/2021Ústřední věstník



 poskytování dalších služeb souvisejících s užíváním prostor a pozemk  užívaných školou v etn  jejího vybavení 
ostatními jejími uživateli (zejména p íležitostnými) a v etn  služeb poskytovaných nájemci uvedených prostor a 
pozemk  

 stravovací služby v . hostinské innosti pro další osoby, a to za úplatu 
 provoz školního ob erstvení (bufet) a prodej zboží ve školním bufetu 
 praní a mandlování prádla 
 nákup a prodej zboží a služeb 
 zajiš ování a organizace zájmových a mimoškolních kroužk  a kurz  a organizace volno asových nadstandardních 

aktivit d tí a žák  
h) vymezení doby, na kterou je organizace z ízena: 
P ísp vková organizace se z izuje na dobu neur itou. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 8. 2016 
a) úplný název z izovatele: M stská ást Praha 4 
b) název p ísp vkové organizace: Mate ská škola Mat chova, Praha 4, Halasova 1069 
    sídlo: Halasova 1069, 140 00 Praha 4 
    identifika ní íslo: 61384411 
c) vymezení hlavního ú elu a tomu odpovídajícího p edm tu innosti: 

1. Mate ská škola uskute uje v souladu s § 33 školského zákona p edškolní vzd lávání tak, aby podporovalo rozvoj 
dít te p edškolního v ku. Podílí se na jeho zdravém, citovém, rozumovém a t lesném rozvoji a na osvojení 
základních pravidel chování, základních životních hodnot a mezilidských vztah . P edškolní vzd lávání vytvá í 
základní p edpoklady pro pokra ování ve vzd lávání. Dále napomáhá vyrovnávat nerovnom rnosti vývoje d tí p ed 
vstupem do základního vzd lávání a poskytuje speciáln  pedagogickou pé i d tem se speciálními vzd lávacími 
pot ebami. 

2. Mate ská škola zabezpe uje školní stravování pro d ti a závodní stravování pro zam stnance mate ské školy. innost 
za ízení školního stravování je vymezena § 119 školského zákona a ídí se ustanovením vyhlášky . 107/2005 Sb., o 
školním stravování a vyhláškou . 84/2005 Sb., o nákladech na závodní stravování, vše ve zn ní pozd jších p edpis . 

3. Podmínkou výkonu innosti mate ské školy je podle ustanovení § 7 odst. 6 školského zákona zápis do školského 
rejst íku. 

d) ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace: 
1. Statutárním orgánem školy je editel školy, jehož práva a povinnosti jsou vymezeny v § 164 a 165 školského zákona. 

editel školy sou asn  plní úkoly statutárního orgánu zam stnavatele v i zam stnanc m organizace a je oprávn n 
init jménem organizace veškeré právní úkony. Za organizaci podepisuje tak, že k jejímu napsanému nebo 

vytišt nému názvu p ipojí sv j vlastnoru ní podpis. editele školy v souladu s § 166 odst. 2 školského zákona 
jmenuje do funkce z izovatel na základ  jím vyhlášeného konkurzního ízení. Z izovatel podle v ty první plní funkci 
orgánu nad ízeného zam stnavateli v oblasti pracovn právních vztah . editele školy z izovatel odvolá, nastanou-li 
d vody uvedené v § 166 odst. 4 školského zákona. editele školy m že z izovatel dále odvolat z d vod  uvedených 
v § 166 odst. 5 školského zákona. Odvolání z funkce je písemné, doru uje se editeli do vlastních rukou a musí 
obsahovat d vody podle odst. 4 a 5 zákona, jinak je neplatné. 

2. editel školy rozhoduje o p ijetí dít te k p edškolnímu vzd lávání a o ukon ení p edškolního vzd lávání podle § 34 
a § 35 školského zákona. 

e) vymezení majetku ve vlastnictví z izovatele, který se p ísp vkové organizaci p edává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodá skému využití: 

1. Organizace nabývá majetek výlu n  pro svého z izovatele, a tento majetek je jí okamžikem nabytí sv en 
k hospoda ení, a dále hospoda í s majetkem z izovatele, který je jí z izovatelem p edán k hospoda ení (dále jen 
sv ený majetek) na základ  inventárního soupisu, aktualizovaného jednou ro n  k 31. 12. každého roku k pln ní 
jejího hlavního ú elu. P edchozí písemný souhlas z izovatele, t.j. Zastupitelstva m stské ásti Praha 4, je nutný nabytí 
nemovité v ci organizací od subjektu odlišného od z izovatele. V p ípad  nabytí majetku d d ním je rovn ž nutný 
p edchozí souhlas z izovatele. 

2. Možnost nabývání zásob a jiných v cí vyplývá z vymezení innosti organizace stanovené touto z izovací listinou. 
S takovými v cmi organizace dále hospoda í. 

3. Organizace nakládá s majetkem nabytým pro z izovatele vlastní inností. 
4. Organizace užívá též majetek z izovatele, který je jí poskytnut do užívání na základ  nájemní smlouvy i smlouvy o 

výp j ce. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 

1. Organizace m že bezúplatn  postoupit pohledávku jiné osob , prominout dluh i upustit od vymáhání pohledávky a 
obdobn  nakládat s jinými právy a majetkovými hodnotami jen s p edchozím písemným souhlasem z izovatele 
v p ípad , že finan ní hodnota takové pohledávky (dluhu) p esahuje 2.000 K . 

2. Organizace je povinna ádn  pe ovat o sv ený majetek a veškerý majetek, který užívá, a je povinna chránit ho p ed 
poškozením, ztrátou, zni ením nebo zneužitím. 

3. Organizace není oprávn na bez souhlasu z izovatele sv ený majetek i majetek, který užívá na základ  nájemní 
smlouvy, dále pronajímat, zcizovat, zastavovat, p j ovat ani jinak zat žovat. 

4. Organizace je povinna se ídit Zásadami pro nakládání s p ebyte ným a neupot ebitelným movitým majetkem ve 
vlastnictví hlavního m sta Prahy, který je v užívání p ísp vkových organizací z ízených m stskou ástí Praha 4 
schválenými usnesením Rady m stské ásti Praha 4 . 8R-225/2003 ze dne 25. 3. 2003. 

5. Organizace je povinna sv ený majetek využívat pln  efektivn  a ekonomicky ú eln . 
6. V ostatním je organizace povinna se ídit zákonem . 250/2000 Sb., ve zn ní pozd jších p edpis . 

stránka 43Částka 4/2021 Ústřední věstník



g) okruhy dopl kové innosti navazující na hlavní ú el p ísp vkové organizace: 
 po ádání vzd lávacích akcí (odborných kurz , seminá , p ednášek, školení a jiných vzd lávacích akcí, v etn  

lektorské innosti) v systému dalšího vzd lávaní pedagogických pracovník , pop . organizování vzd lávacích akcí 
pro dosp lé v souladu s osv d ením MŠMT o akreditaci vzd lávacích program  

 poskytování vzd lávání a školských služeb podle § 123 odst. 2 a 3 školského zákona 
 poskytování dalších služeb souvisejících s užíváním prostor a pozemk  užívaných školou v etn  jejího vybavení 

ostatními jejími uživateli (zejména p íležitostnými) a v etn  služeb poskytovaných nájemci uvedených prostor a 
pozemk  

 stravovací služby v . hostinské innosti pro další osoby, a to za úplatu 
 provoz školního ob erstvení (bufet) a prodej zboží ve školním bufetu 
 praní a mandlování prádla 
 nákup a prodej zboží a služeb 
 zajiš ování a organizace zájmových a mimoškolních kroužk  a kurz  a organizace volno asových nadstandardních 

aktivit d tí a žák  
h) vymezení doby, na kterou je organizace z ízena: 
P ísp vková organizace se z izuje na dobu neur itou. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 8. 2016 
a) úplný název z izovatele: M stská ást Praha 4 
b) název p ísp vkové organizace: Mate ská škola, Praha 4, Mezivrší 15 
    sídlo: Mezivrší 15/32, 147 00 Praha 4 
    identifika ní íslo: 47611383 
c) vymezení hlavního ú elu a tomu odpovídajícího p edm tu innosti: 

1. Mate ská škola uskute uje v souladu s § 33 školského zákona p edškolní vzd lávání tak, aby podporovalo rozvoj 
dít te p edškolního v ku. Podílí se na jeho zdravém, citovém, rozumovém a t lesném rozvoji a na osvojení 
základních pravidel chování, základních životních hodnot a mezilidských vztah . P edškolní vzd lávání vytvá í 
základní p edpoklady pro pokra ování ve vzd lávání. Dále napomáhá vyrovnávat nerovnom rnosti vývoje d tí p ed 
vstupem do základního vzd lávání a poskytuje speciáln  pedagogickou pé i d tem se speciálními vzd lávacími 
pot ebami. 

2. Mate ská škola zabezpe uje školní stravování pro d ti a závodní stravování pro zam stnance mate ské školy. innost 
za ízení školního stravování je vymezena § 119 školského zákona a ídí se ustanovením vyhlášky . 107/2005 Sb., o 
školním stravování a vyhláškou . 84/2005 Sb., o nákladech na závodní stravování, vše ve zn ní pozd jších p edpis . 

3. Podmínkou výkonu innosti mate ské školy je podle ustanovení § 7 odst. 6 školského zákona zápis do školského 
rejst íku. 

d) ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace: 
1. Statutárním orgánem školy je editel školy, jehož práva a povinnosti jsou vymezeny v § 164 a 165 školského zákona. 

editel školy sou asn  plní úkoly statutárního orgánu zam stnavatele v i zam stnanc m organizace a je oprávn n 
init jménem organizace veškeré právní úkony. Za organizaci podepisuje tak, že k jejímu napsanému nebo 

vytišt nému názvu p ipojí sv j vlastnoru ní podpis. editele školy v souladu s § 166 odst. 2 školského zákona 
jmenuje do funkce z izovatel na základ  jím vyhlášeného konkurzního ízení. Z izovatel podle v ty první plní funkci 
orgánu nad ízeného zam stnavateli v oblasti pracovn právních vztah . editele školy z izovatel odvolá, nastanou-li 
d vody uvedené v § 166 odst. 4 školského zákona. editele školy m že z izovatel dále odvolat z d vod  uvedených 
v § 166 odst. 5 školského zákona. Odvolání z funkce je písemné, doru uje se editeli do vlastních rukou a musí 
obsahovat d vody podle odst. 4 a 5 zákona, jinak je neplatné. 

2. editel školy rozhoduje o p ijetí dít te k p edškolnímu vzd lávání a o ukon ení p edškolního vzd lávání podle § 34 
a § 35 školského zákona. 

e) vymezení majetku ve vlastnictví z izovatele, který se p ísp vkové organizaci p edává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodá skému využití: 

1. Organizace nabývá majetek výlu n  pro svého z izovatele, a tento majetek je jí okamžikem nabytí sv en 
k hospoda ení, a dále hospoda í s majetkem z izovatele, který je jí z izovatelem p edán k hospoda ení (dále jen 
sv ený majetek) na základ  inventárního soupisu, aktualizovaného jednou ro n  k 31. 12. každého roku k pln ní 
jejího hlavního ú elu. P edchozí písemný souhlas z izovatele, t.j. Zastupitelstva m stské ásti Praha 4, je nutný nabytí 
nemovité v ci organizací od subjektu odlišného od z izovatele. V p ípad  nabytí majetku d d ním je rovn ž nutný 
p edchozí souhlas z izovatele. 

2. Možnost nabývání zásob a jiných v cí vyplývá z vymezení innosti organizace stanovené touto z izovací listinou. 
S takovými v cmi organizace dále hospoda í. 

3. Organizace nakládá s majetkem nabytým pro z izovatele vlastní inností. 
4. Organizace užívá též majetek z izovatele, který je jí poskytnut do užívání na základ  nájemní smlouvy i smlouvy o 

výp j ce. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 

1. Organizace m že bezúplatn  postoupit pohledávku jiné osob , prominout dluh i upustit od vymáhání pohledávky a 
obdobn  nakládat s jinými právy a majetkovými hodnotami jen s p edchozím písemným souhlasem z izovatele 
v p ípad , že finan ní hodnota takové pohledávky (dluhu) p esahuje 2.000 K . 

2. Organizace je povinna ádn  pe ovat o sv ený majetek a veškerý majetek, který užívá, a je povinna chránit ho p ed 
poškozením, ztrátou, zni ením nebo zneužitím. 

3. Organizace není oprávn na bez souhlasu z izovatele sv ený majetek i majetek, který užívá na základ  nájemní 
smlouvy, dále pronajímat, zcizovat, zastavovat, p j ovat ani jinak zat žovat. 

stránka 44 Částka 4/2021Ústřední věstník



4. Organizace je povinna se ídit Zásadami pro nakládání s p ebyte ným a neupot ebitelným movitým majetkem ve 
vlastnictví hlavního m sta Prahy, který je v užívání p ísp vkových organizací z ízených m stskou ástí Praha 4 
schválenými usnesením Rady m stské ásti Praha 4 . 8R-225/2003 ze dne 25. 3. 2003. 

5. Organizace je povinna sv ený majetek využívat pln  efektivn  a ekonomicky ú eln . 
6. V ostatním je organizace povinna se ídit zákonem . 250/2000 Sb., ve zn ní pozd jších p edpis . 

g) okruhy dopl kové innosti navazující na hlavní ú el p ísp vkové organizace: 
 po ádání vzd lávacích akcí (odborných kurz , seminá , p ednášek, školení a jiných vzd lávacích akcí, v etn  

lektorské innosti) v systému dalšího vzd lávaní pedagogických pracovník , pop . organizování vzd lávacích akcí 
pro dosp lé v souladu s osv d ením MŠMT o akreditaci vzd lávacích program  

 poskytování vzd lávání a školských služeb podle § 123 odst. 2 a 3 školského zákona 
 poskytování dalších služeb souvisejících s užíváním prostor a pozemk  užívaných školou v etn  jejího vybavení 

ostatními jejími uživateli (zejména p íležitostnými) a v etn  služeb poskytovaných nájemci uvedených prostor a 
pozemk  

 stravovací služby v . hostinské innosti pro další osoby, a to za úplatu 
 provoz školního ob erstvení (bufet) a prodej zboží ve školním bufetu 
 praní a mandlování prádla 
 nákup a prodej zboží a služeb 
 zajiš ování a organizace zájmových a mimoškolních kroužk  a kurz  a organizace volno asových nadstandardních 

aktivit d tí a žák  
h) vymezení doby, na kterou je organizace z ízena: 
P ísp vková organizace se z izuje na dobu neur itou. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 8. 2016 
a) úplný název z izovatele: M stská ást Praha 4 
b) název p ísp vkové organizace: Kr ská mate ská škola, Praha 4, Tajovského 1309 
    sídlo: Tajovského 1309, 149 00 Praha 4 
    identifika ní íslo: 61384771 
c) vymezení hlavního ú elu a tomu odpovídajícího p edm tu innosti: 

1. Mate ská škola uskute uje v souladu s § 33 školského zákona p edškolní vzd lávání tak, aby podporovalo rozvoj 
dít te p edškolního v ku. Podílí se na jeho zdravém, citovém, rozumovém a t lesném rozvoji a na osvojení 
základních pravidel chování, základních životních hodnot a mezilidských vztah . P edškolní vzd lávání vytvá í 
základní p edpoklady pro pokra ování ve vzd lávání. Dále napomáhá vyrovnávat nerovnom rnosti vývoje d tí p ed 
vstupem do základního vzd lávání a poskytuje speciáln  pedagogickou pé i d tem se speciálními vzd lávacími 
pot ebami. 

2. Mate ská škola zabezpe uje školní stravování pro d ti a závodní stravování pro zam stnance mate ské školy. innost 
za ízení školního stravování je vymezena § 119 školského zákona a ídí se ustanovením vyhlášky . 107/2005 Sb., o 
školním stravování a vyhláškou . 84/2005 Sb., o nákladech na závodní stravování, vše ve zn ní pozd jších p edpis . 

3. Podmínkou výkonu innosti mate ské školy je podle ustanovení § 7 odst. 6 školského zákona zápis do školského 
rejst íku. 

d) ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace: 
1. Statutárním orgánem školy je editel školy, jehož práva a povinnosti jsou vymezeny v § 164 a 165 školského zákona. 

editel školy sou asn  plní úkoly statutárního orgánu zam stnavatele v i zam stnanc m organizace a je oprávn n 
init jménem organizace veškeré právní úkony. Za organizaci podepisuje tak, že k jejímu napsanému nebo 

vytišt nému názvu p ipojí sv j vlastnoru ní podpis. editele školy podle § 166 odst. 2 školského zákona jmenuje na 
vedoucí pracovní místo z izovatel na základ  jím vyhlášeného konkursního ízení na období 6 let. Podle § 166 odst. 
3 téhož zákona v pr b hu posledních 6 m síc  pracovního pom ru editele školy na dobu ur itou, nejpozd ji však 3 
m síce p ed jeho skon ením, m že z izovatel vyhlásit konkurs na editele školy pro další období. Z izovatel vyhlásí 
konkurs vždy, navrhne-li to nejpozd ji 6 m síc  p ed koncem doby trvání pracovního pom ru na dobu ur itou eská 
školní inspekce nebo školská rada. Nedojde-li k vy-hlášení konkursu, prodlužuje se doba trvání pracovního pom ru 
na dobu ur itou editele školy o dalších 6 let. editele školy z izovatel odvolá z vedoucího pracovního místa v 
p ípad , nastanou-li skute nosti uvedené v § 166 odst. 4 školského zákona. editele školy v pr b hu doby trvání 
pracovního pom ru na dobu ur itou m že z izovatel odvolat z vedoucího pracovního místa z d vod  uvedených v § 
166 odst. 5 školského zákona. Odvolání z vedoucího pracovního místa je písemné, doru uje se editeli do vlastních 
rukou a musí obsahovat d vody podle odst. 4 nebo 5 školského zákona, jinak je neplatné. 

2. editel školy rozhoduje o p ijetí dít te k p edškolnímu vzd lávání a o ukon ení p edškolního vzd lávání podle § 34 
a § 35 školského zákona. 

e) vymezení majetku ve vlastnictví z izovatele, který se p ísp vkové organizaci p edává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodá skému využití: 

1. Organizace nabývá majetek výlu n  pro svého z izovatele, a tento majetek je jí okamžikem nabytí sv en 
k hospoda ení, a dále hospoda í s majetkem z izovatele, který je jí z izovatelem p edán k hospoda ení (dále jen 
sv ený majetek) na základ  inventárního soupisu, aktualizovaného jednou ro n  k 31. 12. každého roku k pln ní 
jejího hlavního ú elu. P edchozí písemný souhlas z izovatele, t.j. Zastupitelstva m stské ásti Praha 4, je nutný nabytí 
nemovité v ci organizací od subjektu odlišného od z izovatele. V p ípad  nabytí majetku d d ním je rovn ž nutný 
p edchozí souhlas z izovatele. 

2. Možnost nabývání zásob a jiných v cí vyplývá z vymezení innosti organizace stanovené touto z izovací listinou. 
S takovými v cmi organizace dále hospoda í. 

3. Organizace nakládá s majetkem nabytým pro z izovatele vlastní inností. 

stránka 45Částka 4/2021 Ústřední věstník



4. Organizace užívá též majetek z izovatele, který je jí poskytnut do užívání na základ  nájemní smlouvy i smlouvy o 
výp j ce. 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
1. Organizace m že bezúplatn  postoupit pohledávku jiné osob , prominout dluh i upustit od vymáhání pohledávky a 

obdobn  nakládat s jinými právy a majetkovými hodnotami jen s p edchozím písemným souhlasem z izovatele 
v p ípad , že finan ní hodnota takové pohledávky (dluhu) p esahuje 2.000 K . 

2. Organizace je povinna ádn  pe ovat o sv ený majetek a veškerý majetek, který užívá, a je povinna chránit ho p ed 
poškozením, ztrátou, zni ením nebo zneužitím. 

3. Organizace není oprávn na bez souhlasu z izovatele sv ený majetek i majetek, který užívá na základ  nájemní 
smlouvy, dále pronajímat, zcizovat, zastavovat, p j ovat ani jinak zat žovat. 

4. Organizace je povinna se ídit Zásadami pro nakládání s p ebyte ným a neupot ebitelným movitým majetkem ve 
vlastnictví hlavního m sta Prahy, který je v užívání p ísp vkových organizací z ízených m stskou ástí Praha 4 
schválenými usnesením Rady m stské ásti Praha 4 . 8R-225/2003 ze dne 25. 3. 2003. 

5. Organizace je povinna sv ený majetek využívat pln  efektivn  a ekonomicky ú eln . 
6. V ostatním je organizace povinna se ídit zákonem . 250/2000 Sb., ve zn ní pozd jších p edpis . 

g) okruhy dopl kové innosti navazující na hlavní ú el p ísp vkové organizace: 
 po ádání vzd lávacích akcí (odborných kurz , seminá , p ednášek, školení a jiných vzd lávacích akcí, v etn  

lektorské innosti) v systému dalšího vzd lávaní pedagogických pracovník , pop . organizování vzd lávacích akcí 
pro dosp lé v souladu s osv d ením MŠMT o akreditaci vzd lávacích program  

 poskytování vzd lávání a školských služeb podle § 123 odst. 2 a 3 školského zákona 
 poskytování dalších služeb souvisejících s užíváním prostor a pozemk  užívaných školou v etn  jejího vybavení 

ostatními jejími uživateli (zejména p íležitostnými) a v etn  služeb poskytovaných nájemci uvedených prostor a 
pozemk  

 stravovací služby v . hostinské innosti pro další osoby, a to za úplatu 
 provoz školního ob erstvení (bufet) a prodej zboží ve školním bufetu 
 praní a mandlování prádla 
 nákup a prodej zboží a služeb 
 zajiš ování a organizace zájmových a mimoškolních kroužk  a kurz  a organizace volno asových nadstandardních 

aktivit d tí a žák  
h) vymezení doby, na kterou je organizace z ízena: 
P ísp vková organizace se z izuje na dobu neur itou. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 8. 2016 
a) úplný název z izovatele: M stská ást Praha 4 
b) název p ísp vkové organizace: Mate ská škola, Praha 4, Na Zvoni ce 13 
    sídlo: Zvoni ce 13/1030, 147 00 Praha 4 
    identifika ní íslo: 61384402 
c) vymezení hlavního ú elu a tomu odpovídajícího p edm tu innosti: 

1. Mate ská škola uskute uje v souladu s § 33 školského zákona p edškolní vzd lávání tak, aby podporovalo rozvoj 
dít te p edškolního v ku. Podílí se na jeho zdravém, citovém, rozumovém a t lesném rozvoji a na osvojení 
základních pravidel chování, základních životních hodnot a mezilidských vztah . P edškolní vzd lávání vytvá í 
základní p edpoklady pro pokra ování ve vzd lávání. Dále napomáhá vyrovnávat nerovnom rnosti vývoje d tí p ed 
vstupem do základního vzd lávání a poskytuje speciáln  pedagogickou pé i d tem se speciálními vzd lávacími 
pot ebami. 

2. Mate ská škola zabezpe uje školní stravování pro d ti a závodní stravování pro zam stnance mate ské školy. innost 
za ízení školního stravování je vymezena § 119 školského zákona a ídí se ustanovením vyhlášky . 107/2005 Sb., o 
školním stravování a vyhláškou . 84/2005 Sb., o nákladech na závodní stravování, vše ve zn ní pozd jších p edpis . 

3. Podmínkou výkonu innosti mate ské školy je podle ustanovení § 7 odst. 6 školského zákona zápis do školského 
rejst íku. 

d) ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace: 
1. Statutárním orgánem školy je editel školy, jehož práva a povinnosti jsou vymezeny v § 164 a 165 školského zákona. 

editel školy sou asn  plní úkoly statutárního orgánu zam stnavatele v i zam stnanc m organizace a je oprávn n 
init jménem organizace veškeré právní úkony. Za organizaci podepisuje tak, že k jejímu napsanému nebo 

vytišt nému názvu p ipojí sv j vlastnoru ní podpis. editele školy v souladu s § 166 odst. 2 školského zákona 
jmenuje do funkce z izovatel na základ  jím vyhlášeného konkurzního ízení. Z izovatel podle v ty první plní funkci 
orgánu nad ízeného zam stnavateli v oblasti pracovn právních vztah . editele školy z izovatel odvolá, nastanou-li 
d vody uvedené v § 166 odst. 4 školského zákona. editele školy m že z izovatel dále odvolat z d vod  uvedených 
v § 166 odst. 5 školského zákona. Odvolání z funkce je písemné, doru uje se editeli do vlastních rukou a musí 
obsahovat d vody podle odst. 4 a 5 zákona, jinak je neplatné. 

2. editel školy rozhoduje o p ijetí dít te k p edškolnímu vzd lávání a o ukon ení p edškolního vzd lávání podle § 34 
a § 35 školského zákona. 

e) vymezení majetku ve vlastnictví z izovatele, který se p ísp vkové organizaci p edává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodá skému využití: 

1. Organizace nabývá majetek výlu n  pro svého z izovatele, a tento majetek je jí okamžikem nabytí sv en 
k hospoda ení, a dále hospoda í s majetkem z izovatele, který je jí z izovatelem p edán k hospoda ení (dále jen 
sv ený majetek) na základ  inventárního soupisu, aktualizovaného jednou ro n  k 31. 12. každého roku k pln ní 

stránka 46 Částka 4/2021Ústřední věstník



jejího hlavního ú elu. P edchozí písemný souhlas z izovatele, t.j. Zastupitelstva m stské ásti Praha 4, je nutný nabytí 
nemovité v ci organizací od subjektu odlišného od z izovatele. V p ípad  nabytí majetku d d ním je rovn ž nutný 
p edchozí souhlas z izovatele. 

2. Možnost nabývání zásob a jiných v cí vyplývá z vymezení innosti organizace stanovené touto z izovací listinou. 
S takovými v cmi organizace dále hospoda í. 

3. Organizace nakládá s majetkem nabytým pro z izovatele vlastní inností. 
4. Organizace užívá též majetek z izovatele, který je jí poskytnut do užívání na základ  nájemní smlouvy i smlouvy o 

výp j ce. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 

1. Organizace m že bezúplatn  postoupit pohledávku jiné osob , prominout dluh i upustit od vymáhání pohledávky a 
obdobn  nakládat s jinými právy a majetkovými hodnotami jen s p edchozím písemným souhlasem z izovatele 
v p ípad , že finan ní hodnota takové pohledávky (dluhu) p esahuje 2.000 K . 

2. Organizace je povinna ádn  pe ovat o sv ený majetek a veškerý majetek, který užívá, a je povinna chránit ho p ed 
poškozením, ztrátou, zni ením nebo zneužitím. 

3. Organizace není oprávn na bez souhlasu z izovatele sv ený majetek i majetek, který užívá na základ  nájemní 
smlouvy, dále pronajímat, zcizovat, zastavovat, p j ovat ani jinak zat žovat. 

4. Organizace je povinna se ídit Zásadami pro nakládání s p ebyte ným a neupot ebitelným movitým majetkem ve 
vlastnictví hlavního m sta Prahy, který je v užívání p ísp vkových organizací z ízených m stskou ástí Praha 4 
schválenými usnesením Rady m stské ásti Praha 4 . 8R-225/2003 ze dne 25. 3. 2003. 

5. Organizace je povinna sv ený majetek využívat pln  efektivn  a ekonomicky ú eln . 
6. V ostatním je organizace povinna se ídit zákonem . 250/2000 Sb., ve zn ní pozd jších p edpis . 

g) okruhy dopl kové innosti navazující na hlavní ú el p ísp vkové organizace: 
 po ádání vzd lávacích akcí (odborných kurz , seminá , p ednášek, školení a jiných vzd lávacích akcí, v etn  

lektorské innosti) v systému dalšího vzd lávaní pedagogických pracovník , pop . organizování vzd lávacích akcí 
pro dosp lé v souladu s osv d ením MŠMT o akreditaci vzd lávacích program  

 poskytování vzd lávání a školských služeb podle § 123 odst. 2 a 3 školského zákona 
 poskytování dalších služeb souvisejících s užíváním prostor a pozemk  užívaných školou v etn  jejího vybavení 

ostatními jejími uživateli (zejména p íležitostnými) a v etn  služeb poskytovaných nájemci uvedených prostor a 
pozemk  

 stravovací služby v . hostinské innosti pro další osoby, a to za úplatu 
 provoz školního ob erstvení (bufet) a prodej zboží ve školním bufetu 
 praní a mandlování prádla 
 nákup a prodej zboží a služeb 
 zajiš ování a organizace zájmových a mimoškolních kroužk  a kurz  a organizace volno asových nadstandardních 

aktivit d tí a žák  
h) vymezení doby, na kterou je organizace z ízena: 
P ísp vková organizace se z izuje na dobu neur itou. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 8. 2016 
a) úplný název z izovatele: M stská ást Praha 4 
b) název p ísp vkové organizace: Mate ská škola, Praha 4, N m ická 16 
    sídlo: N m ická 16/1111, 147 00 Praha 4 
    identifika ní íslo: 61385191 
c) vymezení hlavního ú elu a tomu odpovídajícího p edm tu innosti: 

1. Mate ská škola uskute uje v souladu s § 33 školského zákona p edškolní vzd lávání tak, aby podporovalo rozvoj 
dít te p edškolního v ku. Podílí se na jeho zdravém, citovém, rozumovém a t lesném rozvoji a na osvojení 
základních pravidel chování, základních životních hodnot a mezilidských vztah . P edškolní vzd lávání vytvá í 
základní p edpoklady pro pokra ování ve vzd lávání. Dále napomáhá vyrovnávat nerovnom rnosti vývoje d tí p ed 
vstupem do základního vzd lávání a poskytuje speciáln  pedagogickou pé i d tem se speciálními vzd lávacími 
pot ebami. 

2. Mate ská škola zabezpe uje školní stravování pro d ti a závodní stravování pro zam stnance mate ské školy. innost 
za ízení školního stravování je vymezena § 119 školského zákona a ídí se ustanovením vyhlášky . 107/2005 Sb., o 
školním stravování a vyhláškou . 84/2005 Sb., o nákladech na závodní stravování, vše ve zn ní pozd jších p edpis . 

3. Podmínkou výkonu innosti mate ské školy je podle ustanovení § 7 odst. 6 školského zákona zápis do školského 
rejst íku. 

d) ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace: 
1. Statutárním orgánem školy je editel školy, jehož práva a povinnosti jsou vymezeny v § 164 a 165 školského zákona. 

editel školy sou asn  plní úkoly statutárního orgánu zam stnavatele v i zam stnanc m organizace a je oprávn n 
init jménem organizace veškeré právní úkony. Za organizaci podepisuje tak, že k jejímu napsanému nebo 

vytišt nému názvu p ipojí sv j vlastnoru ní podpis. editele školy v souladu s § 166 odst. 2 školského zákona 
jmenuje do funkce z izovatel na základ  jím vyhlášeného konkurzního ízení. Z izovatel podle v ty první plní funkci 
orgánu nad ízeného zam stnavateli v oblasti pracovn právních vztah . editele školy z izovatel odvolá, nastanou-li 
d vody uvedené v § 166 odst. 4 školského zákona. editele školy m že z izovatel dále odvolat z d vod  uvedených 
v § 166 odst. 5 školského zákona. Odvolání z funkce je písemné, doru uje se editeli do vlastních rukou a musí 
obsahovat d vody podle odst. 4 a 5 zákona, jinak je neplatné. 

stránka 47Částka 4/2021 Ústřední věstník



 
2. editel školy rozhoduje o p ijetí dít te k p edškolnímu vzd lávání a o ukon ení p edškolního vzd lávání podle § 34 

a § 35 školského zákona. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví z izovatele, který se p ísp vkové organizaci p edává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodá skému využití: 

1. Organizace nabývá majetek výlu n  pro svého z izovatele, a tento majetek je jí okamžikem nabytí sv en 
k hospoda ení, a dále hospoda í s majetkem z izovatele, který je jí z izovatelem p edán k hospoda ení (dále jen 
sv ený majetek) na základ  inventárního soupisu, aktualizovaného jednou ro n  k 31. 12. každého roku k pln ní 
jejího hlavního ú elu. P edchozí písemný souhlas z izovatele, t.j. Zastupitelstva m stské ásti Praha 4, je nutný nabytí 
nemovité v ci organizací od subjektu odlišného od z izovatele. V p ípad  nabytí majetku d d ním je rovn ž nutný 
p edchozí souhlas z izovatele. 

2. Možnost nabývání zásob a jiných v cí vyplývá z vymezení innosti organizace stanovené touto z izovací listinou. 
S takovými v cmi organizace dále hospoda í. 

3. Organizace nakládá s majetkem nabytým pro z izovatele vlastní inností. 
4. Organizace užívá též majetek z izovatele, který je jí poskytnut do užívání na základ  nájemní smlouvy i smlouvy o 

výp j ce. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 

1. Organizace m že bezúplatn  postoupit pohledávku jiné osob , prominout dluh i upustit od vymáhání pohledávky a 
obdobn  nakládat s jinými právy a majetkovými hodnotami jen s p edchozím písemným souhlasem z izovatele 
v p ípad , že finan ní hodnota takové pohledávky (dluhu) p esahuje 2.000 K . 

2. Organizace je povinna ádn  pe ovat o sv ený majetek a veškerý majetek, který užívá, a je povinna chránit ho p ed 
poškozením, ztrátou, zni ením nebo zneužitím. 

3. Organizace není oprávn na bez souhlasu z izovatele sv ený majetek i majetek, který užívá na základ  nájemní 
smlouvy, dále pronajímat, zcizovat, zastavovat, p j ovat ani jinak zat žovat. 

4. Organizace je povinna se ídit Zásadami pro nakládání s p ebyte ným a neupot ebitelným movitým majetkem ve 
vlastnictví hlavního m sta Prahy, který je v užívání p ísp vkových organizací z ízených m stskou ástí Praha 4 
schválenými usnesením Rady m stské ásti Praha 4 . 8R-225/2003 ze dne 25. 3. 2003. 

5. Organizace je povinna sv ený majetek využívat pln  efektivn  a ekonomicky ú eln . 
6. V ostatním je organizace povinna se ídit zákonem . 250/2000 Sb., ve zn ní pozd jších p edpis . 

g) okruhy dopl kové innosti navazující na hlavní ú el p ísp vkové organizace: 
 po ádání vzd lávacích akcí (odborných kurz , seminá , p ednášek, školení a jiných vzd lávacích akcí, v etn  

lektorské innosti) v systému dalšího vzd lávaní pedagogických pracovník , pop . organizování vzd lávacích akcí 
pro dosp lé v souladu s osv d ením MŠMT o akreditaci vzd lávacích program  

 poskytování vzd lávání a školských služeb podle § 123 odst. 2 a 3 školského zákona 
 poskytování dalších služeb souvisejících s užíváním prostor a pozemk  užívaných školou v etn  jejího vybavení 

ostatními jejími uživateli (zejména p íležitostnými) a v etn  služeb poskytovaných nájemci uvedených prostor a 
pozemk  

 stravovací služby v . hostinské innosti pro další osoby, a to za úplatu 
 provoz školního ob erstvení (bufet) a prodej zboží ve školním bufetu 
 praní a mandlování prádla 
 nákup a prodej zboží a služeb 
 zajiš ování a organizace zájmových a mimoškolních kroužk  a kurz  a organizace volno asových nadstandardních 

aktivit d tí a žák  
h) vymezení doby, na kterou je organizace z ízena: 
P ísp vková organizace se z izuje na dobu neur itou. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 8. 2016 
a) úplný název z izovatele: M stská ást Praha 4 
b) název p ísp vkové organizace: Mate ská škola, Praha 4, P ím tická 1247 
    sídlo: P ím tická 1247, 141 00 Praha 4 
    identifika ní íslo: 61384470 
c) vymezení hlavního ú elu a tomu odpovídajícího p edm tu innosti: 

1. Mate ská škola uskute uje v souladu s § 33 školského zákona p edškolní vzd lávání tak, aby podporovalo rozvoj 
dít te p edškolního v ku. Podílí se na jeho zdravém, citovém, rozumovém a t lesném rozvoji a na osvojení 
základních pravidel chování, základních životních hodnot a mezilidských vztah . P edškolní vzd lávání vytvá í 
základní p edpoklady pro pokra ování ve vzd lávání. Dále napomáhá vyrovnávat nerovnom rnosti vývoje d tí p ed 
vstupem do základního vzd lávání a poskytuje speciáln  pedagogickou pé i d tem se speciálními vzd lávacími 
pot ebami. 

2. Mate ská škola zabezpe uje školní stravování pro d ti a závodní stravování pro zam stnance mate ské školy. innost 
za ízení školního stravování je vymezena § 119 školského zákona a ídí se ustanovením vyhlášky . 107/2005 Sb., o 
školním stravování a vyhláškou . 84/2005 Sb., o nákladech na závodní stravování, vše ve zn ní pozd jších p edpis . 

3. Podmínkou výkonu innosti mate ské školy je podle ustanovení § 7 odst. 6 školského zákona zápis do školského 
rejst íku. 

d) ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace: 
1. Statutárním orgánem školy je editel školy, jehož práva a povinnosti jsou vymezeny v § 164 a 165 školského zákona. 

editel školy sou asn  plní úkoly statutárního orgánu zam stnavatele v i zam stnanc m organizace a je oprávn n 
init jménem organizace veškeré právní úkony. Za organizaci podepisuje tak, že k jejímu napsanému nebo 

stránka 48 Částka 4/2021Ústřední věstník



vytišt nému názvu p ipojí sv j vlastnoru ní podpis. editele školy v souladu s § 166 odst. 2 školského zákona 
jmenuje do funkce z izovatel na základ  jím vyhlášeného konkurzního ízení. Z izovatel podle v ty první plní funkci 
orgánu nad ízeného zam stnavateli v oblasti pracovn právních vztah . editele školy z izovatel odvolá, nastanou-li 
d vody uvedené v § 166 odst. 4 školského zákona. editele školy m že z izovatel dále odvolat z d vod  uvedených 
v § 166 odst. 5 školského zákona. Odvolání z funkce je písemné, doru uje se editeli do vlastních rukou a musí 
obsahovat d vody podle odst. 4 a 5 zákona, jinak je neplatné. 

2. editel školy rozhoduje o p ijetí dít te k p edškolnímu vzd lávání a o ukon ení p edškolního vzd lávání podle § 34 
a § 35 školského zákona. 

e) vymezení majetku ve vlastnictví z izovatele, který se p ísp vkové organizaci p edává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodá skému využití: 

1. Organizace nabývá majetek výlu n  pro svého z izovatele, a tento majetek je jí okamžikem nabytí sv en 
k hospoda ení, a dále hospoda í s majetkem z izovatele, který je jí z izovatelem p edán k hospoda ení (dále jen 
sv ený majetek) na základ  inventárního soupisu, aktualizovaného jednou ro n  k 31. 12. každého roku k pln ní 
jejího hlavního ú elu. P edchozí písemný souhlas z izovatele, t.j. Zastupitelstva m stské ásti Praha 4, je nutný nabytí 
nemovité v ci organizací od subjektu odlišného od z izovatele. V p ípad  nabytí majetku d d ním je rovn ž nutný 
p edchozí souhlas z izovatele. 

2. Možnost nabývání zásob a jiných v cí vyplývá z vymezení innosti organizace stanovené touto z izovací listinou. 
S takovými v cmi organizace dále hospoda í. 

3. Organizace nakládá s majetkem nabytým pro z izovatele vlastní inností. 
4. Organizace užívá též majetek z izovatele, který je jí poskytnut do užívání na základ  nájemní smlouvy i smlouvy o 

výp j ce. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 

1. Organizace m že bezúplatn  postoupit pohledávku jiné osob , prominout dluh i upustit od vymáhání pohledávky a 
obdobn  nakládat s jinými právy a majetkovými hodnotami jen s p edchozím písemným souhlasem z izovatele 
v p ípad , že finan ní hodnota takové pohledávky (dluhu) p esahuje 2.000 K . 

2. Organizace je povinna ádn  pe ovat o sv ený majetek a veškerý majetek, který užívá, a je povinna chránit ho p ed 
poškozením, ztrátou, zni ením nebo zneužitím. 

3. Organizace není oprávn na bez souhlasu z izovatele sv ený majetek i majetek, který užívá na základ  nájemní 
smlouvy, dále pronajímat, zcizovat, zastavovat, p j ovat ani jinak zat žovat. 

4. Organizace je povinna se ídit Zásadami pro nakládání s p ebyte ným a neupot ebitelným movitým majetkem ve 
vlastnictví hlavního m sta Prahy, který je v užívání p ísp vkových organizací z ízených m stskou ástí Praha 4 
schválenými usnesením Rady m stské ásti Praha 4 . 8R-225/2003 ze dne 25. 3. 2003. 

5. Organizace je povinna sv ený majetek využívat pln  efektivn  a ekonomicky ú eln . 
6. V ostatním je organizace povinna se ídit zákonem . 250/2000 Sb., ve zn ní pozd jších p edpis . 

g) okruhy dopl kové innosti navazující na hlavní ú el p ísp vkové organizace: 
 po ádání vzd lávacích akcí (odborných kurz , seminá , p ednášek, školení a jiných vzd lávacích akcí, v etn  

lektorské innosti) v systému dalšího vzd lávaní pedagogických pracovník , pop . organizování vzd lávacích akcí 
pro dosp lé v souladu s osv d ením MŠMT o akreditaci vzd lávacích program  

 poskytování vzd lávání a školských služeb podle § 123 odst. 2 a 3 školského zákona 
 poskytování dalších služeb souvisejících s užíváním prostor a pozemk  užívaných školou v etn  jejího vybavení 

ostatními jejími uživateli (zejména p íležitostnými) a v etn  služeb poskytovaných nájemci uvedených prostor a 
pozemk  

 stravovací služby v . hostinské innosti pro další osoby, a to za úplatu 
 provoz školního ob erstvení (bufet) a prodej zboží ve školním bufetu 
 praní a mandlování prádla 
 nákup a prodej zboží a služeb 
 zajiš ování a organizace zájmových a mimoškolních kroužk  a kurz  a organizace volno asových nadstandardních 

aktivit d tí a žák  
h) vymezení doby, na kterou je organizace z ízena: 
P ísp vková organizace se z izuje na dobu neur itou. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 8. 2016 
a) úplný název z izovatele: M stská ást Praha 4 
b) název p ísp vkové organizace: Mate ská škola 4 pastelky, Praha 4, Sedl anská 14 
    sídlo: Sedl anská 14/526, 141 00 Praha 4 
    identifika ní íslo: 61384658 
c) vymezení hlavního ú elu a tomu odpovídajícího p edm tu innosti: 

1. Mate ská škola uskute uje v souladu s § 33 školského zákona p edškolní vzd lávání tak, aby podporovalo rozvoj 
dít te p edškolního v ku. Podílí se na jeho zdravém, citovém, rozumovém a t lesném rozvoji a na osvojení 
základních pravidel chování, základních životních hodnot a mezilidských vztah . P edškolní vzd lávání vytvá í 
základní p edpoklady pro pokra ování ve vzd lávání. Dále napomáhá vyrovnávat nerovnom rnosti vývoje d tí p ed 
vstupem do základního vzd lávání a poskytuje speciáln  pedagogickou pé i d tem se speciálními vzd lávacími 
pot ebami. 

2. Mate ská škola zabezpe uje školní stravování pro d ti a závodní stravování pro zam stnance mate ské školy. innost 
za ízení školního stravování je vymezena § 119 školského zákona a ídí se ustanovením vyhlášky . 107/2005 Sb., o 
školním stravování a vyhláškou . 84/2005 Sb., o nákladech na závodní stravování, vše ve zn ní pozd jších p edpis . 

stránka 49Částka 4/2021 Ústřední věstník



3. Podmínkou výkonu innosti mate ské školy je podle ustanovení § 7 odst. 6 školského zákona zápis do školského 
rejst íku. 

d) ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace: 
1. Statutárním orgánem školy je editel školy, jehož práva a povinnosti jsou vymezeny v § 164 a 165 školského zákona. 

editel školy sou asn  plní úkoly statutárního orgánu zam stnavatele v i zam stnanc m organizace a je oprávn n 
init jménem organizace veškeré právní úkony. Za organizaci podepisuje tak, že k jejímu napsanému nebo 

vytišt nému názvu p ipojí sv j vlastnoru ní podpis. editele školy podle § 166 odst. 2 školského zákona jmenuje na 
vedoucí pracovní místo z izovatel na základ  jím vyhlášeného konkursního ízení na období 6 let. Podle § 166 odst. 
3 téhož zákona v pr b hu posledních 6 m síc  pracovního pom ru editele školy na dobu ur itou, nejpozd ji však 3 
m síce p ed jeho skon ením, m že z izovatel vyhlásit konkurs na editele školy pro další období. Z izovatel vyhlásí 
konkurs vždy, navrhne-li to nejpozd ji 6 m síc  p ed koncem doby trvání pracovního pom ru na dobu ur itou eská 
školní inspekce nebo školská rada. Nedojde-li k vy-hlášení konkursu, prodlužuje se doba trvání pracovního pom ru 
na dobu ur itou editele školy o dalších 6 let. editele školy z izovatel odvolá z vedoucího pracovního místa v 
p ípad , nastanou-li skute nosti uvedené v § 166 odst. 4 školského zákona. editele školy v pr b hu doby trvání 
pracovního pom ru na dobu ur itou m že z izovatel odvolat z vedoucího pracovního místa z d vod  uvedených v § 
166 odst. 5 školského zákona. Odvolání z vedoucího pracovního místa je písemné, doru uje se editeli do vlastních 
rukou a musí obsahovat d vody podle odst. 4 nebo 5 školského zákona, jinak je neplatné. 

2. editel školy rozhoduje o p ijetí dít te k p edškolnímu vzd lávání a o ukon ení p edškolního vzd lávání podle § 34 
a § 35 školského zákona. 

e) vymezení majetku ve vlastnictví z izovatele, který se p ísp vkové organizaci p edává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodá skému využití: 

1. Organizace nabývá majetek výlu n  pro svého z izovatele, a tento majetek je jí okamžikem nabytí sv en 
k hospoda ení, a dále hospoda í s majetkem z izovatele, který je jí z izovatelem p edán k hospoda ení (dále jen 
sv ený majetek) na základ  inventárního soupisu, aktualizovaného jednou ro n  k 31. 12. každého roku k pln ní 
jejího hlavního ú elu. P edchozí písemný souhlas z izovatele, t.j. Zastupitelstva m stské ásti Praha 4, je nutný nabytí 
nemovité v ci organizací od subjektu odlišného od z izovatele. V p ípad  nabytí majetku d d ním je rovn ž nutný 
p edchozí souhlas z izovatele. 

2. Možnost nabývání zásob a jiných v cí vyplývá z vymezení innosti organizace stanovené touto z izovací listinou. 
S takovými v cmi organizace dále hospoda í. 

3. Organizace nakládá s majetkem nabytým pro z izovatele vlastní inností. 
4. Organizace užívá též majetek z izovatele, který je jí poskytnut do užívání na základ  nájemní smlouvy i smlouvy o 

výp j ce. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 

1. Organizace m že bezúplatn  postoupit pohledávku jiné osob , prominout dluh i upustit od vymáhání pohledávky a 
obdobn  nakládat s jinými právy a majetkovými hodnotami jen s p edchozím písemným souhlasem z izovatele 
v p ípad , že finan ní hodnota takové pohledávky (dluhu) p esahuje 2.000 K . 

2. Organizace je povinna ádn  pe ovat o sv ený majetek a veškerý majetek, který užívá, a je povinna chránit ho p ed 
poškozením, ztrátou, zni ením nebo zneužitím. 

3. Organizace není oprávn na bez souhlasu z izovatele sv ený majetek i majetek, který užívá na základ  nájemní 
smlouvy, dále pronajímat, zcizovat, zastavovat, p j ovat ani jinak zat žovat. 

4. Organizace je povinna se ídit Zásadami pro nakládání s p ebyte ným a neupot ebitelným movitým majetkem ve 
vlastnictví hlavního m sta Prahy, který je v užívání p ísp vkových organizací z ízených m stskou ástí Praha 4 
schválenými usnesením Rady m stské ásti Praha 4 . 8R-225/2003 ze dne 25. 3. 2003. 

5. Organizace je povinna sv ený majetek využívat pln  efektivn  a ekonomicky ú eln . 
6. V ostatním je organizace povinna se ídit zákonem . 250/2000 Sb., ve zn ní pozd jších p edpis . 

g) okruhy dopl kové innosti navazující na hlavní ú el p ísp vkové organizace: 
 po ádání vzd lávacích akcí (odborných kurz , seminá , p ednášek, školení a jiných vzd lávacích akcí, v etn  

lektorské innosti) v systému dalšího vzd lávaní pedagogických pracovník , pop . organizování vzd lávacích akcí 
pro dosp lé v souladu s osv d ením MŠMT o akreditaci vzd lávacích program  

 poskytování vzd lávání a školských služeb podle § 123 odst. 2 a 3 školského zákona 
 poskytování dalších služeb souvisejících s užíváním prostor a pozemk  užívaných školou v etn  jejího vybavení 

ostatními jejími uživateli (zejména p íležitostnými) a v etn  služeb poskytovaných nájemci uvedených prostor a 
pozemk  

 stravovací služby v . hostinské innosti pro další osoby, a to za úplatu 
 provoz školního ob erstvení (bufet) a prodej zboží ve školním bufetu 
 praní a mandlování prádla 
 nákup a prodej zboží a služeb 
 zajiš ování a organizace zájmových a mimoškolních kroužk  a kurz  a organizace volno asových nadstandardních 

aktivit d tí a žák  
h) vymezení doby, na kterou je organizace z ízena: 
P ísp vková organizace se z izuje na dobu neur itou. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 8. 2016 
a) úplný název z izovatele: M stská ást Praha 4 
b) název p ísp vkové organizace: Mate ská škola, Praha 4, Svojšovická 3 
    sídlo: Svojšovická 3/2923, 141 00 Praha 4 
    identifika ní íslo: 61384526 

stránka 50 Částka 4/2021Ústřední věstník



c) vymezení hlavního ú elu a tomu odpovídajícího p edm tu innosti: 
1. Mate ská škola uskute uje v souladu s § 33 školského zákona p edškolní vzd lávání tak, aby podporovalo rozvoj 

dít te p edškolního v ku. Podílí se na jeho zdravém, citovém, rozumovém a t lesném rozvoji a na osvojení 
základních pravidel chování, základních životních hodnot a mezilidských vztah . P edškolní vzd lávání vytvá í 
základní p edpoklady pro pokra ování ve vzd lávání. Dále napomáhá vyrovnávat nerovnom rnosti vývoje d tí p ed 
vstupem do základního vzd lávání a poskytuje speciáln  pedagogickou pé i d tem se speciálními vzd lávacími 
pot ebami. 

2. Mate ská škola zabezpe uje školní stravování pro d ti a závodní stravování pro zam stnance mate ské školy. innost 
za ízení školního stravování je vymezena § 119 školského zákona a ídí se ustanovením vyhlášky . 107/2005 Sb., o 
školním stravování a vyhláškou . 84/2005 Sb., o nákladech na závodní stravování, vše ve zn ní pozd jších p edpis . 

3. Podmínkou výkonu innosti mate ské školy je podle ustanovení § 7 odst. 6 školského zákona zápis do školského 
rejst íku. 

d) ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace: 
1. Statutárním orgánem školy je editel školy, jehož práva a povinnosti jsou vymezeny v § 164 a 165 školského zákona. 

editel školy sou asn  plní úkoly statutárního orgánu zam stnavatele v i zam stnanc m organizace a je oprávn n 
init jménem organizace veškeré právní úkony. Za organizaci podepisuje tak, že k jejímu napsanému nebo 

vytišt nému názvu p ipojí sv j vlastnoru ní podpis. editele školy v souladu s § 166 odst. 2 školského zákona 
jmenuje do funkce z izovatel na základ  jím vyhlášeného konkurzního ízení. Z izovatel podle v ty první plní funkci 
orgánu nad ízeného zam stnavateli v oblasti pracovn právních vztah . editele školy z izovatel odvolá, nastanou-li 
d vody uvedené v § 166 odst. 4 školského zákona. editele školy m že z izovatel dále odvolat z d vod  uvedených 
v § 166 odst. 5 školského zákona. Odvolání z funkce je písemné, doru uje se editeli do vlastních rukou a musí 
obsahovat d vody podle odst. 4 a 5 zákona, jinak je neplatné. 

2. editel školy rozhoduje o p ijetí dít te k p edškolnímu vzd lávání a o ukon ení p edškolního vzd lávání podle § 34 
a § 35 školského zákona. 

e) vymezení majetku ve vlastnictví z izovatele, který se p ísp vkové organizaci p edává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodá skému využití: 

1. Organizace nabývá majetek výlu n  pro svého z izovatele, a tento majetek je jí okamžikem nabytí sv en 
k hospoda ení, a dále hospoda í s majetkem z izovatele, který je jí z izovatelem p edán k hospoda ení (dále jen 
sv ený majetek) na základ  inventárního soupisu, aktualizovaného jednou ro n  k 31. 12. každého roku k pln ní 
jejího hlavního ú elu. P edchozí písemný souhlas z izovatele, t.j. Zastupitelstva m stské ásti Praha 4, je nutný nabytí 
nemovité v ci organizací od subjektu odlišného od z izovatele. V p ípad  nabytí majetku d d ním je rovn ž nutný 
p edchozí souhlas z izovatele. 

2. Možnost nabývání zásob a jiných v cí vyplývá z vymezení innosti organizace stanovené touto z izovací listinou. 
S takovými v cmi organizace dále hospoda í. 

3. Organizace nakládá s majetkem nabytým pro z izovatele vlastní inností. 
4. Organizace užívá též majetek z izovatele, který je jí poskytnut do užívání na základ  nájemní smlouvy i smlouvy o 

výp j ce. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 

1. Organizace m že bezúplatn  postoupit pohledávku jiné osob , prominout dluh i upustit od vymáhání pohledávky a 
obdobn  nakládat s jinými právy a majetkovými hodnotami jen s p edchozím písemným souhlasem z izovatele 
v p ípad , že finan ní hodnota takové pohledávky (dluhu) p esahuje 2.000 K . 

2. Organizace je povinna ádn  pe ovat o sv ený majetek a veškerý majetek, který užívá, a je povinna chránit ho p ed 
poškozením, ztrátou, zni ením nebo zneužitím. 

3. Organizace není oprávn na bez souhlasu z izovatele sv ený majetek i majetek, který užívá na základ  nájemní 
smlouvy, dále pronajímat, zcizovat, zastavovat, p j ovat ani jinak zat žovat. 

4. Organizace je povinna se ídit Zásadami pro nakládání s p ebyte ným a neupot ebitelným movitým majetkem ve 
vlastnictví hlavního m sta Prahy, který je v užívání p ísp vkových organizací z ízených m stskou ástí Praha 4 
schválenými usnesením Rady m stské ásti Praha 4 . 8R-225/2003 ze dne 25. 3. 2003. 

5. Organizace je povinna sv ený majetek využívat pln  efektivn  a ekonomicky ú eln . 
6. V ostatním je organizace povinna se ídit zákonem . 250/2000 Sb., ve zn ní pozd jších p edpis . 

g) okruhy dopl kové innosti navazující na hlavní ú el p ísp vkové organizace: 
 po ádání vzd lávacích akcí (odborných kurz , seminá , p ednášek, školení a jiných vzd lávacích akcí, v etn  

lektorské innosti) v systému dalšího vzd lávaní pedagogických pracovník , pop . organizování vzd lávacích akcí 
pro dosp lé v souladu s osv d ením MŠMT o akreditaci vzd lávacích program  

 poskytování vzd lávání a školských služeb podle § 123 odst. 2 a 3 školského zákona 
 poskytování dalších služeb souvisejících s užíváním prostor a pozemk  užívaných školou v etn  jejího vybavení 

ostatními jejími uživateli (zejména p íležitostnými) a v etn  služeb poskytovaných nájemci uvedených prostor a 
pozemk  

 stravovací služby v . hostinské innosti pro další osoby, a to za úplatu 
 provoz školního ob erstvení (bufet) a prodej zboží ve školním bufetu 
 praní a mandlování prádla 
 nákup a prodej zboží a služeb 
 zajiš ování a organizace zájmových a mimoškolních kroužk  a kurz  a organizace volno asových nadstandardních 

aktivit d tí a žák  
h) vymezení doby, na kterou je organizace z ízena: 
P ísp vková organizace se z izuje na dobu neur itou. 
 

stránka 51Částka 4/2021 Ústřední věstník



zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 8. 2016 
a) úplný název z izovatele: M stská ást Praha 4 
b) název p ísp vkové organizace: Mate ská škola Trojlístek, Praha 4, Bezová 4 
    sídlo: Bezová 4/1592, 147 00 Praha 4 
    identifika ní íslo: 61386448 
c) vymezení hlavního ú elu a tomu odpovídajícího p edm tu innosti: 

1. Mate ská škola uskute uje v souladu s § 33 školského zákona p edškolní vzd lávání tak, aby podporovalo rozvoj 
dít te p edškolního v ku. Podílí se na jeho zdravém, citovém, rozumovém a t lesném rozvoji a na osvojení 
základních pravidel chování, základních životních hodnot a mezilidských vztah . P edškolní vzd lávání vytvá í 
základní p edpoklady pro pokra ování ve vzd lávání. Dále napomáhá vyrovnávat nerovnom rnosti vývoje d tí p ed 
vstupem do základního vzd lávání a poskytuje speciáln  pedagogickou pé i d tem se speciálními vzd lávacími 
pot ebami. 

2. Mate ská škola zabezpe uje školní stravování pro d ti a závodní stravování pro zam stnance mate ské školy. innost 
za ízení školního stravování je vymezena § 119 školského zákona a ídí se ustanovením vyhlášky . 107/2005 Sb., o 
školním stravování a vyhláškou . 84/2005 Sb., o nákladech na závodní stravování, vše ve zn ní pozd jších p edpis . 

3. Podmínkou výkonu innosti mate ské školy je podle ustanovení § 7 odst. 6 školského zákona zápis do školského 
rejst íku. 

d) ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace: 
1. Statutárním orgánem mate ské školy je editel, kterého v souladu s § 166 odst. 2 školského zákona jmenuje do funkce 

z izovatel na základ  jím vyhlášeného konkurzního ízení. Z izovatel podle v ty první plní funkci orgánu 
nad ízeného zam stnavateli v oblasti pracovn právních vztah . editele školy z izovatel odvolá, nastanou-li d vody 
uvedené v § 166 odst. 4 školského zákona. editele školy m že z izovatel dále odvolat z d vod  uvedených v § 166 
odst. 5 školského zákona. Od-volání z funkce je písemné, doru uje se editeli do vlastních rukou a musí obsahovat 
d vody podle odst. 4 a 5, jinak je neplatné. Práva a povinnosti editele školy jsou vymezeny § 164 a 165 školského 
zákona. 

2. editel školy rozhoduje o p ijetí dít te k p edškolnímu vzd lávání a o ukon ení p edškolního vzd lávání podle § 34 
a § 35 školského zákona. 

e) vymezení majetku ve vlastnictví z izovatele, který se p ísp vkové organizaci p edává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodá skému využití: 

1. Organizace nabývá majetek výlu n  pro svého z izovatele, a tento majetek je jí okamžikem nabytí sv en 
k hospoda ení, a dále hospoda í s majetkem z izovatele, který je jí z izovatelem p edán k hospoda ení (dále jen 
sv ený majetek) na základ  inventárního soupisu, aktualizovaného jednou ro n  k 31. 12. každého roku k pln ní 
jejího hlavního ú elu. P edchozí písemný souhlas z izovatele, t.j. Zastupitelstva m stské ásti Praha 4, je nutný nabytí 
nemovité v ci organizací od subjektu odlišného od z izovatele. V p ípad  nabytí majetku d d ním je rovn ž nutný 
p edchozí souhlas z izovatele. 

2. Možnost nabývání zásob a jiných v cí vyplývá z vymezení innosti organizace stanovené touto z izovací listinou. 
S takovými v cmi organizace dále hospoda í. 

3. Organizace nakládá s majetkem nabytým pro z izovatele vlastní inností. 
4. Organizace užívá též majetek z izovatele, který je jí poskytnut do užívání na základ  nájemní smlouvy i smlouvy o 

výp j ce. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 

1. Organizace m že bezúplatn  postoupit pohledávku jiné osob , prominout dluh i upustit od vymáhání pohledávky a 
obdobn  nakládat s jinými právy a majetkovými hodnotami jen s p edchozím písemným souhlasem z izovatele 
v p ípad , že finan ní hodnota takové pohledávky (dluhu) p esahuje 2.000 K . 

2. Organizace je povinna ádn  pe ovat o sv ený majetek a veškerý majetek, který užívá, a je povinna chránit ho p ed 
poškozením, ztrátou, zni ením nebo zneužitím. 

3. Organizace není oprávn na bez souhlasu z izovatele sv ený majetek i majetek, který užívá na základ  nájemní 
smlouvy, dále pronajímat, zcizovat, zastavovat, p j ovat ani jinak zat žovat. 

4. Organizace je povinna se ídit Zásadami pro nakládání s p ebyte ným a neupot ebitelným movitým majetkem ve 
vlastnictví hlavního m sta Prahy, který je v užívání p ísp vkových organizací z ízených m stskou ástí Praha 4 
schválenými usnesením Rady m stské ásti Praha 4 . 8R-225/2003 ze dne 25. 3. 2003. 

5. Organizace je povinna sv ený majetek využívat pln  efektivn  a ekonomicky ú eln . 
6. V ostatním je organizace povinna se ídit zákonem . 250/2000 Sb., ve zn ní pozd jších p edpis . 

g) okruhy dopl kové innosti navazující na hlavní ú el p ísp vkové organizace: 
 po ádání vzd lávacích akcí (odborných kurz , seminá , p ednášek, školení a jiných vzd lávacích akcí, v etn  

lektorské innosti) v systému dalšího vzd lávaní pedagogických pracovník , pop . organizování vzd lávacích akcí 
pro dosp lé v souladu s osv d ením MŠMT o akreditaci vzd lávacích program  

 poskytování vzd lávání a školských služeb podle § 123 odst. 2 a 3 školského zákona 
 poskytování dalších služeb souvisejících s užíváním prostor a pozemk  užívaných školou v etn  jejího vybavení 

ostatními jejími uživateli (zejména p íležitostnými) a v etn  služeb poskytovaných nájemci uvedených prostor a 
pozemk  

 stravovací služby v . hostinské innosti pro další osoby, a to za úplatu 
 provoz školního ob erstvení (bufet) a prodej zboží ve školním bufetu 
 praní a mandlování prádla 
 nákup a prodej zboží a služeb 
 zajiš ování a organizace zájmových a mimoškolních kroužk  a kurz  a organizace volno asových nadstandardních 

aktivit d tí a žák  

stránka 52 Částka 4/2021Ústřední věstník



h) vymezení doby, na kterou je organizace z ízena: 
P ísp vková organizace se z izuje na dobu neur itou. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 8. 2016 
a) úplný název z izovatele: M stská ást Praha 4 
b) název p ísp vkové organizace: Mate ská škola, Praha 4, V Zápolí 1249 
    sídlo: V Zápolí 1249, 140 00 Praha 4 
    identifika ní íslo: 61384666 
c) vymezení hlavního ú elu a tomu odpovídajícího p edm tu innosti: 

1. Mate ská škola uskute uje v souladu s § 33 školského zákona p edškolní vzd lávání tak, aby podporovalo rozvoj 
dít te p edškolního v ku. Podílí se na jeho zdravém, citovém, rozumovém a t lesném rozvoji a na osvojení 
základních pravidel chování, základních životních hodnot a mezilidských vztah . P edškolní vzd lávání vytvá í 
základní p edpoklady pro pokra ování ve vzd lávání. Dále napomáhá vyrovnávat nerovnom rnosti vývoje d tí p ed 
vstupem do základního vzd lávání a poskytuje speciáln  pedagogickou pé i d tem se speciálními vzd lávacími 
pot ebami. 

2. Mate ská škola zabezpe uje školní stravování pro d ti a závodní stravování pro zam stnance mate ské školy. innost 
za ízení školního stravování je vymezena § 119 školského zákona a ídí se ustanovením vyhlášky . 107/2005 Sb., o 
školním stravování a vyhláškou . 84/2005 Sb., o nákladech na závodní stravování, vše ve zn ní pozd jších p edpis . 

3. Podmínkou výkonu innosti mate ské školy je podle ustanovení § 7 odst. 6 školského zákona zápis do školského 
rejst íku. 

d) ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace: 
1. Statutárním orgánem školy je editel školy, jehož práva a povinnosti jsou vymezeny v § 164 a 165 školského zákona. 

editel školy sou asn  plní úkoly statutárního orgánu zam stnavatele v i zam stnanc m organizace a je oprávn n 
init jménem organizace veškeré právní úkony. Za organizaci podepisuje tak, že k jejímu napsanému nebo 

vytišt nému názvu p ipojí sv j vlastnoru ní podpis. editele školy v souladu s § 166 odst. 2 školského zákona 
jmenuje do funkce z izovatel na základ  jím vyhlášeného konkurzního ízení. Z izovatel podle v ty první plní funkci 
orgánu nad ízeného zam stnavateli v oblasti pracovn právních vztah . editele školy z izovatel odvolá, nastanou-li 
d vody uvedené v § 166 odst. 4 školského zákona. editele školy m že z izovatel dále odvolat z d vod  uvedených 
v § 166 odst. 5 školského zákona. Odvolání z funkce je písemné, doru uje se editeli do vlastních rukou a musí 
obsahovat d vody podle odst. 4 a 5 zákona, jinak je neplatné. 

2. editel školy rozhoduje o p ijetí dít te k p edškolnímu vzd lávání a o ukon ení p edškolního vzd lávání podle § 34 
a § 35 školského zákona. 

e) vymezení majetku ve vlastnictví z izovatele, který se p ísp vkové organizaci p edává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodá skému využití: 

1. Organizace nabývá majetek výlu n  pro svého z izovatele, a tento majetek je jí okamžikem nabytí sv en 
k hospoda ení, a dále hospoda í s majetkem z izovatele, který je jí z izovatelem p edán k hospoda ení (dále jen 
sv ený majetek) na základ  inventárního soupisu, aktualizovaného jednou ro n  k 31. 12. každého roku k pln ní 
jejího hlavního ú elu. P edchozí písemný souhlas z izovatele, t.j. Zastupitelstva m stské ásti Praha 4, je nutný nabytí 
nemovité v ci organizací od subjektu odlišného od z izovatele. V p ípad  nabytí majetku d d ním je rovn ž nutný 
p edchozí souhlas z izovatele. 

2. Možnost nabývání zásob a jiných v cí vyplývá z vymezení innosti organizace stanovené touto z izovací listinou. 
S takovými v cmi organizace dále hospoda í. 

3. Organizace nakládá s majetkem nabytým pro z izovatele vlastní inností. 
4. Organizace užívá též majetek z izovatele, který je jí poskytnut do užívání na základ  nájemní smlouvy i smlouvy o 

výp j ce. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 

1. Organizace m že bezúplatn  postoupit pohledávku jiné osob , prominout dluh i upustit od vymáhání pohledávky a 
obdobn  nakládat s jinými právy a majetkovými hodnotami jen s p edchozím písemným souhlasem z izovatele 
v p ípad , že finan ní hodnota takové pohledávky (dluhu) p esahuje 2.000 K . 

2. Organizace je povinna ádn  pe ovat o sv ený majetek a veškerý majetek, který užívá, a je povinna chránit ho p ed 
poškozením, ztrátou, zni ením nebo zneužitím. 

3. Organizace není oprávn na bez souhlasu z izovatele sv ený majetek i majetek, který užívá na základ  nájemní 
smlouvy, dále pronajímat, zcizovat, zastavovat, p j ovat ani jinak zat žovat. 

4. Organizace je povinna se ídit Zásadami pro nakládání s p ebyte ným a neupot ebitelným movitým majetkem ve 
vlastnictví hlavního m sta Prahy, který je v užívání p ísp vkových organizací z ízených m stskou ástí Praha 4 
schválenými usnesením Rady m stské ásti Praha 4 . 8R-225/2003 ze dne 25. 3. 2003. 

5. Organizace je povinna sv ený majetek využívat pln  efektivn  a ekonomicky ú eln . 
6. V ostatním je organizace povinna se ídit zákonem . 250/2000 Sb., ve zn ní pozd jších p edpis . 

g) okruhy dopl kové innosti navazující na hlavní ú el p ísp vkové organizace: 
 po ádání vzd lávacích akcí (odborných kurz , seminá , p ednášek, školení a jiných vzd lávacích akcí, v etn  

lektorské innosti) v systému dalšího vzd lávaní pedagogických pracovník , pop . organizování vzd lávacích akcí 
pro dosp lé v souladu s osv d ením MŠMT o akreditaci vzd lávacích program  

 poskytování vzd lávání a školských služeb podle § 123 odst. 2 a 3 školského zákona 
 poskytování dalších služeb souvisejících s užíváním prostor a pozemk  užívaných školou v etn  jejího vybavení 

ostatními jejími uživateli (zejména p íležitostnými) a v etn  služeb poskytovaných nájemci uvedených prostor a 
pozemk  

 stravovací služby v . hostinské innosti pro další osoby, a to za úplatu 

stránka 53Částka 4/2021 Ústřední věstník



 provoz školního ob erstvení (bufet) a prodej zboží ve školním bufetu 
 praní a mandlování prádla 
 nákup a prodej zboží a služeb 
 zajiš ování a organizace zájmových a mimoškolních kroužk  a kurz  a organizace volno asových nadstandardních 

aktivit d tí a žák  
h) vymezení doby, na kterou je organizace z ízena: 
P ísp vková organizace se z izuje na dobu neur itou. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 9. 1. 2017 
a) úplný název z izovatele: M stská ást Praha 4 
b) název p ísp vkové organizace: Mate ská škola Na Chodovci, Praha 4, M chenická 2540 
    sídlo: Praha 4, M chenická 5/2540, PS  141 00 
    identifika ní íslo: 61384119 
c) vymezení hlavního ú elu a tomu odpovídajícího p edm tu innosti: 

1. Mate ská škola uskute uje v souladu s § 33 školského zákona p edškolní vzd lávání tak, aby podporovalo rozvoj 
dít te p edškolního v ku. Podílí se na jeho zdravém, citovém, rozumovém a t lesném rozvoji a na osvojení 
základních pravidel chování, základních životních hodnot a mezilidských vztah . P edškolní vzd lávání vytvá í 
základní p edpoklady pro pokra ování ve vzd lávání. Dále napomáhá vyrovnávat nerovnom rnosti vývoje d tí p ed 
vstupem do základního vzd lávání a poskytuje speciáln  pedagogickou pé i d tem se speciálními vzd lávacími 
pot ebami. 

2. Mate ská škola zabezpe uje školní stravování pro d ti a závodní stravování pro zam stnance mate ské školy. innost 
za ízení školního stravování je vymezena § 119 školského zákona a ídí se ustanovením vyhlášky . 107/2005 Sb., o 
školním stravování a vyhláškou . 84/2005 Sb., o nákladech na závodní stravování, vše ve zn ní pozd jších p edpis . 

3. Podmínkou výkonu innosti mate ské školy je podle ustanovení § 7 odst. 6 školského zákona zápis do školského 
rejst íku. 

d) ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace: 
1. Statutárním orgánem školy je editel školy, jehož práva a povinnosti jsou vymezeny v § 164 a 165 školského zákona. 

editel školy sou asn  plní úkoly statutárního orgánu zam stnavatele v i zam stnanc m organizace a je oprávn n 
init jménem organizace veškeré právní úkony. Za organizaci podepisuje tak, že k jejímu napsanému nebo 

vytišt nému názvu p ipojí sv j vlastnoru ní podpis. editele školy v souladu s § 166 odst. 2 školského zákona 
jmenuje do funkce z izovatel na základ  jím vyhlášeného konkurzního ízení. Z izovatel podle v ty první plní funkci 
orgánu nad ízeného zam stnavateli v oblasti pracovn právních vztah . editele školy z izovatel odvolá, nastanou-li 
d vody uvedené v § 166 odst. 4 školského zákona. editele školy m že z izovatel dále odvolat z d vod  uvedených 
v § 166 odst. 5 školského zákona. Odvolání z funkce je písemné, doru uje se editeli do vlastních rukou a musí 
obsahovat d vody podle odst. 4 a 5 zákona, jinak je neplatné. 

2. editel školy rozhoduje o p ijetí dít te k p edškolnímu vzd lávání a o ukon ení p edškolního vzd lávání podle § 34 
a § 35 školského zákona. 

e) vymezení majetku ve vlastnictví z izovatele, který se p ísp vkové organizaci p edává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodá skému využití: 

1. Organizace nabývá majetek výlu n  pro svého z izovatele, a tento majetek je jí okamžikem nabytí sv en 
k hospoda ení, a dále hospoda í s majetkem z izovatele, který je jí z izovatelem p edán k hospoda ení (dále jen 
sv ený majetek) na základ  inventárního soupisu, aktualizovaného jednou ro n  k 31. 12. každého roku k pln ní 
jejího hlavního ú elu. P edchozí písemný souhlas z izovatele, t.j. Zastupitelstva m stské ásti Praha 4, je nutný nabytí 
nemovité v ci organizací od subjektu odlišného od z izovatele. V p ípad  nabytí majetku d d ním je rovn ž nutný 
p edchozí souhlas z izovatele. 

2. Možnost nabývání zásob a jiných v cí vyplývá z vymezení innosti organizace stanovené touto z izovací listinou. 
S takovými v cmi organizace dále hospoda í. 

3. Organizace nakládá s majetkem nabytým pro z izovatele vlastní inností. 
4. Organizace užívá též majetek z izovatele, který je jí poskytnut do užívání na základ  nájemní smlouvy i smlouvy o 

výp j ce. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 

1. Organizace m že bezúplatn  postoupit pohledávku jiné osob , prominout dluh i upustit od vymáhání pohledávky a 
obdobn  nakládat s jinými právy a majetkovými hodnotami jen s p edchozím písemným souhlasem z izovatele 
v p ípad , že finan ní hodnota takové pohledávky (dluhu) p esahuje 2.000 K . 

2. Organizace je povinna ádn  pe ovat o sv ený majetek a veškerý majetek, který užívá, a je povinna chránit ho p ed 
poškozením, ztrátou, zni ením nebo zneužitím. 

3. Organizace není oprávn na bez souhlasu z izovatele sv ený majetek i majetek, který užívá na základ  nájemní 
smlouvy, dále pronajímat, zcizovat, zastavovat, p j ovat ani jinak zat žovat. 

4. Organizace je povinna se ídit Zásadami pro nakládání s p ebyte ným a neupot ebitelným movitým majetkem ve 
vlastnictví hlavního m sta Prahy, který je v užívání p ísp vkových organizací z ízených m stskou ástí Praha 4 
schválenými usnesením Rady m stské ásti Praha 4 . 8R-225/2003 ze dne 25. 3. 2003. 

5. Organizace je povinna sv ený majetek využívat pln  efektivn  a ekonomicky ú eln . 
6. V ostatním je organizace povinna se ídit zákonem . 250/2000 Sb., ve zn ní pozd jších p edpis . 

g) okruhy dopl kové innosti navazující na hlavní ú el p ísp vkové organizace: 
 po ádání vzd lávacích akcí (odborných kurz , seminá , p ednášek, školení a jiných vzd lávacích akcí, v etn  

lektorské innosti) v systému dalšího vzd lávaní pedagogických pracovník , pop . organizování vzd lávacích akcí 
pro dosp lé v souladu s osv d ením MŠMT o akreditaci vzd lávacích program  

stránka 54 Částka 4/2021Ústřední věstník



 poskytování vzd lávání a školských služeb podle § 123 odst. 2 a 3 školského zákona 
 poskytování dalších služeb souvisejících s užíváním prostor a pozemk  užívaných školou v etn  jejího vybavení 

ostatními jejími uživateli (zejména p íležitostnými) a v etn  služeb poskytovaných nájemci uvedených prostor a 
pozemk  

 stravovací služby v . hostinské innosti pro další osoby, a to za úplatu 
 provoz školního ob erstvení (bufet) a prodej zboží ve školním bufetu 
 praní a mandlování prádla 
 nákup a prodej zboží a služeb 
 zajiš ování a organizace zájmových a mimoškolních kroužk  a kurz  a organizace volno asových nadstandardních 

aktivit d tí a žák  
h) vymezení doby, na kterou je organizace z ízena: 
P ísp vková organizace se z izuje na dobu neur itou. 
 
 

M STSKÁ ÁST PRAHA 10 
oznamuje 

 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 10. 2021 
a) úplný název z izovatele: M stská ást Praha 10 
b) název p ísp vkové organizace: Mate ská škola, Praha 10, H ibská 2102/1, p ísp vková organizace 
    nové sídlo: H ibská 2102/1, 100 00 Praha 10 
    identifika ní íslo: 48132489 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 10. 2021 
a) úplný název z izovatele: M stská ást Praha 10 
b) název p ísp vkové organizace: Mate ská škola, Praha 10, Vladivostocká 1034/8, p ísp vková organizace 
    nové sídlo: Vladivostocká 1034/8, 100 00 Praha 10 
    identifika ní íslo: 47611740 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 10. 2021 
a) úplný název z izovatele: M stská ást Praha 10 
b) název p ísp vkové organizace: Základní škola, Praha 10, B e anová 2919/6, p ísp vková organizace 
    nové sídlo: B e anová 2919/6, 106 00 Praha 10 
    identifika ní íslo: 47611898 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 10. 2021 
a) úplný název z izovatele: M stská ást Praha 10 
b) název p ísp vkové organizace: Základní škola, Praha 10, Hostýnská 2100/2, p ísp vková organizace 
    nové sídlo: Hostýnská 2100/2, 108 00 Praha 10 
    identifika ní íslo: 47611171 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 10. 2021 
a) úplný název z izovatele: M stská ást Praha 10 
b) název p ísp vkové organizace: Základní škola Karla apka, Praha 10, Koda ská 658/16, p ísp vková organizace 
    nové sídlo: Koda ská 658/16, 101 00 Praha 10 
    identifika ní íslo: 47611057 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 10. 2021 
a) úplný název z izovatele: M stská ást Praha 10 
b) název p ísp vkové organizace: Základní škola, Praha 10, Nad Vodovodem 460/81, p ísp vková organizace 
    nové sídlo: Nad Vodovodem 460/81, 108 00 Praha 10 
    identifika ní íslo: 47611014 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 10. 2021 
a) úplný název z izovatele: M stská ást Praha 10 
b) název p ísp vkové organizace: Základní škola, Praha 10, Švehlova 2900/12, p ísp vková organizace 
    nové sídlo: Švehlova 2900/12, 106 00 Praha 10 
    identifika ní íslo: 65993276 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 10. 2021 
a) úplný název z izovatele: M stská ást Praha 10 
b) název p ísp vkové organizace: Základní škola, Praha 10, U Vršovického nádraží 950/1, p ísp vková organizace 
    nové sídlo: U Vršovického nádraží 950/1, 101 00 Praha 10 
    identifika ní íslo: 65993284 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 10. 2021 

stránka 55Částka 4/2021 Ústřední věstník



a) úplný název z izovatele: M stská ást Praha 10 
b) název p ísp vkové organizace: Základní škola Eden, Praha 10, Vladivostocká 1035/6, p ísp vková organizace 
    sídlo: Vladivostocká 1035/6, 100 00 Praha 10 
    identifika ní íslo: 65993497 
g) okruhy dopl kové innosti navazující na hlavní ú el p ísp vkové organizace: 
Zm na dopl kové innosti: výmaz „pronájem nebytových prostor, školní zahrady i h išt ; "zápis „pronájem ubytovny" 
V ostatních ástech z stává z izovací listina beze zm ny. 
 
 

M STO LANŠKROUN 
oznamuje 

 
 
zm na u p ísp vkové organizace ke dni 23. 9. 2021 
a) úplný název z izovatele: M sto Lanškroun 
b) název p ísp vkové organizace: Základní škola Lanškroun, Dobrovského 630, okr. Ústí nad Orlicí 
    sídlo: Dobrovského 630, 563 01 Lanškroun 
    identifika ní íslo: 00854379 
V bodu 4. l. X. P echodná a záv re ná ustanovení se dopl uje text „P íloha . 16 Protokol o p edání majetku k hospoda ení 
(sv ený majetek) ke dni 23. 09. 2021“. 
Ostatní ásti z izovací listiny z stávají beze zm ny. 
 
zm na u p ísp vkové organizace ke dni 23. 9. 2021 
a) úplný název z izovatele: M sto Lanškroun 
b) název p ísp vkové organizace: Základní škola Lanškroun, Bed icha Smetany 460, okres Ústí nad Orlicí 
    sídlo: Bed icha Smetany 460, 563 01 Lanškroun 
    identifika ní íslo: 61234176 
V bodu 5. l. X. P echodná a záv re ná ustanovení se dopl uje text „P íloha . 9 Protokol o p edání majetku k hospoda ení 
(sv ený majetek) ke dni 23. 09. 2021“. 
Ostatní ásti z izovací listiny z stávají beze zm ny. 
 
 

M STO ROŽNOV POD RADHOŠT M 
oznamuje 

 
 
zrušení p ísp vkové organizace ke dni 30. 11. 2021 
a) úplný název z izovatele: M sto Rožnov pod Radhošt m 
b) název p ísp vkové organizace: Sport Rožnov, p ísp vková organizace 
    sídlo: Moravská 1787, 756 61 Rožnov pod Radhošt m 
    identifika ní íslo: 10872345 
 
 
zm na u p ísp vkové organizace ke dni 1. 1. 2022 
a) úplný název z izovatele: M sto Rožnov pod Radhošt m 
b) název p ísp vkové organizace: Mate ská škola Na Zahradách, Rožnov p. R., p ísp vková organizace 
    sídlo: Na Zahradách 644, 756 61 Rožnov pod Radhošt m 
    identifika ní íslo: 70918678 
Aktualizace p ílohy . 1 z izovací listiny, kterou se vymezuje majetek z izovatele sv ený p ísp vkové organizaci k 
hospoda ení 
Ostatní ásti z izovací listiny z stávají beze zm ny. 
 
zm na u p ísp vkové organizace ke dni 1. 1. 2022 
a) úplný název z izovatele: M sto Rožnov pod Radhošt m 
b) název p ísp vkové organizace: Mate ská škola 5. kv tna 1527, Rožnov p. R., p ísp vková organizace 
    sídlo: 5. kv tna 1527, 756 61 Rožnov pod Radhošt m 
    identifika ní íslo: 70918694 
Aktualizace p ílohy . 1 z izovací listiny, kterou se vymezuje majetek z izovatele sv ený p ísp vkové organizaci k 
hospoda ení 
Ostatní ásti z izovací listiny z stávají beze zm ny. 
 
 
 
 
 

stránka 56 Částka 4/2021Ústřední věstník



STATUTÁRNÍ M STO ÚSTÍ NAD LABEM 
oznamuje 

 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 12. 2021 
a) úplný název z izovatele: Statutární m sto Ústí nad Labem 
b) název p ísp vkové organizace: Základní škola Ústí nad Labem, Vojnovi ova 620/5, p ísp vková organizace 
    sídlo: Vojnovi ova 620/5, 400 01 Ústí nad Labem 
    identifika ní íslo: 44555202 
e) vymezení majetku ve vlastnictví z izovatele, který se p ísp vkové organizaci p edává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodá skému využití: 
Do hospoda ení se sv uje nová parcela . 1516/4 v k. ú. Bukov, obec Ústí nad Labem. 
Ostatní ásti z izovací listiny z stávají beze zm ny.  
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 12. 2021 
a) úplný název z izovatele: Statutární m sto Ústí nad Labem 
b) název p ísp vkové organizace: Mate ská škola Zvone ek, Ústí nad Labem, Školní 623/17, p ísp vková organizace 
    sídlo: Školní 623/17, 400 01 Ústí nad Labem 
    identifika ní íslo: 44555261 
e) vymezení majetku ve vlastnictví z izovatele, který se p ísp vkové organizaci p edává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodá skému využití: 
U parcely . 1516/1 v k. ú. Bukov, obec Ústí nad Labem se z p vodní vým ry 6 301 m2 upravuje vým ra parcely na 3784 m2. 
Ostatní ásti z izovací listiny z stávají beze zm ny. 
 
 

M STYS JINCE 
oznamuje 

 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 1. 2021 
a) úplný název z izovatele: M stys Jince 
b) název p ísp vkové organizace: Vodohospodá ské služby m styse Jince, p ísp vková organizace 
    sídlo: sl. d lost elc  172, Jince, PS : 262 23 
    identifika ní íslo: 72544066 
c) vymezení hlavního ú elu a tomu odpovídajícího p edm tu innosti: 

1. Hlavní ú el, pro který se p ísp vková organizace z izuje, je zabezpe ování vodohospodá ských inností pro pot eby 
m styse Jince a osob, nacházejících se na jeho území (p ísp vková organizace je z izována za ú elem pln ní 
povinností vlastníka pozemk , objekt  a za ízení dodávky, úpravy a rozvodu pitné vody, kanaliza ní sít  a išt ní 
odpadních vod a provozu za ízeni k tomuto ú elu pot ebných). 

2. P edm t innosti odpovídající vymezení hlavního ú elu p ísp vkové organizace je: 
a) provozování vodovod  a kanalizací a úprava a rozvod vody 
b) správa a rozvoj provozovaných vodovod  a kanalizací a rovn ž všech souvisejících a navazujících 

vodohospodá ských za ízení (COV, úpravna vody, vodojemy, CSOV, ATS) 
d) ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace: 

1. Statutárním orgánem p ísp vkové organizace je editel (dále jen „ editel“). editele jmenuje a odvolává rada m styse 
Jince. 

2. editel jedná jménem p ísp vkové organizace v souladu s platnými p edpisy a v rámci oprávn ní daných z izovací 
listinou. K písemnému právnímu jednání p ipojí editel sv j vlastnoru ní podpis a otisk razítka p ísp vkové 
organizace. 

3. editel je oprávn n zastupovat p ísp vkovou organizaci navenek, a to samostatn . 
4. editel jmenuje a odvolává jednoho svého zástupce, který jej v dob  jeho nep ítomnosti zastupuje. editel jmenuje 

a odvolává p ípadné další vedoucí pracovníky v rámci p ísp vkové organizace. Pravomoci a povinnosti zástupce a 
dalších vedoucích pracovník  mohou být dále blíže specifikovány v organiza ním ádu, k jehož vydání je oprávn n 
editel poté, co byl jeho obsah schválen radou m styse Jince. 

5. editel zejména: 
a) odpovídá za odbornou a hospodá skou innost p ísp vkové organizace, 
b) odpovídá za dodržování platných právních norem, 
c) odpovídá za dodržování pravidel bezpe nosti a ochrany zdraví pracovník , požární ochrany, CO, hygienických 

a dalších p edpis , 
d) ídí a organizuje pln ní úkol  p ísp vkové organizace, 
e) zabezpe uje perspektivní rozvoj p ísp vkové organizace, 
f) p ipravuje a p edkládá z izovateli ke schválení návrhy rozpo tu, 
g) odpovídá za pln ní rozpo tu, 
h) uplat uje práva a plní povinnosti zam stnavatele v i zam stnanc m p ísp vkové organizace, 

stránka 57Částka 4/2021 Ústřední věstník



i) je odpov dný za správu a ochranu majetku, 
j) provádí kontroly pln ní úkol , 
k) odpovídá za pln ní pokyn  z izovatele, 
l) odpovídá za správnost materiál  a podklad , které p edkládá z izovateli, 
m) analyzuje finan ní a materiáln  technické zabezpe ení p ísp vkové organizace a zpracovává návrhy na opat ení 

pro z izovatele, 
n) zajiš uje zpracování podklad  pro rozpo et, 
o) zajiš uje zpracování ekonomických a statistických a dalších výkaz , 
p) rozhoduje a odpovídá za pln ní úkol , vytvá ení pot ebných podmínek a za zpracování p íslušných materiál  a 

zpráv v souladu s p íslušnými zákony a p edpisy, 
q) po p edchozím schválení radou m styse Jince vydává organiza ní ád p ísp vkové organizace. 

e) vymezení majetku ve vlastnictví z izovatele, který se p ísp vkové organizaci p edává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodá skému využití: 

1. Nemovitý majetek zapisovaný do katastru nemovitostí  
Z izovatel p edal p ísp vkové organizaci k hospoda ení nemovitý majetek zapisovaný do katastru nemovitostí, kdy 
p edání nemovitého majetku p ísp vkové organizaci k užívání je realizováno na základ  smlouvy o nájmu, kdy práva 
a povinnosti k majetku jsou stanovena práv  touto smlouvou o nájmu. 

2. Ostatní majetek (tzn. veškerý majetek s výjimkou majetku uvedeného v bodu 1.) 
Z izovatel p edává p ísp vkové organizaci k hospoda ení ostatní majetek, který je uveden v p íloze . 1 této z izovací 
listiny jako ostatní majetek.  
Dále m že být majetek p edán p ísp vkové organizaci bud‘ formou nájmu na základ  uzav ené smlouvy o nájmu i 
formou výp j ky na základ  uzav ené smlouvy o výp j ce, kdy práva a povinnosti k tomuto majetku jsou stanovena 
v t chto smlouvách.  
Ostatní majetek p ísp vková organizace vede v ú etnictví a ostatní p edepsané evidenci. 
Rozsah tohoto majetku se: 
a) snižuje o majetek spot ebovaný a vy azený v souladu s p íslušnými p edpisy, a to k okamžiku jeho spot eby 

nebo vy azeni; 
b) zvyšuje o majetek, který byl této p ísp vkové organizaci p edán v souladu s p íslušnými p edpisy z d vodu 

trvalé nepot ebnosti pro jinou p ísp vkovou organizaci z ízenou m stysem Jince nebo pro m stys Jince, a to k 
okamžiku jeho p evzetí. 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
1. P ísp vková organizace je oprávn na nabývat do vlastnictví z izovatele majetek dle ustanovení § 27 odst. 6 zákona 

. 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis  bez p edchozího (p íp. 
s p edchozím nebo s p edchozím ve vymezených p ípadech) písemného souhlasu z izovatele. 

A. Vymezení práv a povinnosti k majetku ve vlastnictví z izovatele p edanému p ísp vkové organizaci k hospoda ení 
2. P ísp vková organizace m že s takto p edaným majetkem nakládat pouze v p ípadech a v rozsahu stanoveném 

p edpisy z izovatele upravujícími innost p ísp vkové organizace a vztah p ísp vkové organizace ke z izovateli a 
dále pak v rozsahu práv a povinností dle uzav ených smluv o nájmu a výp j ce (u majetku, který byl poskytnut 
p ísp vkové organizaci formou nájmu i výp j ky). 

3. P ísp vková organizace mák p edanému majetku tyto povinnosti: 
a) majetek držet a hospodárn  užívat pro pln ní hlavního ú elu a p edm tu innosti a dopl kové innosti podle 

této z izovací listiny, 
b) pe ovat o zachování majetku a jeho rozvoj, majetek udržovat a chránit p ed zni ením, poškozením, odcizením, 

zneužitím nebo neoprávn nými zásahy, 
c) vést majetek v ú etnictví a v p edepsané evidenci odd len  od majetku, který má p ísp vkové organizace ve 

svém vlastnictví, 
d) pojistit majetek dle pokyn  z izovatele, 
e) zabezpe ovat v souladu s p íslušnými p edpisy revize a technické prohlídky majetku, 
f) dodržovat veškeré právní a jiné p edpisy v oblasti požární ochrany, hygieny, životního prost edí (nap . 

zajiš ováním odpadového hospodá ství a ochrany ovzduší), ochrany vody a provozu vodohospodá ského 
majetku apod., 

g) trvale sledovat, zda dlužnici v as a ádn  plní své závazky a zabezpe it, aby nedošlo k proml ení nebo prekluzi 
práv z t chto závazk  vyplývajících, 

h) informovat z izovatele na základ  jeho požadavku o vzniku nároku nebo povinnosti z pojistné události, z 
bezd vodného obohacení i náhrady škody apod., 

i) zastupovat z izovatele jako vlastníka p edaného majetku a jednat jeho jménem v záležitostech týkajících se 
tohoto majetku, v as podávat návrhy na zahájení ízení k vymožení pohledávek, uplat ovat právo na náhradu 
škody, vydání bezd vodného obohacení, nároky z pojistných událostí, p ijímat pln ní z pojistných smluv a 
zastupovat z izovatele a jednat jeho jménem v ízeních správních (nap . v ízení stavebním), 

j) ídit se p i nakládání s trvale nepot ebným majetkem p edpisem z izovatele, který v uvedené oblasti upravuje 
vztah mezi z izovatelem a p ísp vkovou organizaci, 

stránka 58 Částka 4/2021Ústřední věstník



k) ídit se právními p edpisy, podmínkami danými touto z izovací listinou, p edpisy z izovatele upravujícími 
innost p ísp vkové organizace a vztah p ísp vkové organizace ke z izovateli a rozhodnutími orgán  

z izovatele. 
4. P ísp vková organizace je oprávn na zabezpe it v zastoupení z izovatele a s jeho p edchozím souhlasem realizaci 

úplatného p evodu nepot ebného movitého majetku z izovatele p edaného jí k hospoda ení, v p ípadech a v rozsahu 
stanoveném p edpisy z izovatele upravujícími innost p ísp vkové organizace a vztah p ísp vkové organizace ke 
z izovateli. 

5. Za ochranu p edaného majetku a výkon práva povinnosti p i hospoda ení s tímto majetkem odpovídá statutární orgán 
p ísp vkové organizace. K ochran  movitého i jiného majetku uzavírá organizace se svými zam stnanci dohody o 
hmotné odpov dnosti podle § 252 zák. . 262/2006 Sb., zákoníku práce. 

B. Majetková práva a povinnosti p ísp vkové organizace k majetku ve svém vlastnictví 
6. P ísp vková organizace je oprávn na nabývat do svého vlastnictví pouze majetek pot ebný k výkonu innosti, pro 

které byla z ízena, a to: 
a) bezúplatným p evodem od z izovatele, 
b) darem s p edchozím písemným souhlasem z izovatele, 
c) d d ním s p edchozím písemným souhlasem z izovatele; bez tohoto souhlasu je p ísp vková organizace 

povinna d dictví odmítnout, 
d) jiným než shora uvedeným zp sobem bez p edchozího písemného souhlasu z izovatele v tomto rozsahu: 

 ob žná aktiva (peníze, zásoby, pohledávky) 
 hmotný movitý majetek do výše po izovací ceny 100 tis. K  bez DPH za jednu v c 
 nehmotný majetek do výše po izovací ceny 100 tis. K  bez DPH za jednu v c 

e) jiným než shora uvedeným zp sobem s p edchozím písemným souhlasem z izovatele hmotný movitý majetek 
na nehmotný majetek s po izovací cenou za jednu v c vyšší než dle písmene d) 

7. P ísp vková organizace mák majetku ve svém vlastnictví zejména následující povinnosti: 
a. vést majetek v ú etnictví a analytické evidenci odd len  od majetku p edaného, a to: 

 zvláš  majetek nabytý bezúplatným p evodem od z izovatele, 
 zvláš  majetek nabytý darem nebo d d ním 
 zvláš  majetek nabytý dalším zp sobem. 

b. pojistit majetek, 
c. dodržovat veškeré právní a jiné p edpisy v oblasti požární ochrany, životního prost edí, hygieny, ochrany vody 

a provozu vodohospodá ských za ízení apod., 
d. trvale sledovat, zda dlužníci v as a ádn  plní své závazky a zabezpe it, aby nedošlo k proml ení nebo prekluzi 

práv z t chto závazk  vyplývajících, 
e. ídit se právními p edpisy, podmínkami danými Touto z izovací listinou, p edpisy z izovatele upravujícími 

innost p ísp vkové organizace a vztah p ísp vkové organizace ke z izovateli a rozhodnutími orgán  
z izovatele, 

f. p ísp vková organizace po izuje pro svého z izovatele movitý majetek pot ebný pro výkon své innosti, v 
souladu s právními p edpisy a z izovací listinou. P ísp vková organizace je oprávn na po ídit movitý majetek 
v cen  do 100 tis. K  bez DPH za jednu položku bez p edchozího souhlasu z izovatele, 

h. p ísp vková organizace zabezpe uje na vlastní náklady technické zhodnocení, opravy a údržbu p edaného 
majetku v cen  do 100 tis. K  bez DPH za jednu položku, bez p edchozího souhlasu z izovatele. 

i. p ísp vková organizace není oprávn na sv j movitý majetek darovat, sm nit, ani jakkoliv zcizit a dále jej nesmí 
zatížit zástavním právem, pokud tato z izovací listina nestanoví jinak, 

j. p ísp vková organizace je oprávn na opot ebený nebo zastaralý movitý majetek vy adit, a to zejména likvidaci, 
použitím na náhradní díly nebo úplatným p evodem, dle podmínek stanovených z izovatelem vnit ním 
p edpisem, 

k. p ísp vková organizace je povinna p ebyte ný a nepot ebný movitý majetek nabídnout z izovateli a ostatním 
p ísp vkovým organizacím z ízeným z izovatelem. Nedojde-li s ohledem na pokyn z izovatele k bezúplatnému 
p evodu tohoto majetku zp t do dispozice z izovatele. Pak nabídka t etím subjekt m prob hne písemnou formou 
na z izovatelem p edem stanovené adresy. V p ípad  akceptace nabídky z izovatelem i jinou z izovatelem 
z ízenou p ísp vkovou organizací je o p evodu p ebyte ného a nepot ebného majetku sepsán p edávací 
protokol. Pokud nabídka není akceptována, je p ísp vková organizace oprávn na, s p edchozím souhlasem 
z izovatele, movitý majetek vy adit, a to p ednostn  úplatným p evodem, dále pak použitím na náhradní díly 
nebo likvidací p i dodržení zásady hospodárnosti. Finan ní prost edky nebo jiný majetkový prosp ch získaný v 
souvislosti s vy azením takového movitého majetku je u p ísp vkové organizace zdrojem fondu investic. 

C. Další práva a povinnosti 
P ísp vková organizace má k p edanému majetku a majetku ve svém vlastnictví další práva a povinnosti: 

8. Vystupovat jako zadavatel v právních vztazích vyplývajících z právních p edpis  upravujících ve ejné zakázky a 
jejich zadávání, a to za podmínek stanovených p edpisy z izovatele upravujícími innost p ísp vkové organizace a 
vztah p ísp vkové organizace ke z izovateli. V p ípad  ve ejné zakázky, jejíž p edpokládaná hodnota p esáhne 1 
milion K  bez DPH, je p ísp vková organizace oprávn na realizovat ve ejnou zakázku, jen s p edchozím souhlasem 
z izovatele. Toto omezení se nevztahuje na p ípady krajn  naléhavé pot eby, nap . jde-li o ohrožení život  nebo 
zdraví lidí, havárii, p írodní katastrofu nebo hrozí-li nebezpe í velkého rozsahu. 

stránka 59Částka 4/2021 Ústřední věstník



9. V p ípad  innosti financované áste n  i zcela za pomoci jiných zdroj  požádat o p id lení finan ních prost edk  
ze státního rozpo tu, z rozpo tu jiného územního samosprávného celku než z izovatele, ze státních a jiných fond , z 
rozpo tu EU nebo z finan ního mechanismu Evropského hospodá ského prostoru, z finan ního mechanismu Norska 
a programu švýcarsko- eské spolupráce pouze po p edchozím schválení žádosti z izovatelem. Investi ní innost 
realizovanou áste n  i zcela za pomoci jiných zdroj  m že p ísp vková organizace realizovat pouze po p edchozím 
schválení investi ního zám ru z izovatelem. 

10. V p ípad  investi ní innosti financované z investi ního fondu p ísp vkové organizace je tato oprávn na realizovat 
investi ní innost pouze po p edchozím schválení investi ního zám ru z izovatelem. 

D. Finan ní hospoda ení p ísp vkové organizace 
11. P ísp vková organizace je povinna se ídit p i svém finan ním hospoda ení ustanoveními zákona . 250/2000 Sb. o 

rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis . 
12. P ísp vková organizace je povinna dbát na to, aby finan ní prost edky využívala hospodárné a efektivn . Pen žní 

prost edky, kterými disponuje, m že používat jen k ú el m, na které jsou ur eny, a to na krytí nezbytných pot eb, na 
pln ní opat ení a úkol  vyplývajících z právních p edpis  a k zajišt ní nerušeného chodu p ísp vkové organizace. 
Prost edky m že erpat jen do výše rozpo tu schváleného z izovatelem na p íslušný rok, v mezích závazných 
ukazatel  a v souladu s v cným pln ním. Finan ní vztah p ísp vkové organizace k rozpo tu z izovatele, zejména 
výše a asové rozložení p ísp vku a dále závazné ukazatele hospoda ení jsou z izovatelem stanoveny vždy na ú etní 
období, neprodlen  po jejich schválení. 

13. P ísp vková organizace je povinna z izovateli p edkládat návrh rozpo tu b žného roku do 15. 10. p edchozího roku 
nebo po dohod  se z izovatelem v náhradním termínu. Je povinna naplánovat veškeré své výnosy a náklady. Rozpo et 
se stává závazným po jeho schválení z izovatelem. 

14. Není-li na za átku b žného roku rozpo et schválen, je jeho návrh pokládán za rozpo tové provizorium, a položky, 
které z izovatel již b hem projednávání v rad  m sta neschválil, nesmí organizace realizovat. Pravidla rozpo tového 
provizoria pot ebná k zajišt ní plynulosti hospoda ení p ísp vkové organizaci stanovuje z izovatel. 

15. Úhrady, ke kterým se p ísp vková organizace zaváže, nesmí p ekra ovat její finan ní možnosti a závazné ukazatele 
hospoda ení. 

16. dosahovaných hospodá ských výsledcích je p ísp vková organizace povinna informovat z izovatele zp sobem a ve 
lh tách stanovených z izovatele. 

17. Výnosy týkající se hmotného investi ního majetku m že p ísp vková organizace realizovat pouze se souhlasem 
z izovatele. Výnosy z pronájmu a prodeje vlastního dlouhodobého hmotného i nehmotného majetku, dlouhodobého 
drobného hmotného majetku a zásob jsou p íjmem organizace. 

18. Zlepšený hospodá ský výsledek nebo zp sob úhrady ztráty bude dle pravidel stanovených zákonem . 250/2000 Sb. 
o rozpo tových pravidlech územních rozpo t , v platném zn ni, a po schválení z izovatelem zú tován s jednotlivými 
fondy. Návrh na rozd lení hospodá ského výsledku nebo úhradu ztráty p ekládá editel p ísp vkové organizace. 

19. P ísp vková organizace vytvá í své pen žní fondy v souladu se zákonem. Odvody a penále hradí p ísp vková 
organizace: 
a) z rezervního fondu, jde-li o porušení pravidel hospoda ení s rozpo tovými prost edky, 
b) v p ípad  nedostatku finan ních prost edk  v rezervním fondu se provede úhrada odvodu i penále snížením 

celkového p ísp vku z izovatele (dotace) na innost a provoz. 
20. Hospoda ení p ísp vkové organizace je ve vnitropodnikovém ú etnictví roz len no na jednotlivé útvary 

(hospodá ská st ediska). Dopl ková innost je sledována odd len  od hlavní innosti p ísp vkové organizace v 
souladu se zákonem . 586/1992 Sb., o dani z p íjm , v platném zn ní. 

21. P ísp vková organizace je povinna umožnit provád ní její kontroly z izovatelem, a to v rozsahu, ase a zp sobem 
daným požadavky z izovatele. 

g) okruhy dopl kové innosti navazující na hlavní ú el p ísp vkové organizace: 
1. Organizace je oprávn na pro efektivní a ekonomicky ú elné využití svých hospodá ských možností a odborností 

svých zam stnanc  vykonávat dopl kové innosti. Z izovatel v souladu s ustanovením 27 odst. 2 písm. g) zákona . 
250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis , povoluje níže uvedené 
okruhy dopl kové innosti, které navazuji na hlavní ú el p ísp vkové organizace, kdy se jedná o výkon innosti v 
rámci t chto živností: 

1) živnost volná: Výroba, obchod a služby neuvedené v p ílohách I až 3 živnostenského zákona  
Obory innosti: 
43. Provozování vodovod  a kanalizací a úprava a rozvod vody 
44. Nakládáni s odpady (vyjma nebezpe ných) 
45. P ípravné a dokon ovací stavební práce, specializované stavební innosti 
Další obory inností náležející do živnosti volné dle p ílohy . 4 zákona . 455/1 991 Sb., o živnostenském 
podnikání (živnostenský zákon), ve zn ní pozd jších p edpis , je oprávn na organizace vykonávat pouze po 
p edchozím písemném souhlasu z izovatele. 

2. Podmínkou realizace dopl kové innosti je: 
a) realizace dopl kové innosti nenaruší pln ní hlavního ú elu p ísp vkové organizace, 
b) odd lené sledování náklad  a výnos  dopl kové innosti a použití zisku v souladu se zn ním 28 odst. 8 zákona 

. 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis . 
 

stránka 60 Částka 4/2021Ústřední věstník



h) vymezení doby, na kterou je organizace z ízena: 
P ísp vková organizace se z izuje na dobu neur itou. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 8. 2021 
a) úplný název z izovatele: M stys Jince 
b) název p ísp vkové organizace: Základní škola a Mate ská škola Jince 
    sídlo: Slavíkova 26, Jince, PS : 262 23 
    identifika ní íslo: 61903116 
c) vymezení hlavního ú elu a tomu odpovídajícího p edm tu innosti: 

1. Hlavní ú el, pro který se p ísp vková organizace z izuje, je zajišt ní inností v p sobnosti z izovatele v oblasti 
školství dle zákona . 56 1/2004 Sb., o p edškolním, základním, st edním, vyšším odborném a jiném vzd lávání 
(školský zákon), ve zn ní pozd jších p edpis . 

2. P edm t innosti odpovídající vymezení hlavního ú elu p ísp vkové organizace je výkon innosti 
a) mate ské školy 
b) základní školy 
c) za ízeni školního stravování sloužící d tem a žák m škol, které obec z izuje 
d) školského za ízeni pro zájmové vzd lávání 
e) závodní stravování 
a) mate ská škola 

P ísp vková organizace jako mate ská škola poskytuje p edškolní vzd lávání d tem; její innost se ídí zákonem 
. 561/2004 Sb., o p edškolním, základním, st edním, vyšším odborném a jiném vzd lávání (školský zákon), ve 

zn ní pozd jších p edpis , zejména pak ustanoveními ásti druhé a provád cími p edpisy ke školskému zákonu. 
Mate ská škola je umíst na v nemovitých v cech na adrese Slune ná 358, Jince, PS : 262 23. 

b) základní škola 
P ísp vková organizace jako základní škola poskytuje základní vzd lávání žák m; její innost se ídí zákonem 
. 561/2004 Sb., o p edškolním, základním, st edním, vyšším odborném a jiném vzd lávání (školský zákon), ve 

zn ní pozd jších p edpis , zejména pak ustanoveními ásti t etí a provád cími p edpisy ke školskému zákonu. 
Základní škola je umíst na v nemovitých v cech na adrese Slavíkova 26, Jince, PS : 262 23. 

c) za ízení školního stravování sloužící d tem a žák m škol, které obec z izuje školní jídelna 
P ísp vková organizace jako školní jídelna v rámci školního stravování vydává jídla, která sama p ipravuje, a 
m že p ipravovat jídla, která vydává výdejna; její innost se ídí zákonem . 561/2004 Sb., o p edškolním, 
základním, st edním, vyšším odborném a jiném vzd lávání (školský zákon), ve zn ní pozd jších p edpis , 
zejména pak ustanovením § 119 a provád cími p edpisy ke školskému zákonu. 
Školní jídelna je umíst na v nemovitých v cech na adrese Slavíkova 26, Jince, PS : 262 23 pro základní školu 
a na adrese Slune ná 358, Jince, PSC: 262 23 pro mate skou školu. 

d) školská za ízení pro zájmové vzd lávání 
školní družina 
P ísp vková organizace jako školní družina poskytuje zájmové vzd lávání; její innost se ídí zákonem . 
561/2004 Sb., o p edškolním, základním, st edním, vyšším odborném a jiném vzd lávání (školský zákon), ve 
zn ní pozd jších p edpis , zejména pak ustanoveními § 111 a § 118 a provád cími p edpisy ke školskému 
zákonu. 
školní klub 
P ísp vková organizace jako školní klub poskytuje zájmové vzd lávání; její innost se ídí zákonem . 561/2004 
Sb., o p edškolním, základním, st edním, vyšším odborném a jiném vzd lávání (školský zákon), ve zn ní 
pozd jších p edpis , zejména pak ustanoveními § 111 a § 118 a provád cími p edpisy ke školskému zákonu. 

e) závodní stravování 
P ísp vková organizace je oprávn na v souladu s ustanovením § 33b zákona . 250/2000 Sb. o rozpo tových 
pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis , poskytovat závodní stravování. 

d) ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace: 
1. Statutárním orgánem p ísp vkové organizace je editel (dále jen „ editel“). editele jmenuje a odvolává rada m styse 

Jince. 
2. editel jedná jménem p ísp vkové organizace v souladu splatnými p edpisy a v rámci oprávn ní daných z izovací 

listinou. editel je oprávn n zastupovat p ísp vkovou organizaci navenek, a to samostatn . editel je zodpov dný 
za innost p ísp vkové organizace v souladu s obecn  platnými právními p edpisy i ze smluvních vztah  
vyplývajících, za hospodárnou správu majetku a za ádné využívání p id lených nebo získaných finan ních 
prost edk . K písemnému právnímu úkonu p ipojí editel sv j vlastnoru ní podpis a otisk razítka p ísp vkové 
organizace. Statutární orgán je povinen dodržovat sm rnice a na ízení z izovatele, které se týkají p ísp vkové 
organizace, s nimiž bude p ísp vková organizace bezodkladn  seznámena zp sobem dle platných právních p edpis . 
V p ípad  pot eby je bezodkladn  implementuje do vnit ních p edpis  p ísp vkové organizace. 

3. Vnit ní ád školy musí obsahovat organiza ní vymezení, popis innosti a oprávn né pravomoci ostatních orgán  
školy, zejména pak jmenovaných nebo pov ených zástupc  editele, vedoucích jednotlivých za ízeni nebo 
provozoven, školské a pedagogické rady. 

stránka 61Částka 4/2021 Ústřední věstník



e) vymezení majetku ve vlastnictví z izovatele, který se p ísp vkové organizaci p edává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodá skému využití: 

1. Z izovatel je vlastníkem nemovitého majetku zapsaného do katastru nemovitostí, který je p edávaný p ísp vkové 
organizaci do výp j ky a je uveden v p íloze . 1, která je nedílnou sou ástí této z izovací listiny a jejíž pr b žná 
díl í aktualizace podle platných právních p edpis  a zárove  v souladu s vnit ními p edpisy z izovatele nepodléhá 
dalšímu samostatnému schvalovacímu procesu jako zm na z izovací listiny. 

2. Movitý majetek p edávaný z izovatelem p ísp vkové organizaci do správy (sv ený majetek) je uveden v p íloze . 
2 této z izovací listiny, která je nedílnou sou ástí této z izovací listiny a jejíž pr b žná díl í aktualizace podle 
platných právních p edpis  a zárove  v souladu s vnit ními p edpisy z izovatele nepodléhá dalšímu samostatnému 
schvalovacímu procesu jako zm na z izovací listiny. 

3. P ípadné zm ny v rozsahu sv eného majetku: 
a) snížení o majetek spot ebovaný a vy azený v souladu s p íslušnými p edpisy, a to k okamžiku jeho spot eby 

nebo vy azení; 
b) zvýšení o majetek, který byl touto p ísp vkovou organizací nabyt na základ  zmocn ní uvedeného v této 

z izovací listin  do vlastnictví z izovatele, a to k okamžiku jeho nabytí. 
4. Majetek nabytý p ísp vkovou organizací do vlastnictví z izovatele se dnem jeho nabytí považuje za majetek sv ený 

do správy p ísp vkové organizaci. Seznam takto nabytého majetku bude p ísp vková organizace p edkládat 
z izovateli vždy nejpozd ji do 28. února každého kalendá ního roku. 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
1. Hospoda ení p ísp vkové organizace se ídí zákonem . 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních 

rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis , dále v sou innosti se z izovatelem k zákonu . 134/2016 Sb., o ve ejných 
zakázkách, ve zn ní pozd jších p edpis . Hospoda ení organizace musí být vedené v souladu s ustanoveními zákona 
. 563/1991 Sb., o ú etnictví, ve zn ní pozd jších p edpis . 

2. P ísp vková organizace nabývá veškerý majetek do vlastnictví svého z izovatele podle § 27 odst. 6 zákona . 
250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo t , v platném zn ní bez p edchozího souhlasu z izovatele, 
vyjma p ípad  stanovených v § 27 odst. 7 tohoto zákona. 

3. Z izovatel tímto poskytuje p edchozí souhlas k p ijímání pen žitých dar  ú elov  neur ených ve smyslu ust. § 37b 
zákona . 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo t , v platném zn ní do hodnoty 20 tisíc K . 

4. Dary ú elov  ur ené — k napln ní ustanoveni zákona . 250/2000 Sb., § 37b) p edloží z izovateli soupis p islíbených 
dar  pro vyžádání souhlasu s p ijetím daru. Po ud lení souhlasu z izovatele se dar za adí jako zdroj do rezervního 
Fondu. V p ípad  movitých dar  se p íjem dam uskute ní až po souhlasu z izovatele. 

5. Soupis vymezeného movitého a nemovitého majetku p edaného p ísp vkové organizaci do výp j ky a do správy je 
nedílnou sou ástí této z izovací listiny jako p íloha . 1 a 2. 

6. Z izovatel bude poskytovat dotaci — finan ní prost edky na provoz — p ísp vkové organizaci ty ikrát ro n  ve 4 
splátkách ve výši 25% p ísp vku, a to nejpozd ji do 15. dne druhého kalendá ního m síce p íslušného tvrtletí. 
P ísp vková organizace p edkládá tvrtletn  z izovateli ú etní záv rku a p ehled o stavu a erpání fond  organizace 
jak elektronicky, tak v písemné form . Finan ní vypo ádání dotací MŠMT ze státního rozpo tu p edloží p ísp vková 
organizace z izovateli do 28. února, finan ní vypo ádání prost edk  od z izovatele v etn  inventarizace p edloží 
organizace do 28. února následujícího roku. 

7. sv ený majetek je p ísp vková organizace povinna pe ovat s pé í ádného hospodá e v souladu s platnými obecn  
závaznými p edpisy a p edpisy z izovatele, tj. mimo jiné chránit jej p ed zni ením, odcizením, poškozením, 
zneužitím nebo neoprávn nými zásahy. Na pojišt ní majetku a odpov dnosti organizace uzavírá pojistnou smlouvu 
z izovatel. Poškození nebo odcizení vymezeného majetku p ísp vkové organizace neprodlen  ohlásí p ísp vková 
organizace z izovateli. 

8. P ísp vková organizace nesmí bez souhlasu z izovatele sv ený nemovitý majetek prodat, sm nit, darovat, p j it, 
vy adit, zat žovat zástavním právem nebo v cnými b emeny nebo sv it k n mu majetková práva jiné osob . 
Výjimku tvo í drobný dlouhodobý hmotný majetek a majetek v operativní evidenci, jenž lze vy adit z evidence bez 
souhlasu z izovatele. Seznam veškerého vy azeného a za azeného drobného dlouhodobého majetku a majetku 
podléhajícího operativní evidenci p edkládá k odsouhlasení z izovateli nejmén  jedenkrát ro n , a to vždy k 28. 2. 
viz, lánek 5 odstavec 4. 

9. P ísp vková organizace má povinnost vést majetek v ú etnictví a v p edepsané evidenci odd len  od majetku, který 
má organizace ve svém vlastnictví: 
 zvláš  majetek nabytý bezúplatným p evodem od z izovatele; 
 zvláš  majetek nabytý darem nebo d d ním; 
 zvláš  majetek nabytý dalším zp sobem. 

10. Majetek p ísp vková organizace ú etn  odepisuje v souladu s ust. § 28 zákona . 563/1991 Sb., o ú etnictví, v 
platném zn ní. Odpisy organizace provádí dle z izovatelem schváleného odpisového plánu. 

11. P ísp vková organizace má povinnost zabezpe ovat v souladu s p íslušnými p edpisy revize a technické prohlídky 
majetku a dodržovat veškeré právní a jiné p edpisy zejména v oblasti požární ochrany, hygieny, životního prost edí 
(nap . zajiš ováním odpadového hospodá ství a ochrany ovzduší), provozu speciálních za ízení (nap . výtahy), 
environmentální politiky apod. Za hospoda ení p ísp vkové organizace s vymezeným nebo nabytým majetkem 
odpovídá editel p ísp vkové organizace jako její statutární orgán. 

stránka 62 Částka 4/2021Ústřední věstník



12. P ísp vková organizace neprodlen  informuje z izovatele o pot eb  oprav a údržby sv eného majetku p esahující 
rámec b žné údržby a oprav a finan ní možnosti p ísp vkové organizace. Jinak z izovateli odpovídá za škodu, která 
by neohlášením vznikla. Movitý majetek se sv uje p ísp vkové organizaci s právy vy azení a likvidace v režimu 
zákona . 563/1991 Sb., o ú etnictví. v platném zn ni. Vy azení a likvidace majetku podléhá souhlasu z izovatele. 

P ísp vková organizace má ke sv enému majetku a majetku ve svém vlastnictví další práva a povinnosti: 
13. Vystupovat jako zadavatel v právních vztazích vyplývajících z právních p edpis  upravujících ve ejné zakázky a 

jejich zadávání, a to za podmínek stanovených p edpisy z izovatele upravujícími innost p ísp vkové organizace a 
vztah p ísp vkové organizace ke z izovateli. V p ípad  ve ejné zakázky, jejíž p edpokládaná hodnota p esáhne I 
milion K  bez DPH, je p ísp vková organizace oprávn na realizovat ve ejnou zakázku, jen s p edchozím souhlasem 
z izovatele. Toto omezení se nevztahuje na p ípady krajn  naléhavé pot eby, nap . jde-li o ohrožení život  nebo 
zdraví lidi, havárii, p írodní katastrofu nebo hrozí-li nebezpe í velkého rozsahu. 

14. V p ípad  innosti financované áste n  i zcela za pomoci jiných zdroj  požádat o p id lení finan ních prost edk  
ze státního rozpo tu, z rozpo tu jiného územního samosprávného celku než z izovatele, ze státních a jiných fond , z 
rozpo tu EU nebo z finan ního mechanismu Evropského hospodá ského prostoru, z finan ního mechanismu Norska 
a programu švýcarsko- eské spolupráce pouze po p edchozím schváleni žádosti z izovatelem, vyžaduje-li to 
p íslušný program. Investi ní innost realizovanou áste n  i zcela za pomoci jiných zdroj  m že p ísp vková 
organizace realizovat pouze po p edchozím schválení investi ního zám ru z izovatelem. 

15. V p ípad  investi ní innosti financované z investi ního Fondu p ísp vkové organizace je tato oprávn na realizovat 
investi ní innost pouze po p edchozím schválení investi ního zám ru z izovatelem. 

Finan ní hospoda ení p ísp vkové organizace 
1. P ísp vková organizace hospoda í s pen žními prost edky získanými vlastní inností a s pen žními prost edky 

p ijatými z rozpo tu z izovatele a ze státního rozpo tu. Dále hospoda í s prost edky svých Fond  s pen žními dary 
od fyzických a právnických osob. 

2. P ísp vková organizace není oprávn na poskytovat dary nebo p j ky jiným subjekt m s výjimkou obvyklých 
pen žitých nebo v cných dar  a p j ek svým zam stnanc m a jiným osobám ze svého Fondu kulturních a sociálních 
pot eb. 

3. P ísp vková organizace je povinna se ídit p i svém finan ním hospoda ení ustanoveními zákona . 250/2000 Sb., o 
rozpo tových pravidlech územních rozpo tu, ve zn ní pozd jších p edpis , a platnými da ovými a ú etními 
p edpisy. 

4. P ísp vková organizace je povinna dle . 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech p i svém finan ním hospoda ení 
dle p edchozího odstavce p ipravit a p edkládat z izovateli návrh rozpo tu a návrh st edn dobého výhledu rozpo tu 
(plán výnos  a náklad ) k jejich schválení. 

5. P ísp vková organizace není oprávn na nakupovat akcie nebo jiné cenné papíry. P ijímat je jako protihodnotu za své 
pohledávky v i jiným subjekt m je oprávn na, jen se souhlasem z izovatele. 

6. P ísp vková organizace je oprávn na uzav ít nájemní smlouvu nebo smlouvu o výp j ce. S jiným vlastníkem 
majetku (nap . obcí) pro zajišt ní svého hlavního ú elu a p edm tu innosti nejdéle na dobu p ti let, se souhlasem 
z izovatele i na dobu delší. 

7. P ísp vková organizace je oprávn na ponechat si p íjmy z pronájmu movitého majetku, nemovitého majetku a 
nebytových prostor jako vlastní výnosy. 

g) okruhy dopl kové innosti navazující na hlavní ú el p ísp vkové organizace: 
1. P ísp vková organizace vedle hlavního ú elu, pro který byla z ízena, je oprávn na vykonávat dopl kovou innost. 

Tato innost je vykonávána v souladu s obecn  platnými právními p edpisy. 
2. P ísp vkové organizaci jsou z izovatelem povoleny níže uvedené dopl kové innosti, které navazují na hlavní ú el 

p ísp vkové organizace: 
a) pronajímání prostor (nap íklad školní t locvi na, jídelna, u ebny apod.) 
b) po ádání kulturních, zábavných a sportovních akcí 
c) poskytování služeb ve ejného stravování 
e) po ádání odborných kurz , školení a jiných vzd lávacích akcí pro žáky a ve ejnost 
f) sb r bylin, plod  surovin 
g) organizování innosti zájmových kroužk  

3. Podmínkou realizace dopl kové innosti je: 
a) realizace dopl kové innosti nenaruší pln ní hlavního ú elu p ísp vkové organizace 
b) odd lené sledování náklad  a výnos  dopl kové innosti a použití zisku v souladu se zn ním § 28 odst. 5 zákona 

.250/2005 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo t , v platném zn ní. 
c) dopl ková innost jako celek nesmí být za p íslušný kalendá ní rok ztrátová 
d) zisk dosažený z dopl kové innosti p ísp vková organizace použije ve prosp ch své hlavní innosti v souladu 

se zn ním § 28 odst. 8. zákona .250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve zn ní 
pozd jších p edpis . 

h) vymezení doby, na kterou je organizace z ízena: 
P ísp vková organizace se z izuje na dobu neur itou. 
 
 
 

stránka 63Částka 4/2021 Ústřední věstník



OBEC HRABYN  
oznamuje 

 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 10. 2021 
a) úplný název z izovatele: Obec Hrabyn  
b) název p ísp vkové organizace: Pe ovatelská služba Hrabyn , p ísp vková organizace 
    sídlo: . p. 207, 747 67 Hrabyn  
    identifika ní íslo: 71190261 
c) vymezení hlavního ú elu a tomu odpovídajícího p edm tu innosti: 
Z izovací listina se m ní takto: 
V lánek II., odst. 2. se p idává ke stávajícím p edm t m innosti odpovídajícím vymezení hlavního ú elu p ísp vkové 
organizace nový p edm t innosti pod písm. d) v tomto zn ní: „poskytování v souladu s ustanovením § 39 zákona o sociálních 
službách osobní asistence osobám, které mají sníženou sob sta nost z d vodu v ku, chronického onemocn ní nebo zdravotního 
postižení, jejichž situace vyžaduje pomoc jiné fyzické osoby.“ 
V ostatních ástech z stává z izovací listina beze zm ny. 
 
 

OBEC CHLUM ANY 
oznamuje 

 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 15. 10. 2021 
a) úplný název z izovatele: Obec Chlum any 
b) název p ísp vkové organizace: Mate ská škola Chlum any, Družstevní 332, okres Plze -jih 
    sídlo: Družstevní 505, 334 42 Chlum any 
    identifika ní íslo: 70833851 
c) vymezení hlavního ú elu a tomu odpovídajícího p edm tu innosti: 
Hlavní ú el a p edm t innosti organizace je vymezen zn ním § 33 až 35 a § 119 zákona . 561/2004, o p edškolním, základním, 
st edním, vyšším odborném a jiném vzd lávání (školský zákon), ve zn ní pozd jších p edpis , a p íslušnými provád cími 
právními p edpisy. 
Právnická osoba vykonává innost t chto škol a školských za ízení: 
Mate ská škola 
Školní jídelna, která je z ízena také pro závodní stravování zam stnanc  právnické osoby. 
d) ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace: 
Statutárním orgánem p ísp vkové organizace je editel(ka) jmenovaný(á) v souladu s ustanovením § 33 odst. 3 písm. e) 
zákoníku práce, který(á) ídí školu jménem organizace v souladu s platnými právními p edpisy v rámci oprávn ní daných 
z izovací listinou. 
Do funkce ho (ji) jmenuje a odvolává rada obce v souladu s § 166 zákona . 561/2004, o p edškolním, základním, st edním, 
vyšším odborném a jiném vzd lávání (školský zákon), ve zn ní pozd jších p edpis . Plat a odm nu editeli(ce) stanovuje rada 
obce v souladu s na ízením vlády . 341/2017 o platových pom rech zam stnanc  ve ve ejných službách a správ . 

editel(ka) se podepisuje za organizaci tak, že k otisku razítka p ísp vkové organizace p ipojí sv j vlastnoru ní podpis. Jeho 
(její) základní pravomoci jsou vymezeny v § 164 až 165 zákona . 561/2004 (školský zákon), ve zn ní pozd jších p edpis . 
e) vymezení majetku ve vlastnictví z izovatele, který se p ísp vkové organizaci p edává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodá skému využití: 

1. Organizace hospoda í s majetkem v souladu s ustanovením § 28 zákona . 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech 
územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis . 

2. Organizace byl p edán k hospoda ení majetek, který jí byl d íve sv en do výp j ky a do správy k vlastnímu 
hospodá skému využití, jeho rozsah je vymezen v p ílohách . 1 a 2, které tvo í nedílnou sou ást této z izovací listiny, 
a jsou každoro n  aktualizovány podle inventarizace provedené ve smyslu zákona . 563/1991 Sb., o ú etnictví, ve 
zn ní pozd jších p edpis . 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
Vymezení majetkových práv 

1. Organizace nabývá movitý i nemovitý majetek do vlastnictví z izovatele, s výjimkou uvedenou v l. VI. odst. 5. a 6. 
této z izovací listiny. Tento majetek se ode dne nabytí považuje za sv ený a rozši uje majetek p edaný z izovatelem 
organizaci k vlastnímu hospodá skému využití (dále jen sv ený majetek). 

2. Organizace hospoda í s majetkem obce Chlum any a efektivn  jej využívá zejména k zajišt ní hlavní innosti, pro 
kterou byla z ízena, Organizace m že dále v souladu se zajišt ním hlavní innosti, pro kterou byla z ízena. 
Organizace m že dále v souladu se zajišt ním hlavní innosti spravovat i majetek jiných právnických osob nebo 
státu, a to na základ  smlouvy s nimi uzav ené. 

3. S majetkem obce Chlum any hospoda í organizace jako s majetkem vlastním s výjimkou t chto právních úkon , 
které podléhají p edchozímu písemnému souhlasu z izovatele: 
3.1 nabývání a p evod v cí nemovitých, 
3.2 nabývání a p evod v cí movitých o hodnot  vyšší než 40 000,- K , 
3.3 uzavírání smluv o výp j ce nebo úv ru, 

stránka 64 Částka 4/2021Ústřední věstník



3.4 bezúplatné postoupení prominuté i vzdání se práva, pokud se týká sv eného majetku a pohledávek se 
sv eným majetkem spojených, 

3.5 po izování v cí nákupem na splátky nebo smlouvy o koupi najaté v ci (leasing), 
3.6 zm na funk ního charakteru nemovitostí a stavební úpravy p esahující úrove  b žné údržby, 
3.7 nájmy nemovitostí nebo jejich sou ástí na dobu delší než jednoho roku. 

4. Organizace má p i hospoda ení se sv eným majetkem zejména tyto povinnosti: 
4.1 majetek obce Chlum any evidovat, ocenit a vést p edepsanou evidenci a ú etnictví,  
4.2 pe ovat o údržbu majetku a provád t jeho opravy, 
4.3 využívat majetek k pln ní úkol  vyplývající z hlavní innosti, dále dopl kové innosti a nakládat s ním 

v souladu s t mito úkoly, 
4.4 chránit majetek p ed zcizením, rozkrádáním, poškozením, zni ením, ztrátou nebo zneužitím, pr b žn  provád t 

kontroly stavu a využívání majetku, o zjišt ných závadách informovat z izovatele, 
4.5 využívat všech právních prost edk  k ochran  majetku obce Chlum any, v as uplat ovat právo na náhradu 

škody proti t m, kte í za škody odpovídají a vymáhat veškeré splatné pohledávky, 
4.6 dodržovat zákon . 250/2000 Sb., ve zn ní pozd jších p edpis  a další p edpisy související s finan ním 

hospoda ením p ísp vkových organizací. 
5. Organizace m že nabývat do svého vlastnictví majetek pot ebný k výkonu innosti, pro kterou byla z ízena, a to: 

5.1 bezúplatným p evodem od z izovatele, 
5.2 darem s p edchozím písemným souhlasem z izovatele, s výjimkou uvedenou v l. VI. odst. 6 této z izovací 

listiny, 
5.3 d d ním s p edchozím písemným souhlasem z izovatele, 
5.4 jiným zp sobem než je uvedeno v bodech 5.1 až 5.3. této z izovací listiny majetek v etn  ob žných aktiv 

(zásoby, pohledávky, finan ní majetek) s výjimkou majetku dlouhodobého (hmotného a nehmotného), 
5.5 jiným zp sobem na základ  rozhodnutí z izovatele. 

6. Organizace nabývá do svého vlastnictví ú elov  neur ené pen žními dary. 
7. Organizace nakládá s majetkem v souladu se zákonem . 250/2000 Sb., ve zn ní pozd jších p edpis  a v souladu 

s vnit ními p edpisy z izovatele i usneseními orgán  obce Chlum any. 
Vymezení finan ních práv a povinností 
P ísp vková organizace má p i hospoda ení s majetkem v ásti V. této z izovací listiny následující práva a povinnosti: 

1. Je povinna vést evidenci majetku v souladu se zákonem . 563/1991 Sb., o ú etnictví, ve zn ní pozd jších a 
provád cích p edpis  k tomuto zákonu. 

2. Je povinna vést ú etnictví v souladu se zákonem . 563/1991 Sb., o ú etnictví, ve zn ní pozd jších a provád cích 
p edpis . Po skon ení ú etního období p edložit z izovateli ú etní záv rku. 

3. Je povinna p i své innosti postupovat v souladu se zákonem . 337/1992 Sb., o správ  daní a poplatk , ve zn ní 
pozd jších p edpis , zejména zabezpe it v asné podání da ového p iznání. 

4. Je povinna hospoda it podle rozpo tu, který sestavuje a schvaluje editel(ka). Dodržování rozpo tu je závazné. Po 
schválení p edá editel(ka) jeden jím podepsaný výtisk rozpo tu z izovateli.) 

5. Je povinna p edkládat z izovateli návrh rozpo tu, na jehož základ  poskytne z izovatel p ísp vkové organizaci 
p ísp vek na provoz. Jiné použití p ísp vku na provoz je možné jen se souhlasem z izovatele. 

6. Je povinna spolupracovat se z izovatelem, aby tento mohl plnit své závazky vyplývající mu z právních p edpis  
(nap . vyhlášky . 289/2002 Sb.). 

7. M že vytvá et a rušit pen žní fondy a používat jejich prost edky v souladu se zákonem . 250/2000 Sb., rozpo tových 
pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis , a ostatními právními p edpisy a v souladu s touto 
z izovací listinou. 

8. Je povinna ú inn  spolupracovat se z izovatelem, aby tento mohl provád t kontrolu hospoda ení v souladu s § 27 
odst. 9 zákona . 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis . 

g) okruhy dopl kové innosti navazující na hlavní ú el p ísp vkové organizace: 
1. Z izovatel povoluje p ísp vkové organizaci níže uvedené dopl kové innosti navazující na její hlavní ú el a to 

k tomu, aby mohla lépe využívat všechny své hospodá ské možnosti a odbornost svých zam stnanc : 
 hostinská innost (do výše kapacity školní jídelny) 
 realitní innost (pronájem nebytových prostor školy) 
 po ádání kulturních produkcí 

2. Podmínkou realizace výše uvedené dopl kové innosti je: 
a) realizace dopl kové innosti nenaruší pln ní hlavního ú elu p ísp vkové organizace 
b) odd len  sledování dopl kové innosti a finan ního hospoda ení podle § 27 zákona . 250/2000 Sb., o 

rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis   
c) dopl ková innost bude ztrátová 

h) vymezení doby, na kterou je organizace z ízena: 
P ísp vková organizace se z izuje na dobu neur itou. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 15. 10. 2021 
a) úplný název z izovatele: Obec Chlum any 
b) název p ísp vkové organizace: Základní škola Chlum any, okres Plze -jih 
    sídlo: Komenského 154, 334 42 Chlum any 
    identifika ní íslo: 70832838 
c) vymezení hlavního ú elu a tomu odpovídajícího p edm tu innosti: 

stránka 65Částka 4/2021 Ústřední věstník



Hlavní ú el a p edm t innosti organizace je vymezen zn ním § 33 až 35 a § 119 zákona . 561/2004, o p edškolním, základním, 
st edním, vyšším odborném a jiném vzd lávání (školský zákon), ve zn ní pozd jších p edpis , a p íslušnými provád cími 
právními p edpisy. 
Právnická osoba vykonává innost t chto škol a školských za ízení: 
Základní škola 
Školní jídelna, která je z ízena také pro závodní stravování zam stnanc  právnické osoby. 
d) ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace: 
Statutárním orgánem p ísp vkové organizace je editel(ka) jmenovaný(á) v souladu s ustanovením § 33 odst. 3 písm. e) 
zákoníku práce, který(á) ídí školu jménem organizace v souladu s platnými právními p edpisy v rámci oprávn ní daných 
z izovací listinou. 
Do funkce ho (ji) jmenuje a odvolává rada obce v souladu s § 166 zákona . 561/2004, o p edškolním, základním, st edním, 
vyšším odborném a jiném vzd lávání (školský zákon), ve zn ní pozd jších p edpis . Plat a odm nu editeli(ce) stanovuje rada 
obce v souladu s na ízením vlády . 341/2017 o platových pom rech zam stnanc  ve ve ejných službách a správ . 

editel(ka) se podepisuje za organizaci tak, že k otisku razítka p ísp vkové organizace p ipojí sv j vlastnoru ní podpis. Jeho 
(její) základní pravomoci jsou vymezeny v § 164 až 165 zákona . 561/2004 (školský zákon), ve zn ní pozd jších p edpis . 
e) vymezení majetku ve vlastnictví z izovatele, který se p ísp vkové organizaci p edává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodá skému využití: 

1. Organizace hospoda í s majetkem v souladu s ustanovením § 28 zákona . 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech 
územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis . 

2. Organizace byl p edán k hospoda ení majetek, který jí byl d íve sv en do výp j ky a do správy k vlastnímu 
hospodá skému využití, jeho rozsah je vymezen v p ílohách . 1 a 2, které tvo í nedílnou sou ást této z izovací listiny, 
a jsou každoro n  aktualizovány podle inventarizace provedené ve smyslu zákona . 563/1991 Sb., o ú etnictví, ve 
zn ní pozd jších p edpis . 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
Vymezení majetkových práv 

1. Organizace nabývá movitý i nemovitý majetek do vlastnictví z izovatele, s výjimkou uvedenou v l. VI. odst. 5. a 6. 
této z izovací listiny. Tento majetek se ode dne nabytí považuje za sv ený a rozši uje majetek p edaný z izovatelem 
organizaci k vlastnímu hospodá skému využití (dále jen sv ený majetek). 

2. Organizace hospoda í s majetkem obce Chlum any a efektivn  jej využívá zejména k zajišt ní hlavní innosti, pro 
kterou byla z ízena, Organizace m že dále v souladu se zajišt ním hlavní innosti, pro kterou byla z ízena. 
Organizace m že dále v souladu se zajišt ním hlavní innosti spravovat i majetek jiných právnických osob nebo 
státu, a to na základ  smlouvy s nimi uzav ené. 

3. S majetkem obce Chlum any hospoda í organizace jako s majetkem vlastním s výjimkou t chto právních úkon , 
které podléhají p edchozímu písemnému souhlasu z izovatele: 
3.1 nabývání a p evod v cí nemovitých, 
3.2 nabývání a p evod v cí movitých o hodnot  vyšší než 40 000,- K , 
3.3 uzavírání smluv o výp j ce nebo úv ru, 
3.4 bezúplatné postoupení prominuté i vzdání se práva, pokud se týká sv eného majetku a pohledávek se 

sv eným majetkem spojených, 
3.5 po izování v cí nákupem na splátky nebo smlouvy o koupi najaté v ci (leasing), 
3.6 zm na funk ního charakteru nemovitostí a stavební úpravy p esahující úrove  b žné údržby, 
3.7 nájmy nemovitostí nebo jejich sou ástí na dobu delší než jednoho roku. 

4. Organizace má p i hospoda ení se sv eným majetkem zejména tyto povinnosti: 
4.1 majetek obce Chlum any evidovat, ocenit a vést p edepsanou evidenci a ú etnictví,  
4.2 pe ovat o údržbu majetku a provád t jeho opravy, 
4.3 využívat majetek k pln ní úkol  vyplývající z hlavní innosti, dále dopl kové innosti a nakládat s ním 

v souladu s t mito úkoly, 
4.4 chránit majetek p ed zcizením, rozkrádáním, poškozením, zni ením, ztrátou nebo zneužitím, pr b žn  provád t 

kontroly stavu a využívání majetku, o zjišt ných závadách informovat z izovatele, 
4.5 využívat všech právních prost edk  k ochran  majetku obce Chlum any, v as uplat ovat právo na náhradu 

škody proti t m, kte í za škody odpovídají a vymáhat veškeré splatné pohledávky, 
4.6 dodržovat zákon . 250/2000 Sb., ve zn ní pozd jších p edpis  a další p edpisy související s finan ním 

hospoda ením p ísp vkových organizací. 
5. Organizace m že nabývat do svého vlastnictví majetek pot ebný k výkonu innosti, pro kterou byla z ízena, a to: 

5.1 bezúplatným p evodem od z izovatele, 
5.2 darem s p edchozím písemným souhlasem z izovatele, s výjimkou uvedenou v l. VI. odst. 6 této z izovací 

listiny, 
5.3 d d ním s p edchozím písemným souhlasem z izovatele, 
5.4 jiným zp sobem než je uvedeno v bodech 5.1 až 5.3. této z izovací listiny majetek v etn  ob žných aktiv 

(zásoby, pohledávky, finan ní majetek) s výjimkou majetku dlouhodobého (hmotného a nehmotného), 
5.5 jiným zp sobem na základ  rozhodnutí z izovatele. 

6. Organizace nabývá do svého vlastnictví ú elov  neur ené pen žními dary. 
7. Organizace nakládá s majetkem v souladu se zákonem . 250/2000 Sb., ve zn ní pozd jších p edpis  a v souladu 

s vnit ními p edpisy z izovatele i usneseními orgán  obce Chlum any. 
Vymezení finan ních práv a povinností 
P ísp vková organizace má p i hospoda ení s majetkem v ásti V. této z izovací listiny následující práva a povinnosti: 

stránka 66 Částka 4/2021Ústřední věstník



1. Je povinna vést evidenci majetku v souladu se zákonem . 563/1991 Sb., o ú etnictví, ve zn ní pozd jších a 
provád cích p edpis  k tomuto zákonu. 

2. Je povinna vést ú etnictví v souladu se zákonem . 563/1991 Sb., o ú etnictví, ve zn ní pozd jších a provád cích 
p edpis . Po skon ení ú etního období p edložit z izovateli ú etní záv rku. 

3. Je povinna p i své innosti postupovat v souladu se zákonem . 337/1992 Sb., o správ  daní a poplatk , ve zn ní 
pozd jších p edpis , zejména zabezpe it v asné podání da ového p iznání. 

4. Je povinna hospoda it podle rozpo tu, který sestavuje a schvaluje editel(ka). Dodržování rozpo tu je závazné. Po 
schválení p edá editel(ka) jeden jím podepsaný výtisk rozpo tu z izovateli.) 

5. Je povinna p edkládat z izovateli návrh rozpo tu, na jehož základ  poskytne z izovatel p ísp vkové organizaci 
p ísp vek na provoz. Jiné použití p ísp vku na provoz je možné jen se souhlasem z izovatele. 

6. Je povinna spolupracovat se z izovatelem, aby tento mohl plnit své závazky vyplývající mu z právních p edpis  
(nap . vyhlášky . 289/2002 Sb.). 

7. M že vytvá et a rušit pen žní fondy a používat jejich prost edky v souladu se zákonem . 250/2000 Sb., rozpo tových 
pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis , a ostatními právními p edpisy a v souladu s touto 
z izovací listinou. 

8. Je povinna ú inn  spolupracovat se z izovatelem, aby tento mohl provád t kontrolu hospoda ení v souladu s § 27 
odst. 9 zákona . 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis . 

g) okruhy dopl kové innosti navazující na hlavní ú el p ísp vkové organizace: 
1. Z izovatel povoluje p ísp vkové organizaci níže uvedené dopl kové innosti navazující na její hlavní ú el a to 

k tomu, aby mohla lépe využívat všechny své hospodá ské možnosti a odbornost svých zam stnanc : 
 hostinská innost (do výše kapacity školní jídelny) 
 realitní innost (pronájem nebytových prostor školy) 
 vzd lávací innost (pro volný as d tí, mládeže a dosp lých) 
 po ádání kulturních produkcí 

2. Podmínkou realizace výše uvedené dopl kové innosti je: 
a) realizace dopl kové innosti nenaruší pln ní hlavního ú elu p ísp vkové organizace 
b) odd len  sledování dopl kové innosti a finan ního hospoda ení podle § 27 zákona . 250/2000 Sb., o 

rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis   
c) dopl ková innost bude ztrátová 

h) vymezení doby, na kterou je organizace z ízena: 
P ísp vková organizace se z izuje na dobu neur itou. 
 
 
 

stránka 67Částka 4/2021 Ústřední věstník



74074021004

Vydává: Ministerstvo spravedlnosti ČR – Redakce: Vyšehradská 16, 128 10 Praha 2, telefon: 221 997 119, e-mail: uvcr@mps.justice.cz – Administrace: 
písemné objenávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků – SEVT, a. s., Pekařova 4, 181 06 Praha 8-Bohnice, telefon 283 090 354,
www.sevt.cz, e-mail: objednavky@sevt.cz. Objednávky ve Slovenské republice přijímá a titul distribuje Magnet Press Slovakia, s. r. o. P. O. Box 169,
830 00 Bratislava, tel./fax: 00421 244 45 45 59, tel./fax: 00421 244 45 46 28 – Předpokládané roční předplatné se stanovuje za dodávku kompletního
ročníku a je od předplatitelů vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Věstníku a pro tento rok činí první záloha předplatného 1200 Kč. Tiskne: SEVT, a. s.,
Pekařova 4, 181 06 Praha 8-Bohnice.

Distribuce: předplatné, jednotlivé částky na objednávku i za hotové – SEVT, a. s., 
Pekařova 4, 181 06 Praha 8-Bohnice, telefon: 283 090 254; drobný prodej v prodejnách 
SEVT, a. s. – Brno, Česká 14, tel.: 542 211 427 – České Budějovice, Česká 3, tel.: 
387 312 087 a ve vybraných knihkupectvích. Distribuční podmínky předplatného:
jednotlivé částky jsou expedovány předplatitelům neprodleně po dodání z tiskárny. Objed-
návky nového předplatného jsou vyřizovány do 15 dnů a pravidelné dodávky jsou zahajo-
vány od nejbližší částky po ověření úhrady předplatného nebo jeho zálohy. Částky vyšlé
v době od zaevidování předplatného do jeho úhrady jsou doposílány jednorázově. Změny
adres a počtu odebíraných výtisků jsou prováděny do 15 dnů. Lhůta pro uplatnění rekla-
mací je stanovena na 15 dnů od data rozeslání, po této lhůtě jsou reklamace vyřizovány
jako běžné objednávky za úhradu. V písemném styku vždy uvádějte IČ (právnická osoba),
rodné číslo bez lomítka (fyzická osoba) a kmenové číslo předplatitele. Podávání novino-
vých zásilek povoleno ŘPP Praha č.j. 1172/93 ze dne 9. dubna 1993. Podávanie novino-
vých zásilek v Slovenskej republike povolené RPP Bratislava, pošta 12, č. j. 445/94 zo dňa
27. 12. 1994.

stránka 68 Částka 4/2021Ústřední věstník


